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PROCESO INFRAESTRUCTURA

5+ DEL FORMATD

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBRA

VIGERCIA VERSION CODIGO FAGINA
ALCALD(A DE FASTD 0-Moy -15 0 04 B
| CONTRATO Nro: 20202754 CONTRATISTA: JAC B/ EL TEJAR
OBIFIO: CONTRATANTE: Alct/dia Municipal de Peslo
Aunar esfusrzos odminislialivas, lécnicos v financiaros enfre el MUNICIFIO DE PASTO ¥ LA JUNTA DE ACCION
MUNAL DEL BARRIO EL TEJAR GE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO. para fo “ADECUACION Y
RAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENIRA UBICADA LA CANCHA
. 1BOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIFIO DE PASTO", vigencia 2020° FECHA:
Lo e — FLANIFICACION
ITEM DERGHIRCION MOMENTO VARANE ESPECINCACION TCLERANGIA COHTROL FRECUENCIA REGISTRO. RESFONSABLE
ACTIVIDAD
PRELIMINARES
Estacian y rive: Piugba de ]
Artesderecieor | Edadode fooo NG cafibracien por iﬁgo'e;f:’ ey | Cearticacion emitda|  Contiofia deta
aolividad | calibracian del " o Loborolorio g por laberaloda obra
* & glguna evenfuaidad,
Hopanion Garioral (Asea equipo Ceiliicado
manct 1000m2).
A Dependiendo de las
Al |
naldele | 4o o lecazor 4om2 condiciones técricasy | ESuipos de Allnal gs la octividad BITACORA Contratisto
aclividag fopogratia
diserios
Debe cumpii los dmensionas jig E
Meticisn con Controfisia de la
ES DE INICIAR |Locdlizar Ias v pendientes del proyecio, al .
L4 ACTIVIDAD |20n0s 0 excavar [iguai qus conlas cmensionas St i legenatio, : BlrARoR S SRk
pora estruciuras b
ExCavaciohes i mana
waras 9in clasificar,
peotundidand <2 m, en
suca
Debe cumpli kos dimensiones i "
. . Wedicién con actas ds reciio
finol de la Veldmenes de |y pendientes del proyecio, al Hasta encontrar suslo i c g %
clividad excavacién  [igudl que con los dimensionss s Cmm,rl;lixirnelro. Al final dz ko cclividad pu:cxoé: (:é:'\go fincd finterventor
pora eshuctures
verllicacion del
volumen enrecioo . Recipa de
Retiro y disposivian de Friolde fa Dispasicién g | Melelial sobrante debe ser de escomirerg | COdavezgqueseredice | LT y actos
£ Bty dispuesta en una sscombrara Ninguna Ia disposicién de materal | =) e inferventor
imaterial sobrante aclividod  |malerial scbronte| 548 © cenlra e confrel de i de recibe percialy
L slida de material wokxy recioo final de cbra
sobranie
CONCRETOS
: 2 ) Emsayode
Artes e reoizor | Gionulemelils Uirites enfe curvas 5 Resviodo de ensayes| .
v e ; 0 gronubmetia en 1 s Direclor de cbra
o oclivided de matarial. granulomékica. it e loboratoria
Cinterdacl i tipo
Eapatasen Eancret de
aalean Moy Medicién con aclos de recibo.
M3 d= concreto 814 1 mm cinl, lexémstio, | verficocion Conlinva | porcial y recios fing! Inferventar
nivel. da obra
q Ensoya de
Antes dereolizar | Granulometio Limites entre curvas s Resutado de ensayes|
laaclvidad | demateriol granviomética. o ranuomatiia en 1 de lobioiotodo Diteclot da obro
loboratorio
> i . Medicién con
Hrieia |pimensiones DR oo el slmm cinla, fiexémetre, | verificacion Continua STACORA Dirsctor de cbra
s sattuctuinies | CCHvide e nivel
Despues de la
aclividad -
o da piso en| 5 " i 3
& Resislencio ol . Ensayos de % . Cerificacién emifda | .
?:"I\T&?"“ compresion >=3000 psl o e |sesinia nomaidad s o [Prector de obra
13U0P S,
sinpnr fem
ACERO
Didmelio de los ot
Comprade 7 Medicidncon  |Coda vez que se racibe =
maturicles | YOISs ""’ aceio | Eipecicociones hplongs 8 Cinla, fisxdmstro |materal BTACORA Ditector de Cbio
Aoero de refugiza de i oo
osslancia 420 Mg
Revision con plancs| aclas ds recibo
uran
Durantelo  |Kg de acora 1000kg o yverificocionen | Veilicocisn confinva | peicial y 1ecioo final [Infervantor
actividad  |instalados
ki de obia
CERRAMIENTO
Diametie de 5 . .
—cmpra de Ci Z TS Medicidncon  |Cada vez que e 1ecibe A Supervisor/ Director
maluiicles "tz':’r:uj:‘m” Egeicocionst on plonis 9 Cinlg, flexémetro [materiol WIACS) de Obra




enamieniode
olectidne
e |ubg

MSIALACION DE
TUBERIAY  |Dimensionss en — ; Medicién con vedicacion Continua
s Especilicaciones tecric, + : irec d
ACDULOS EN [ planos retiicacianes lecoions ] Cinta, lexémetro | durante la instaiocion LR il
MALLA
TERMINADOS
- calibie de mollas
Compra de . ) . Medicioncon  |Cada vez que se recibe
S5 fuias a base |Especificacionss fecric i i
wagio e concnas, | MOtariales | YPTIUSI OB iz sn ol i) B Cinfa, fiexémeto |malarial BIACERA Daclordle:0hg
muifiples exstantes
incluye logalipos
maios, anlicorose
¥ cintuio ssmalts
Oimentionss en o : Medicion con verllicacion Confinua supeniter/ Diector
Espedilicaciones lecnicas 0 G e
plonos P Cirtg, fizxdmetro | durants la instalacion BIACORA de Obia
Gimensiones y
U DE |kcofizacion de % e i
i | . Medicion con waiificaeion Confirua Supendtor/ Dirsctor
ACTIVIDA ecilicacionss lecricos £2mm j
S ACTIVIDADES | plonos Esp Cinfo, flaxémele | duanle la instaiacion BACORS, de Qb
impios, lbres de maleria
antes doinicior | Colideddel | erganica o cusiquier ofto : . Codo vez gue se iecibe .
aaclvidad | mateiiclrecbido| maferil conlaminanie y no B ghice o meteriol Eugentos
oiesentar grielos o desbordes
" Medicién con
Sependiendo de fos Gsenos i
e area comstrui | CERETEIEER S o e som2 Cinla. flexémetio, | Alfinalizar lo acfividod ﬁ’“‘-““““T 9
Alﬂ‘fge ‘S nivel pora hilados galbintivot o
aclividor
P —— s 5 S Alfinaizer ef érea antre BTACORA Contiatista e
estuchuas interveniodo
3 Medicion con
| Pependiendo de los diserios | Cambios aulorizades - 2 Cenliahista e
A ! X ;
P L it ran v mor theventora | Ginlo. flexémetia, | - lfingizar la actvidod Beshalins
s nivel para hilodos
actii
Conliivertical Apl o T Alfinglizor ef drea enlie Conhahisla ¢
ol astruciuas Inferventoria
paiiete-2em
mortera 1:4
impeameabilizado para
ores
Compro de . Especificaciones lecricay Medicion con  |Cada vez que 1e tecioe Contratisia
Pinfuia fipo | 3 &
mcteriales Pol | egueridas ] Cinla, flexémetro [ malericl BRACORA  interventoria
Apicaciinde [Colores y
priviasobre  [locaizacion . . Medicién con veillicacion Conlinug
: ficaciones fa
ALY ciofinicios péria Especificaciones tecnicas +2mm Sita, fesdmetia dorainie jo Fsieacion BIIACORA Intervanion
‘ sicoloras |comunidad
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PROCESO INFRAFSTRUCTURA

£0E FORMAID)

VERIFICACIGN DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBRA

VIGENCIA VERSION conico PAGINA
ALcALiA ot PR3TD iyl o i 2
CONIRAIO Nio: o CONTRATISTA:  JACB/EL TEJAR
OBJETO: CONIRATANTE: Alcaldia Municipal de Pasto
o sl ativos, thenicos y finoncieros entre €l MUNICIPIC DE PASTO y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIC EL TEJAR
DF LA COMUNA 2 UEL MUNICIPIO DE PASTO, parala "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO
DOMDE SE ENCU UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASIC', vigencia 2020° | rEcHA: diciembis de 2020
— SEGUIMIENTO Na. SEGUMIENTO No.
CUMPLE/ NO NOMBREFEMA CUMFLE/ NO KOMBREFIIMA
TECHA DESCRIPCION WVALOR RESUITADOD CUMFLE 'DBSERVACIONES HESPONSABLE FECHA DESCRFCION VALOR RESUITADD cumrRiE OBSERVACIONES RESFONSABIE
|
| e Arq. Ancires . Arg. Ancies
| 181212020 coibrodo CUMPLE By 1541202020 Rt
i Se verlica las i
lizacs 45 Cun % 5/12/2020 i s ejecul * A i$
oralzadea 5.75 CUMPLE Velasco C. 15112, cantidades ejecutads | 4573 CUMPLE Velasco C.
en campo
v icocidn de 2 A "
ovar, aligual ¢ CUMPLE RpAnhy 15/12/2020
Aivilss Velosco C.
) Se reclizota 1ov
petiodica del estado
de cerramiento y se
15/ Jmen dir excovasin 46,48 CUMPLE B g 15/12/2020 |1ecliza los respeciivos 5.8 CUMPLE C’em"o‘”c‘”
; ” consscciones enlas :
zonas donds 52
tequiere
terial provenienie de Materiol proveniants
181121020 ucltn de la ebiay 4425 CUMPLE A AnRas 15/12/2020 |dle efecucion de la e CUMPLE Arq. Andres
F i Valaico C. Velasco C.
18610 e taludt obra y refiio de faiud
15/12/2020
1512200 CUMPLE ek s 15122020 | sectiones de 80x 80 CUMPLE e nilaia
Velasco C. Sontander
Sereaizalo
veiiicacion de la
medidas de
290122020 CUMFLE Ak pecks 28/12/2018 elemenlos CUMPLE o iied
Velosco C, y Velasco C.
estruchuales y
cantidedzs
eiecutadas 458
Resistenci = Moteriales: Argos, 4 N Z hoteriales: argos,
Resistencio lecr And. A
2001245020 kil 300075 CUMPLE |orena y hilurado C,'e'ﬁ' il 28/12/2018 Eﬁ“?'ﬂ'cm Senree 3000751 CUMPLE  |arena y hiturado C"f' st
de Pabdn asco . ajada e Pabdn 'elgsco C,
e Arq, Ancies Arg. Andies
"
CUMPLE Ipkibdspe 28/12/2018 CUMPLE ol
Se reaiizo Ia foma de
RN & = Arq. Andires ing. Martha
N2 mueshias de slementos | CUMPLE foikiirpig 28/12/2018 Kol
estucluraies
29/12/2020
& material H material
recibido en obra recibido en cbra
se ojusta alos - se ajusta a los
e o iig. Javier Caral Surministo die . i A1, Ancires
212207 i =
223010 pudids cumgle |coractedsticos (' 490 ETET- U K comple  |corocteriicas [k A
exigidas en — exigidos en
especilicacionas especificaciones
tecnicos técnicas
& o Aceto ce sfusno Ing. Merha Acero de refueno = Ing. Mariho
21203000 iy 1397.3kg cumgle Dilgods BN LI et 1397.3xg cumple it
29/12/2020
B material
tecibido en cbia
se gjusta alos
- Co e rrateri » " Arg. Andres % Compra de Ing. Javier Coial
/122000 | Compia demote CUMPLE | coracteriicer |Gt S5 26/12/2018 bl CUMPLE bhicrimsent
exigidas en
especilicaciones
técricoe




| " Instoiocien de
| ssimnas e o Arq. Ancires 2 = Arq. Ancres
2n2izz e 72m2 ¢e mata CUMPLE il 28/12/2018 | modulos segin planos CUMPLE T
de disefio
|
Compara de
molericles , se rediize i
Arq. Ancires
26122018 | de ccuerdoalas CUMPLE ol
especificaciones
tecnicas
te recizo =l
mantenimiento de las ing. Marlna
28/12/2018 walliahets 2 CUMPLE Hilatid
nmuliifuncionales
Demarcacion da
28/12/2018 |poidepodivocon  |392.5 CUMPLE Ef ":g’n"’“
pintuia de tronsila g
Cofldod dal materic Se racibe moterial [Arg. Ancres
reeikito ensific Velaico C. 251 2me
Muros parala
P — s foman Aig Andres Areo de muos ey G, Andres
B cumsle | ntidades lotoies | Velosco C. Mzrns constuidos B el | coshiecbade Ivesicoc.
arodsrio
Hiuros pora la
. Arq. Anctes 7 Aug. Ancres
nirol verfice ! N
G A ploma cumpl ik 2111172015 Contral verfical A plomo cumpls | construccion da |5 AN
= Mures pora lo
i i . s foman At Andhes +& lomon canlidades 2 fug, Andhes
1242020 s , cangis: 1| &
W22 S MR | omlidades foldles | Velasco €, b L H =4 cumple °":f'r“'f;.°r: 9 |\elasco €.,
s veriicaron : Muros para la
. Arg. Ancres s vaiflicaren durante 2 Arg. Andres
| vertica ;
i vertico A plomo compis [duronts 1 ity 2213018, 39 Yonliecton o A plomo cumple | conshuccionds (G AR
construccion oraderias
i 5 " Arg. Andies
28/12/2018  |Pinluia vinilo lipo | CUMPLE Velasco C.
S& oplico wobre muros Aiq. Andres
mnzoie [3° 0P 1008m2 CUMPLE e
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PLAN DE CALIDAD

~AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y FINANCIEROS ENTRE EL
+AUNICIPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR
COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS

STALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA

ANTHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE
ST VIGENCIA 2020.

SAN JUAN DE PASTO, 2020




! PROCESO
' CONTRACTUAL:

|
J NOMBRE CONTRATISTA: JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO EL TEJAR R.L

PLAN DE CALIDAD

CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS.

| OBJETO: AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y

FINANCIEROS ENTRE EL MUNICIPIO DE PASTO Y LA
JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR
COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, PARA Ia
“ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS
INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE
PASTO” VIGENCIA 2020.

1.

OBIJETIVO

I presente PLAN DE CALIDAD se ha disefiado para cumplir con el objeto
ustablecido para el proyecto, acatando las especificaciones, normas técnicas y

2.

Jdemas actividades del proyecto.

bjetivos Especificos

Dar seguimiento a las directrices para el cumplimiento de las funciones
adguiridas como CONTRATISTA.

Desarrollar actividades de acuerdo a la informacién establecida en el
sistema de gestion de calidad y aplicada al proyecto.

Destinar los recursos aportados por ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO, en virtud
del convenio al desarrollo del proyecto: Mejoramiento y mantenimiento de
la malla vial urbana del municipio de Pasto.

Respetar el plazo de ejecucidn estipulado en el proyecto.

Constituir una herramienta que evidencie los criterios para control,
seguimiento y verificacion del Sistema de Gestién de Calidad aplicado al
proyecto.

ALCANCE

ste Plon de Cdalidad, aplica para las actividades del proyecto: la "ADECUACION Y

DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
~ADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA

VIUNICIFIC DE PASTO™ VIGENCIA 2020, En el cumplimiento del convenio 2020-

. pliego de condiciones y especificaciones técnicas, desde la

LIdJUdIC,CICIOD del proyecto, hasta le enfrega final de este.




os documentos utilizados para el desarrollo del proyecto hacen parte de la
wstructura del Sistema de Gestién de Calidad propio, se usardn registros gue son
r2queridos por la integralidad del proyecto.

3. DEFINICIONES

TERMINO DEFINICION

=structura Cerramiento de proteccion e impacto en tubo pesado estructural
netdlica 3" @ 3mis, marco en dngulo de 2 1/2"*3/16, refuerzo en dngulo de
cerramiento 1 1/2%3/16 y malla eslabonada cal 10.5, H= 3.0 m pintado con

anticorrosivo y pintura esmalte.

“intura vinilo Pintura vinilo fipo 1 exteriores 3 manos ,con murales temdaticos
definidos por la secretaria de infraestructura

4. ELEMENTOS DE ENTRADA Y REFERENCIAS NORMATIVAS

Con elfin de una correcta ejecucién del proyecto — convenio solidario se tendrd
en cuenta los siguientes elementos de entrada:

NORMATIVIDAD APLICABLE sl [NO
Pliego de condiciones, documentos licitatorios y contractuales. X
Especificaciones t&cnicas X
Planos de disefo X
Memorias de cdlculo X

Norma NSR10 para regular los sistemas estructurales y no estructurales
en construccion de infraestructuras, Decreto 9246 del 19 de marzo de

2010, modificado por los Decretos 2525 del 13 de julio de 2010, 092 del X
17 de enero de 2011 y 340 del 13 de febrero de 2012.

R%iame?ﬁﬁécnico del sector de agua potable y saneamiento bdsico

RAS 2000, Resolucion 1096 de 2000, modificada por Resolucion 2320 de X

2009.

| Reglamento técnico de instalaciones eléctricas, RETIE, Resolucion 90708

de 2013, medificada por las Resoluciones 90907 de 2013, 90795 de 2014 X
y 40492 de 2015.




Cédigo Eléctrico Colombiano NTC 2050 X

| Cédigo Colombiano de Fonfaneria NTC 1500 X
i PSSOMA, salud ocupacional y medio ambiente. X

i RETILAP X
' Normas de Invias X
" Plan de Mcmejé Ambiental X

| Plan de Manejo de Transito X

| NTC ISO 9001:2015 - Sistemas de Gesfidn de la Calidad, Requisitos X
NTC ISO 10005:2005, Administracion de la calidad, Directrices para ¥

| planes de calidad.

PAPSO por COVID- 19 en obra publica X

5. RESPONSABILIDADES

PERSONA
INVOLUCRADA RESPONSABILIDADES
| CONTRATISTA Ejecutar la obra de acuerdo a todos los requisitos
‘ contemplados en el Contrato, responder por la calidad y
cumplimiento del objeto contractual.
1. Orientar, coordinar y supervisar todos los procesos

“ SUPERVISOR

administrativos necesarios para el desarrollo en la
construccion de obras.

Vigilar y constatar la ejecucion y cumplimiento de las
obligaciones a cargo de la junta. '

Redlizar revisiones periddicas sobre las actividades
adelantadas por la junta, con el objeto de verificar el
cumplimiento de las condiciones pactadas.

Exigir a la junta informacién que considere pertinente
para el buen cumplimiento de sus obligaciones.
Conceptuar sobre los ajustes y modificaciones que
fuesen necesarios.

Certificar el cumplimiento del objeto del convenio
dentro de las condiciones pactadas

Levantar y firmar las actas respectivas a que hubiere
lugair.

Confrolar permanentemente el contrato en los aspectos
técnicos y administrativos.

Informar al municipio sobre el desarrollo del convenio.

. Informar y solicitar al departamento de contratacion la

prorroga al convenio, su adicién o modificacion, siempre




12,
13

14.

que tales hechos sean procedentes y estén plenamente
justificados.

. Impartir las ordenes y sugerencias por escrito, formular las

observaciones que estime convenientes sobre el
desarrollo del convenio.

Rechazar las acciones que no se djusten al convenio.
Elaborar los informes parciales v el informe final de
supervision.

Proyectar el acta de liguidacion del convenio, la cudl
serd suscrita por la junta de accidén comunal y el
supervisar,

MAESTRO DE OBRA

0 o

10.

(18

Acatar todas las indicaciones y explicaciones dadas por
el contratista y el supervisor.

Tener absoluto control y conocimiento de las
actividades que se desarrollen en la obra.

Tener claro conocimiento de los procedimientos
técnicos a utilizar.

Hacer cumplir los directrices establecidas por el
contratista y supervisor de obra.

Solicitar todos los materiales, equipos y herramientas
necesarios pard realizar cada actividad.

Cumplir la politica integral, objetivos de calidad,
seguridad y productividad del proyecto.

Eiecutar las actividades y recomendaciones por parte
del conftratfista y supervision de obra.

Control del personal y maqguinaria utilizada.

Estudiar y revisar los procedimientos, métodos
constructivos, cdlculos y planos de trabajo, con el fin de
verificar el cumplimiento de lo especificado por el
CONTRATANTE.

Revisar periédicamente el programa de trabgjo vy
proponer las acciones correctivas necesarias para que
el proyecto pueda ejecutarse dentro del plazo
establecido.

Informar a cualquiera de sus superiores agotando el
conducto regular de cualguier anomalia o hecho que
atente contra el correcto desarrollo del contrato o su
calidad, o cualguier acto gque esté en contra del
comrecto desarrolle del proyecto.

Responder ante el contratista de obra por el avance,
desarrollo y la supervision de la obra.

OFICIALES

1. Acatar todas las indicaciones y explicaciones dadas
por el maestro de Obra, el contratista y supervisor.

2. Tener claro conocimiento de los procedimientos
técnicos a utilizar.

3. Redliza frabajos especializados relacionados con la
obra




OBRERCS 4. Acatar todas las indicaciones y explicaciones dadas
por el contratista, supervisor y el Maestro de Obra.

o. Tener claro conocimiento de los procedimientos
técnicos a utilizar.

JRGANIGRAMA

ALCALDIA
~ MUNICIPIO DE
_PASTO.

_El ENTIDAD CONTRATANTE

|
SUPERVISOR __

ENTIDAD CONTRATANTE

T
JUNTA DE ACCIONL |
COMUNAL BARRIO OFICIALES Y.
SAN CARLOS | g MAESIRo - _OBREROS
. CONTRATISTA| | | CONTRATISTA| | | CONTRATISTA

6. CONTROL DE DOCUMENTOS Y REGISTRO

- 0s documentos que serdn sometidos a control en obra se listan a continuacion:

Plan de Calidad de Obra

Procedimientos del Sistema de Gestién de Calidad
Procedimientos especificos de la obra

Normas y especificaciones

Planos generados por la organizacion

Bitdcora

Actas de Reuniones IN-F-015

Acta de enfrega de materiales IN-F-037

Formato IN-F-002 Avance Cronograma de Obra

Formato IN-F-018 Control Equipo utilizado Contratista
Formato IN-F-020 Control Diario Personal Contratista
Formato IN-F-024 Estado General del Tiempo

Formato IN-F-035 Plan de Accidn Socioambiental en Obra
Formato IN-F-036 Verificacion de Cintas Métricas

Formato IN-F-041 Verificacion Especificaciones Técnicas de Obra
Formato IN-F-043 PAPSO por COVID- 192 en obra pUblica.




» Control de Correspondencia: identificando fecha, consecutivo, detalle, a
quien va dirigida, por quien fue diligenciada entre otros

e Control

de

Correspondencia

despachada:

identificando

fechaq,

consecutivo, detalle, a quien va dirigida, por quien fue diligenciada entre

ofros

» Correspondencia de correos electrénicos: identificando fecha, consecutivo,

detalle, a quien va dirigida, por quien fue diligenciada entre otros

Este proceso de control se llevard acabo con el fin de revisar y controlar los
documentos que se generan al interior de la obra, tomando en cuenta los
procedimientos de cada actividad que se desarrolle entorno al cumplimiento
de calidad, pretendiendo unificar los tramites de cada proceso de manera
clara y precisa.

Para el conirol de todos los documentos v registros del presente proyecto se
diligenciaran las siguientes tablas:

+ CONTROL DE DOCUMENTOS:

DOCUMEN PERTENECE SITIO DE
PROCESO ACTIVIDAD 10 PUNTO DE USO A ARCHIVO
Definir las Documento
actividades S
que se deben | precontract _ e
aplicar para uales, Contratista .
e o . : contratista y
Adjudicacién dar contractual administrativo y entidad enfidad
cumplimiento esy deld contratante confratante
ala confratacid
contratacion n del
- | de obra cenvenio
Aplicar todos Planos vy
los disenos,
conceptosy | especifica
herramientas ciones Oficina
. - establecidos técnicas ) contratista
ejecucion . En obra contratista ;
para el materiales, vy entidad
cumplimient | herramient contratante
oy ejecucion asy
de la obra laboratorio
- o s
Acta de
inicio, actas -
: ale}
Confrol y parciales, Contratista e :
: L L . - 5 contratista
Ejecucion |seguimiento de ser administrativo y entidad .
. y entidad
de obra necesario confratante
confratante
actas de

reinicio y




suspension

de obrag,
acta final
. liquidacion | Acta de Contratista COST‘?S'TE‘T:‘O
| Ligquidacion | delconfrato | liquidacion administrativo y enfidad srittiad y
! - . comaanta confratante
+ CONTROL DE REGISTRO:
| oomeEem | DILIGENCIAD | PERTENECE |  SITIO DE
‘} PROCESO ACTIVIDAD REGISTRO O POR A ARCHIVO
| Control informes de HODHENEY | Diigina
Flecucia iy y’r Iy Supervisor ay contratista y
| jecucion | seguimiento _supervmon’ v/o articlaid ——
| de obra interventoria | interventor | contratant | contratante
- =
Confrol Supervisor Contratist Of|<:|r.1c1
; . - . ay confratistay
Ejecucion | seguimiento bitadcora y/o tidad .
1 int t ennad entidad
contratista | <" reo ant| contratante
s ste procedimiento se realizard para:
* Revisar el estodo de Ila documentacion, su funcionalidad vy

almacenamiento.
* Revisar, actudlizar y aprobar los documentos que se requieren en cada
proceso de acuerdo a la necesidad, para el desarrollo de las funciones.
» Verificar que la informacion se encuentre en su respectivo formato y que se

este ulilizando de manera correcta.

» Garantizar que la documentacion se recibida, identificada y asignada al
proceso correspondiente de forma controlado.

7. RECURSOS

omo se estipulo en el convenio la JUNTA DE ACCION COMUNAL aportara los
siguientes recursos:

* Mano de obra no calificada. (maestro, oficiales, obreros)
e [ransporie de materiales.
e Imprevistos que se presenten en la ejecucién de las actividades objeto de

este convenio.




n virtud del convenio celebrado entre el MUNICPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE
ACCION COMUNAL, el MUNICIPIO se compromete a transferir los recursos
Jestinados para la compra y suministro de materiales al convenio con el objeto:

AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y FINANCIEROS ENTRE EL
MUNICIPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR

pIVY . 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, PARA "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE
S LA HES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA
' DE B8OL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE

VIGENCIA 2020.", En las fechas y oportunidades previstas en la forma de
£»Ago.

.1). PERSONAL:
~ PERSONAL TECNICO % DEDICACION REQUERIMIENTO Y
REQUERIDO EXPERIENCIA
~ Maestro de Obra 100 Experiencia en la
construcciéon de obras
similares al objeto
| Oficiales, Albafiles, 100 N/A
! Obreros

« Materiales; Se contard con un espacio adecuado para el alimacenamiento de
materiales, donde se tendrd a disposicion el material suficiente para la correcta
ejecucion de la obra.

recursos; Bl anticipo desembolsado se invertird totalmente en la ejecucion de la

obra */DECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL

EDIC DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL
JAS LA T AUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO" VIGENCIA 2020".

.»). INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTE DE TRABAJO:
| ITEM DESCRIPCION

Herramienta menor Buguis, picas, palas, palustre, plomada, nivel manual,
llona metdlica dentada, flexdmetro, metro,
| escuadras metdlicas, andamios, escalera, dlicates,
} - destornillador, brochas, rodillos.
| EqQuipo menor Pulic’iorq manual. Taladro de percusion, cortadora de
| ceramica.
- Equipo de comunicacion | Teléfonos celulares, correo electronico.

- aMaguinaria y Equipo utilizado en el Proyecto serdn de propiedad del Contratista;
N caso de ser necesario se contratardn los servicios externos de éstos.




- Volguetas.

- Vibro compactador- tipo saltarin.

8. VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

as especificaciones técnicas contenidas en los documentos licitatorios, deben ser

verificados en campo por el supervisor, por lo tanto, se debe anexar al plan de
calidad el formato IN-F-041 verificacion de especificaciones técnicas de obra,
donde se debe diligenciar las especificaciones criticas que se deben verificar
osferiormente en campo durante la ejecucion de obra.

CONTROL DIARIO EN OBRA: El Contratista de obra y la supervisidon deberdn
asegurar el control diario de las siguientes actividades:

; APLICA

| REGISTRO

| | NO
IN-F-002 Avance cronograma de obra. X

| IN-F-018 Control diario del equipo del contratista de obra X

' IN-F-019 Control equipo utilizado por Interventor/ supervisor X

} IN-F-020 Control diario del personal del contratista de obra X

| IN-F-021 Control diario del personal Interventoria N/A N/A

| IN-F-024 Estado general del tiempo X
IN-F-035 Plan de Accion Socioambiental en Obra X

j IN-F-041 Verificacion Especificaciones Técnicas de Obra X

ir IN-F-043 PAPSO por Covid-19 en obra publica X

9. COMUNICACIONES

-s importante tener registro de los diferentes momentos de comunicacidén durante
115 diferentes etapas del proceso como son la preparacion, ejecucion, seguimiento
y culminacién del proyecto, mediante la realizacion de reuniones periddicas entre
¢l contratista y el contratante (delegado), capacitaciones periddicas para todo el
personal, reuniones de seguimiento y confrol a los procesos, planes de
iejoramiento. Toda esta informacion deberd ser recopilada en la siguiente tabla:

Momento de | Documento Medios de [ Partes que
s s - e Frecuencia B
comunicacion | generado | comunicaciéon participan




Administracién

. Acta de . o
Inicio de obra nicio Comunicado 1 vez municipal y
confratista
Comuna é
- . 5 . Barrio Sa
Socializacion Acta de Comunicados, n
: rser . 1 vez Carlos y
de obra socializacion | redes sociales .. =
Administracion
municipal
- segun Administracién
Seguimiento Informes : reguerimiento municipal,
Comunicados :
de obra mensuales de contratista y
supervision veedores
Comuna 6
: Barrio San
Enfrega de Acta de Comunicado,
: 1 vez Carlosy
obra entrega redes sociales . L
Administracion
municipal

10. DISENO Y DESARROLLO

El proyecto de “AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y FINANCIEROS
ENTRE EL MUNICIPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL
TEJAR COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, PARA “ADECUACION Y
MEIORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA
COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO” VIGENCIA 2020".se es necesario realizar
la ejecucion del proyecto del objeto del contrato de acuerdo a los disefios %
especificaciones técnicas desarrolladas por la entidad contratante.

11. COMPRAS

/A confinuacion, se listardn los materiales, equipos, insumos y demds recursos
requeridos para la ejecucion de la obra.

FABRICACION DE ADOQUINES

- . RESPONSABLE | PLAZO DE | VERIFICADO | APROBADO | OBSERVA

ELEMENTO | EANT | ERQUIBTO DE COMPRAR | COMPRA POR POR CION
Pintura Certifica :

base y do de -

. 1850 A contratista | cronogr | supervisor | Supervisor

lipo uno calidad

ama
(M2)




Cerrami
enfo de
protecci
one
impacto
en tubo
pesado
estructur
al3'@
3mis,
marco
en

| angulo
lde 2 1/2"

*3/16,
refuerzo
en
angulo
de 1
1/2%3/16
y malla
eslabon
ada cal

- 10.5, H=

3.0m
pintado

con
antficorro

Sivo y

| pintura

asmalie.
(m)

Y
garantia

84.76

Certificd
o de
calidad

b4
garantia

confratista

Segun
cronogr
ama

Supervisor

supervisor

| Gravilla

(M3

Certifica
do de
calidad

Y
garantia

conftratista

Segun
cronogr
ama

Supervisor

Supervisor

arena
(m3)

48

Certifica
do de
calidad

conftratista

Segun
cronogr
ama

Supervisor

Supervisor




garantia
] Certifica
o —— do de Seguin
100 | calidad | Contratista | cronogr | Supervisor | Supervisor
o (bulto)
; y ama
garantia

¥

-eleccion y conirol a proveedores:

PROVEEDOR

FORMA DE EVALUACION

CANTERAS

| FERRETERIAS

CALIDAD Y PRECIOS

VERIFICACION EN BODEGA, PARAMETROS CALIDAD,
CUMPLIMIENTO Y ECONOMIA

12. EJECUCION DEL PROYECTO

EJECUCION DE OBRA CONTROL DE SUPERVISION
e | DOCHE DE?EC ACTII;IIDA PROCEODIMIENT s?;nﬁi%
ETAPA RESPONSABLE NTO ENTRAD SALID A
A A
Preliminares Confratista | Se Memori | Preac | Visita Revision  de | Infor
realizardn as de | tade | técnica especificacio | me
en sitios | cantid Obra, nes técnicas de
necesarios | ades, Acta super
segun especifi | parci vision
indicacion cacion | dl,
es de | es Bitdc
Supervision, | técnica | ora,
excavacio | s y | Verifi
n, relleno | presup | cacid
en material | vesto n o en
de sitio vy obra
retiro y
disposicion
de material
. sobrante.

HOTA: INCLUIR RUTA CRITICA, CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y FLUJO DE
NVERSIONES QUE PROYECTE LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO, ADEMAS PRUEBAS Y
NSAYOS DE LABORATIORIO DE SER NECESARIAS, EN QUE MOMENTO SE REALIZARIAN

EL RESPONSABLE JUNTO CON RESULTADOS ESPERADOS PARA CONTINUAR CON LA
JECUCION DE LA OBRA.







" PRUEBAS Y/O RESULTADOS | APROBACION
! ENSAYOS MOMENTO RESPONSABLE ESPERADOS i 7
' Densidades Ejecucion Conftratista De acuerdo a X
| la norma
? Resistencia Ejecucion Conftratista De acuerdo a X
del concreto la
especificacion
técnica

13. IDENTIFICACION Y TRAZABILIDAD

IDENTIFICACION: la identificacién de los materiales, instrumentos, maquinaria y/o
Cquipos, se realiza siempre y cuando sea necesario o la entidad contratante o
solicite. En tal caso, la identificacion debe ser precisa, de facil interpretacién, y
cebe mantenerse durante toda la ejecucién del proyecto.

\RAZABILIDAD: La trazabilidad de los materiales, instrumentos, maquinaria y/o

cquipos, se realiza siempre y cuando sea necesario. En tal caso, se redlizard Ia

Jentificacion de manera individual, y se debe establecer un método que permita

saber, la ubicacion, cantidad, estado requisitos de medicién y los participantes del
roceso en el que intervenga el producto a evaluar.

rara los elementos que requieran trazabilidad, se deberd llevar registro en un
rormato Unico.

APLICA
REGISTRO NO

ACTA DE INICIO
| ACTA DE SUSPENSION

| ACTA DEREINICIO

| ACTA DE MODIFICACION
|

ACTA FINAL
| ACTA DE SOCIALIZACION

| ACTAS PARCIALES

' ACTA DE CONCERTACION DE UNITARIOS
' ACTAS DE REUNION

| ACTAS FINAL

XXX XXX | X|X|xX|x|2

14. PROPIEDAD DEL MUNICIPIO

IDENTIFICACION FORMA DE METODO DE CUMPLE CON LOS
DEL BIEN CONSERVAR VERIFICACION REQUISTOS




Infraestructura
deportiva de la Mantenimiento
Comuna 4 en &l peridodico

Barrio El Tejar

visita

15. PRESERVACION DEL PRODUCTO

a preservacion del producto se readlizard atreves de un manual de uso vy
‘nantenimiento entregado a la secretaria de infraestructura y valorizacion una vez
arminado el objeto del contrato por pararte del contratista para preservar el

roducto en opfimas condiciones.

16. CONTROL DEL PRODUCTO/ SERVICIO NO CONFORME

| | control del producto/ servicio no conforme se debe tratar segin el procedimiento
MC-P-003, en el cual se identifica la metodologia, responsable y formatos de
izgistro, en este caso el MC-F-012 “"control de salidas no conformes.”, Para los

oroductos o servicios no conformes.

Con el fin de tener registro de los productos y/ o servicios no conformes, estos deben

ser plasmados en la siguiente tabla.

PRODUCTOS Y/O
} SERVICIOS NO
- CONFORMES (en obra)

DESCRIPCION

17. SEGUIMIENTO, MEDICION Y MEJORA

e tomardn las medidas necesarias para un correcto seguimienic de las
actividades planificadas, para que estas se lleven a cabo con un desempefio
oxcelente en favor al cumplimiento del cronograma y ejecucion del presupuesto.

UN.
NOMBRE
INDICADOR FORMULA MEDID

A

META

PERIOCID
AD

RESPONSABL
E




|
PRELIMINARES

ML propuestos/
ML ejecutados

ML

100%cant,
contratada, en el
tiempo propuesto

Mensual

Contratista

Replanteo
general
[Arec menor
1000m2).

7:910

M2

7.510

Mensudl

Contratista

Panete
exterior
allanado
proporcion
de la mezcla
1:4 espesor
1.5cm

555.00

M2

555.00

Mensual

Contratista

Pintura vinilo
fipo 1
interiores y
exteriores 3
manos

' Cerramiento
de
proteccidon e
impacto en
| tubo pesado
| estructural 3"
! @ 3mts,
marco en
angulo de 2
1/2"*3/16,
refuerzo en
angulo de |
1/2%3/16y
| malla
eslabonada
| cal 10.5, H=
’ 3.0m

| pintado con

| anticorrosivo

i y pintura
esmalte,

1.850

M2

1.850

Mensual

Contratista

84.75

ml

84.75

Mensudal

Contratista




HOTA: ADICIONALMENTE, SE DEBE DOCUMENTAR LAS ACCIONES CORRECTIVAS Y
‘REVENTIVAS REQUERIDAS POR EL INCUMPLIMIENTO EVIDENCIADO DURANTE LA
JECUCION DE LA PROYECTO POR MEDIO DEL PROCEDIMIENTO DE LA ALCALDIA
AC-P-005 ACCIONES CORRECTIVAS Y PREVENTIVAS.

18. EQUIPOS DE MEDICION

se debe asegurar gue todos los equipos utilizados en la ejecucion de la obra tengas
las condiciones apropiadas de calibracion y/o verificacién metroldgica. Para este
Iin se deben seguir las directrices establecidas por la alcaldia en el instructivo IN-I-
003, control de elementos de medicién.

CALIBRADO
ELEMENTO RESPONSABLE

i | NO
f Cinta Métrica X Contratista
% Equipos de rub?uro de X Contratista
| concreto
| Equipos de forna de X Contratista

densidad

19. AUDITORIA, SUPERVISION E INTERVENTORIA

Se describen las auditorias de calidad que se llevaran a cabo para la ejecucion
de la obra, con el objeto de dar seguimiento a la implementacién del plan de
calidad, verificacién de la conformidad de los requisitos especificados,
vigilancia de proveedores y evaluacion de cumplimiento de las necesidades
de la alcaldia, comunidad y otras partes interesadas.

También se deben registrar todas las consideraciones relacionadas con el
desarrollo de la supervision de la obra.

ACTIVIDAD | SEGUIMIENTO | FRECUENCIA | RESPONSABLE | REGISTROS
Y CONTROL DE
EVIDENCIA
Comités en cbrg guincenal supervisor y acta
técnicos de contratista
obra
visitas En obra periddica supervisor Registro
fotogrdfico,
| bitdcora




20. CONTROL DE CAMBIOS

No.
REVISION

DESCRIPCION DE LA
MODIFICACION

FECHA DE
APROBACION

VERSION
ACTUALIZADA

21. REVISION Y ACEPTACION

s presente plan de calidad se firma como constancia de revision y aceptacion por
parte de los representantes de cada una de las partes involucradas en la ejecucion

de la obra, alos xx del mes de septiembre

“LABORADO POR:

o~

~UNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR

i 3 AR
Yo I w4 T B

INIO ZAMBRANO BURGOS

CONTRATISTA DE OBRA

LVISADO POR:

ING. NELSON JAVIER BASTIDAS

COORDINADOR D CALIDAD SIVM

ING: N LSA/{OCIO VILOTA ROSERO
ECRETAR7 DE INFRAESTRUCTURA




PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL FORMATO

PLAN DE ACCION SOCIOAMBIENTAL EN OBRA - P.A.S.A.O.

VIGENCIA VERSION coODIGO PAGINA
10-Jun-16 0l IN-F-035

ALCALDIA DE PASTO

PROYEC1O CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS UBICADOS EN LA SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL
COMUNA 6, VIGENCIA 2020-2021 DEL MUNICIPIO DE PASTO

NOMBRE CONTRATISTA:  JAC BARRIO EL TEJAR NIT:
NOMBRE SUPERVISOR: ING. Ing. Nilsa Villota Rosero NIT:
CONTRATO No: 20202754 FECHA INICIO OBRA: | DE DICIEMBRE DF 2020

OBJETO DEL CONTRATO

"Aunar esfuerzos administrativos, técniceos y financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA
DE ACCICON COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIC DE PASTO, para la
"ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL
MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020"

I. LISTADC DE IMPACTOS AMBIENTALES MAS SIGNIFICATIVOS DEL PROYECTO  Nota: ver instructivo IN--002

ASPECTO AMBIENTAL IMPACTO AMBIENTAL CALIFICACION
Aporie de :dimentos al sstema de alcantarillado Aumento de agua residual a iratar
Emision de soses y/o material particulado Contaminacion del aire
Emisién de ruido Contaminacion del aire por ruidos ofensivos 1,493
Intervencicr del suelo Deterioro de las propiedades fisicoquimicas del suelo
Generacié de residuos sdlidos y/o escombros Aumento de la cantidad de residuos a manejar
Arrastre de naterial Inerte Contaminacion del suelo
1. PROGRAMAS AMBIENTALES A IMPLEMENTAR Nota: ver instructivo IN-1-002
1. PROGEAMA PARA EL MANEJO DE MAQUINARIA, VEHICULOS Y EQUIPO EN OBRA
2. PROGKAMA PARA LA PROTECCION DEL SUELO B
3. PROGREAMA PARA EL MANEJO DE CAMPAMENTOS E INSTALACIONES TEMPORALES =
4. PROGRAMA PARA EL MANEJC DE RESIDUQS SOLIDOS |
5. PROGEAMA PARA EL USO EFICIENTE Y EL AHORRO DE ENERGIA Y AGUA
6. PROGKEAMA PARA EL CONTROL DE EMISIONES ATMOSFERICAS
7. PROGEAMA DE USO Y ALMACENAMIENTO ADECUADO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION [
8. PROGEAMA PARA LA GESTION DE LA FLORA Y FAUNA [l
9. PROGRAMA DE SENALIZACION

1ll. LUGARES DE DISPOSICION DE ESCOMBROS Y MATERIAL SOBRANTE

No. RESOLUCION AUTORIDAD AMBIENTAL

NOMBRE ESCOMBRERA LOCALIZACION Fn—— QUE AUTORIZA

ESCOMBRERA SANTANDER KM3 VIA OBONUCO




PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL FORMATO

PLAN DE ACCION SOCIOAMBIENTAL EN OBRA - P.A.5.A.O.

VIGENCIA VERSION cODIGO PAGINA

ALCALDIA DE PASTO e 01 IN-F-035

IV. PROVEEDORES DE MATERIALES DE CONSTRUCCION

UBICACION DE LA
FUENTE DE MATERIALES
KM4 VIA AL SUR
CATAMBUCO
KM4 VIA AL SUR
CATAMBUCO
KM4 VIA AL SUR
CATAMBUCO

No. RESOLUCION
AMBIENTAL

T1-O DE MATERIAL NOMBRE DEL PROVEEDOR

IERRA NEGRA COMINAGRO SAS

ARENA NEGRA COMINAGRO SAS

PIEDRA FILTROC COMINAGRQ SAS

DESCRIBA BREVEMENTE COMO SE ALMACENO, PROTEGIO Y DONDE SE UBICO EL MATERIAL DE CONSTRUCCION

futbol, disponiendo asi la tierra y arena par su mezcla en este punto, posterior a ello se realizo la distribucion del
material compuesto en desposite uniformes en cada seccion definida v se realizo la cobertura con plastico negro para
su profeccion

Nota: ancxar registro

V. CAMPAMENTOS
APLICA Sl no U

CUENTA CON ZONAS DE COMIDA, VESTIER, OFICINAS, ETC

Sl NG O
No. DE BANOS 2

LAS ZONAS SE ENCUENTRAN SENALIZADAS SE ESTABLECEN RUTAS DE EVACUACION
sl NO [ Sl NO [

VI. MAQUINARIA Y EQUIPOS EN OBRA

No. VOL QUETAS Y VEHICULOS
UTILIZADOS EN OBRA

No. VEHICULOS CON CERTIFICACION
TECNICOMECANICA VIGENTE 3
3
Nota: anexar copia de los documentos de los vehiculos utilizados en obra
DESCRIBA COMOQ Y CUANDO SE REALIZA LA REVISION PERIODICA DEL ESTADO DE LOS VEHICULOS
Se realiza la revision mecanica pericdica por parte de Navitrans para los vehiculos tipo volqueta y anualmente se
realiza lo revision fecnomecanica y de emision de gases por parte de un Centro de Diagnostico automotriz
Nota: anexar planillas de verificacion o evidencia fotografica

VIl. GESTION DE LA FAUNA Y LA FLORA

No. DE ARBOLES PRESENTES EN

AREA DE COBERTURA VEGETAL REMOVIDA 6580 M2
LA ZONA A INTERVENIR 0
AREA DE CORERTURA VEGETAL REUTILIZADA 0
No. DE ARBOLES PROTEGIDOS 0
LA CAPA VEGETAL FUE ALMACENADA sl O
No. DE ARBOLES TRASPLANTADO 0 ¥ PROTEGIDA ADECUADAMENTE NO L]
No. DE ARBOLES TALADOS 0 SE REALIZO RESCATE O TRASLADO DE 5l 1
ALGUNA ESPECIE ANIMAL NO

SE IMPLE MENTA EL PLAN DE MANEJO DE TRANSITO st O

NO (

Cc::c:lc;--‘ W S e (.

CONITRATISTA

SUPERVISOR
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Aspecto Ambientall

Impacto Ambiental.

3 o ssorden e inclusion de elementos extranos al paisaje Contaminacion visual
Eio e ) = Aumento de la cantidad de residuos a manejar
@ 9 |[Ceneracion de residuos solidos y/o escombros e
0 Contaminacidn del suelo
nsuma de energia Agotamiento de recursos naturales
vorte de sedimentos al sisterma de alcantarillado Aumento de agua residual a tratar
; ) _ ; Contaminacion del aire
ision de gases y/o matenal particulado - -
Molestias a la comunidad
Y z S ; : -
*g nision de ruido Contaminacion del aire por ruidos ofensivos
3 Lervencion del suelo Deterioro de las propiedades fisicoguimicas del suelo
X e e . —— Aumento de la cantidad de residuos a manejar
neracion de residuos solidos y/o escombros —
Contaminacién del suelo
Intervencion a la cobertura vegetal Desmejoramiento condiciones paisajisticas naturales
1astre de malerial inerte Contaminacion del suelo
11anos a estructuras y/o a redes de servicios publicos Molestias a la comunidad
. g |l'esorden e inclusion de elermentos extrafios al paisaje Contaminacion visual
2 2 gllmision de ruido Contaminacion del aire por ruidos ofensivos
B St p ? - - : =
SR g Intervencion del suelo Deterioro de las propiedades fisicoquimicas del suelo
= A N < B
B e 1 ansumo de materias primas e insumas Agotamiento de los recursos naturales
o ot o ) . Aumento de la cantidad de residuos a manejar
< eneracion de residuos solidos y/o escombros ——
= Contaminacion del suelo
nsumo de energia Agotamiento de recursos naturales
I porte de sedimentos al sistema de alcantarillado Aumento de agua residual a tratar
=
© . o . Contaminacion del aire
3 nision de gases y/o material particulado - -
B Molestias a la comunidad
Q ! - i .2 3 A .
o § nision de ruido Contaminacion del aire por ruidos ofensivos
h) ; - : = s
c B |lntervencion del suelo Deterioro de las propiedades fisicoquimicas del suelo
G ; - A
) s 3 e Aumento de la cantidad de residuos a manejar
= neracion de residuos solidos y/o escombros - —
= Contaminacion del suelo
= rastre de material inerte Contaminacion del suelo
o5 a estructuras y/o a redes de servicios publicos Molestias a la comunidad
nsumo de energia Agotamiento de recursos naturales
vorte de sedimentos al sistema de alcantarillado Aumento de agua residual a tratar
. - . Contaminacion del aire
nision de gases y/o material particulado - -
9 Molestias a la comunidad
,5 | nision de ruido Contaminacion del aire por ruidos ofensivos
w
g « onformacion de zonas inestables o de riesgo Desplomes y/o accidentes
5 Intervencion del suelo Deterioro de las propiedades fisicoquimicas del suelo
- ] i Aumento de la cantidad de residuos a manejar
eneracion de residuos salidos y/o escombros T
Contaminacién del suelo
irastre de material inerte Contaminacion del suelo
I"anos a estructuras y/o a redes de servicios publicos Molestias a la comunidad
> nsumo de agua Agotamiento de recursos naturales
v .
£ o [educcidn de aguas de lavado Aumento de agua residual a tratar
= g /porte de sedimentes al sistema de alcantarillado Aumento de agua residual a tratar
= S [iervencion del suelo Deterioro de las propiedades fisicoquimicas del suelo
L7} s 3 z
2 [ onsumo de materias primas e insumos Agotamiento de los recursos naturales
2 2 R y - Aumento de la cantidad de residuos a manejar
g2 sneracion de residuos solidos y/o escombros e
£ Contaminacion del suelo
< rastre de material inerte Cantaminacion del suelo
nsumo de energia Agotamiento de recursos naturales
38 porte de sedimentos al sistema de alcantarillado Aumento de agua residual a tratar
= : - : - e
@ lntervencion del suelo Deterioro de las propiedades fisicoquimicas del suelo
L 5 B
o nsumo de materias primas e insumos Agotamiento de los recursos naturales
Ianos a estructuras y/o a redes de servicios publicos Malestias a la comunidad
i nsumo de agua Agotamiento de recursos naturales
& nsumo de energla Agolamiento de recursos naturales
o 1oduccion de aguas de lavado Aumento de agua residual a tratar
> » .z .
o] i 3 . Contaminacion del aire
5 |l nision de gases y/o material particulado 7 =
i - Molestias a la comunidad
S |l mnision de ruido Contaminacion del aire por ruidos ofensivos
= i errame de combustibles, aceites y otros Contaminacion de cuerpos de agua y suelo
oo csorden e inclusion de elementos extrafios al paisaje Contaminacioén visual
—~ 0w
O 8 porte de sedimentos al sistema de alcantarillado Aumento de agua residual a tratar
o) = -
8w E| ... ; " ; Contaminacion del aire
S 5 S|l mision de gases y/o material particulado : -
297 - Molestias a la comunidad
& rastre de material inerte Contaminacion del suelo
8 ‘_g' msumo de agua Agotamiento de recursos naturales
a £
5 < |inevencian del suelo Deterioro de las propiedades fisicoquimicas del suelo
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n
=

]

IMPACTO AMBIENTAL | IMPORTANCIA
I e |Ce Poco significatva
818 | Poco significativo
A Con Poco significativo

|Au.r niento de rec naturales Poco significativo
t+ 1o de adua resi 't 2
E‘ 2 de agua resicdual a tratar 030107 01 024 P sigrificativis
i: nacion del are 07]101] 07035 141 Poco signicaio
M 35 a la-comu 01|01 07| 02| 013 -
B Poco significative
o ragidn de or 5 afensiv 09101 08] 06 3,67 Maderado
§ 3 defas pr ades fisicogquirn suelo 1 L | 08| 05 310 Mederado
3 1 jo1]o7] 1 5,20 Significativo
a
e Or ) 92| W o3| 0 Poco significativo
: Jramiento condioones paisajis naturales 0101|0701 a.08 Poco significativo
Cu inacion del 04| 02|07 03| 083
[ - Poco sgnificatvo.
Moo basa la comunida 01| 01]07] 02| 013 Poco significativo
o1t mNACG visual . ) X . 24 Eo——
g i NACION Vi .| 3! 0701|0703 - Poco significativa
S Cor sninacion del aire por ruidos ofens 03|o1fo7| 03| o053 P
E | Poco significativo
o
20 lpe f " ulin Py :| v
g g i o de las propiedades fisicoguimicas del suelo 035 01| 07| 03| 082 oo daribcaive
o
) (| F—— 2
53 AgG ento de ko recursos naturates 02| 01| 07| 04 045 Poco significativo
B s
g E o delacar m_m  residuos a manejar 06| 01| 07 05 1,65 oo significativa
3
= o mmnacién de! suelo 04| 01| 07]035| oa1 )
Poco significativo
|Agu 1miento de recursos naturales 035 01 ] 67 ] 03 062 | Poco significativo
g |Aurr 1o de agua resdual a tratar 0510106702 0,64 | Poco significativo
Z i-w rinacion del aire 08| 01)]| 07| 04 181 Pace significative
@
€ |Molas ata comundad 05| 01|67 |o3s| 101 )
(] Paco significativo
éﬂ Core ninacion del aire por ruidos ofer 1101107107 373 Moderado
& 1 |oi]o7| 05 275 | woderado
) 1 Jor]orlos] 2w Moderadg
B 05]101] 07| 08 211 | Poco significative
'% 05| 01 ] Q7] 05 L38 | paco significativo
a
06| 01 ) 07| 04 136 N
Poca significative
|Aa 5 naturales 0410110703 071 | Poco significativo
i 10 de agua r-e': iual a tratar 05| 01| 07| 02 064 -
|Caryt wrinacion del aire 1 01]07] 05 275 Moderado
folt asal Tureda ) ) 7 .7 %
? !\_ as ala comuredad 05| 01]0 0, 187 Pk sigiificative
2 Cori. - runacion def aire por ruidos ofensivas 1 ]01]07]065| 349 Moderado
A J
3
s
& _EE ] Mt Ml i I Poco sgnificativo
De edades fisicoquimicas del suelo 110110708 422 Moderado
| A residuos a manejar 1 01 ] 07|09 496 Moderado
|Co 0650 011 07] 1 3.38 Moderado
|Ce 063| 01| 07| Q7 2.57 Moderado
Mol zias a la comunidad 0710107/ 08 295 Moderado
] |Agi < niento de recursos naturales 06| 01| 07 [039] 133 |Pocasignificativo
o] 10 de agua residusl a tratar 081 01|07 06 259 Moderado
8 "o de agua resdual a tratar 08|o01lo7]| 06| 259 Moderado
E »o de las propiedades lisicoquimicas del suelo 1 01| 07 )|065] 349 Moderado
e P
E g I\_ venta de Jos recursos naturales 05( 01|07 04| 113 Poco siificativa
5 P [Aus o de la cartidad de residuns a m 1 ]101]07] 05 275 Moderado
g C v i dlel suel 22
E Ca nacién del suel 07|01 | 07| 06 227 Poco sigiificitive
£ |—
<
G Cor nation del ) . 5 ;
S Ce 130180 di B 05| 01|07 (04| 113 Poco slonificative
| A0 ienta de recursos naturales 065 01] 07| 03 115 | Poco significativo
| Au 10 de agua resdual 3 tratar 07] 01| 07]|069] 258 Moderado
é‘ |Dete o de fas pr s lisicogquimicas del suelo 1 ]01]07]07] 373 Maoderado
5]
z 2 ento dea los os naturales 07| 01| 07| 06| 227 PiES siilicag
M A 071 01)]| 07| 06 2.27 .
Poco significativo
|Ages i iento de recursos naturales 065| 01| 07 ] 05 179 |Poco significativo
e ecursos naturales ) A .7 , X "
% fi ento de recurses naturales 04| 01| 0. 03 071 Peics StrRCatS
2 ;
% ﬁ\ 10 de agua resdual a tratar 07 | 01| 07| 05 193 Pt sigrilicative
>
g ir o de agua residual a tratar 05| 01| 07 (035 101 Poco sigrificative
3 Cont vinacidn del aire 1 ]01]07[095) 49 Moderado
§ Mo -ras ala comy d 0g )1 01) 07| 07 298 Maoderado
|Cor ninacidn del aire por ruidos ofens 1 /01|07 08| 422 Moderado
Cant rminacion de cuerpos de aguay suelo 07| 01| 07| 06 22 Pt SiRcaG

_ |Cor minacion visual 09 | 01]07] 08| 380 Moderado

£ 8 S[Aur 10 de agua evciual a tratar 07 [ 0107 07| 261 | Woderado

§_ 2 8 [Cor runacion del ave 1]01]07]| 08| 422 Moderado

2z & B [Mow vas ala comunidad B 08/ 01|07)| 07| 298 Moderado

Cont -ninacitn del suelo 08 | 07] 1 | 08| 616 Significativo
{R_;j: got meenio de recursos naturales Ljo1]o7| 1 5.20 Significativo
,?_, < o de las propiedades fisicoquimicas del suelo 08| 01| 07| 05 2,20

Poco significativo







CRUERIO_ | RANGO VAR |
= Cierta 1.0 |
S Muy Probable 0.7<099
s Piobable 04<04
o  Poca Probable 02<0.3
°s No Pichable 001<0,19
Muylrga>10aios |10 ‘
5 |loga>7 gios 07<099
oo | Medio>donos 0.4<0.69
3 |Colo>lofos  [02<03
Muy corfa < 1 afio 001<0,19
2 Muy répida: Sies< 1mes [10
© | Répida:Sies<12meses [07<099
52 |MediSies<1Bmeses  |04<0.49
27 |lento:Sies<2dmesss | 02<039
E Muy lenia: Sies > 24 meses | 0,01 <0,19
o |MuyAllo:>del80% 10
3 | Mo Ente 60y80% 07<089
5= |Medufnhie 0y 0%  [04<069
g Bojo:Enfre 20y 40 % 02<03 |
Muy bojo:<a 20 % 001<0,19 |

Ca=Po(7EeM+3-D)

. Calicacion Ambiental | Impy
_ (puntos) __ Ambiental
s | Poco significativo o imelevante
>25y¢50 Moderado
>50y<15 Significativo
255 | Muy Significativo
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PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL FORMATO

ACTA FINAL
L VIGENCIA VERSION CODIGO CONSECUTIVO
S 03-Oct-18 05 IN-F-030
VD DE: SOLIDARIO
G YENIQ .| 20202754 —
e fecha: San Juan de Pasto | de diciernbre de 2020

et cate f Porge 1

MUNICIPIO DE PASTO NIT; 891280000-3

sanionte lagal;

by Paree o

%

diic ecion:

Dr. VICENTE GERMAN CHAMORRO DE LA ROSA

JUNTA DE ACCION COMUNAL TEJAR RL. CARLOS ANTONIO
LAMBRANIO BURGOS

NIT: 900259941-3

Aunar esfuerzos administrativos, técnicos y financieros entre el
MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO,
para la "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES
PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA
CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL
_MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020

SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 70.000.000)

30 dias calendarios contados a partir de la suscripc_ién del acta
de inicio.

Tay
0]

i+ finalize =idn:

_30 de diciembre de 2020

de

R
e R T
CLmnvstal; ]

e de
becdn de pliizas:

LMY

No. 2020003352

No. 4379 del 25 de noviembre de 2020

Irzg. Nilsa Rocié Villota Rosero

34.317.940

Secretaria de Infraestructura y Valorizacion

secretaric de Infraestructura y Valorizacion

‘asente ocha
Sacian, so raunie

1 de diciembre de 2020, en |a Secretaria de Infrae
ron: Ing. Nilsa Roci

structura vy
¢ Villota Rosero en calidad de supervisora y la

e acar comunal tejar RL. Carlos Antonio Zambrano Burgos en calidad de
N de cora, con el fin de suscribir o presente Acta de Recibe Final del
w2 solideloy No. 20202754, de acuerdo al cuadro anexo el cual es parte integral
Ceeenle g, debidamente aprobada por la supervision.

v Lsile ado en el convenio, la supervision, establece que la Junta de Accion
v de! B fio el tejar de la comuna 4 del municipic de Pasto ha cumplide con lo
LGOI g, ue el Municipio reciba a satisfaccidn el proyectio, con el acta de
o finel Ojus o
i
| nnstongse sgiirma en San Juan de Pasto, por quienes en ella intervinieron:

{ T

1’ {u’ '\
A QOGS VILLOTA ROSERO

?'_!»’_; :
Loarey
'

wagdl

aestructura vy Valorizacidn



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
acta final


tesrelone de Infiaestucivia y voloracion @ k‘
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ANEXD ACIA PARCIAL No. 01 CONVENIO No 20202341
FACIURAS ¥ CUENTAS DE COBRO

Gt alvos. [dcnic o v fnancleros antie i MUNCIPIO DF PASIO Y LA JUTILA BF ACCKH COMUIAL DEL BARRQ EL
* 5 DU MUBCIPID GE PASIO. poro b3 “ADECUACIEN T MEJORAMIEHTO GE (A8 INSTALACIONES PERTERECIENIES
FLVENIRA UBICADA LA CANCIIA TE FUTECL DEL BARRIC EL TEJAR DE 1A COMUNA 4 DEL 2UINCIPIO DE PASTO" |

VALOR DU CONVENIC i 4 g (i
0 5071 T

Qerctipelén UN Ve Unllads Cankdad Vi, Pasclel

t H9d2Y 2912700 0
#9422 lucha 29.12.7020 EUR o $947.500,60 1.00 1 947.500
+ (lomaa de rmater ol

P %12 o
240 techa 29120000 B AMGO | S — § 1542000
“iCompa de malencl]

<oha 13-12.2020 FERRETERIA SUR .
: -L.'mi:.f.if: ERRETERIASUR | i §34.500.00 100 $34.500

waiios $6.500,00 100 58500
) 024 techn 24122020 !
(4 Lrn;u::I‘-?u:q i]\} vanos gt L 426000
| |hm itbabe fo 07ba hecha 26412:2020 "
i :H'Aw TehiA HAPCLL S(Complo do malurial} o $12:0000 1o $72,600
| - -
H e
! fo vt NG 12787 fucha 12:12-2020 —
| HILEAS (A5 MURCEDES[Compra do materal | Y59 V4290000 — LR
e
] = 2625 c| -1 2- » £
! ‘_U:F‘)’:“""“:‘:é‘;?f" ok §141.000.00 100 § 161000
.
i 1030 29-12:20
& ,’\_“"‘33‘;1”‘;"1‘:"“ Yl voios | 5431893200 100 34318932
01 4 "
I~
S5 B LHIAL{ConG de materiai) Vewies § 1000 L ¥ 815000
50167 tocha 21.12-30%
i ey ::m:;i::; k20N vaiios 31470000 1.00 $ 14,760
e ori 20-12:2020 MALLAS{Compa SEiloE 4 240.060,00 10a $ 240.000
yale venla B 9866 lucha 20.12-2020 ;
. 5.1
KEETERGA SOL {Cuinign d maloiiol] L sl Lt ¥iaad
. Y
’ '
| f1aeiug da venka 59 0063 focha 10-12-2020
! M ISTREAADEEAS SAT JUAN {Compra do motorial] ha ¥20,000,00 Lo 20000
H
| S o 3
! ek 48413 lecho 18-12.2020
. - g B 7.
| IEESRLIER A TUBO: MINAS(Comyrn de material) | OO F97r4.85000 Lo LT
! 14-52.2020
3 1 a8l
AN Ara iy | v § 11861400 100 $ 118814
sChu 1412-7320 A
", ”:"";j'“ 1eddavan vaiios §9.750.000.00 109 $9.750.000

ot IREE7.250 tocha 2912-2020

o obiomentenimients y vGiios § 4.390.595.00 100 3 4.350.5%6
pramo campo departive]

Cobia *00 1582250 tocha 26-12-2020 .
LS (X 5.0CK0.000
7o CAMCEDO (M de olia elaclical ik $:50000000 o ¥

i Cotuo tal 12,987,258 lecha 24-12-2020
LATSBRANC{Mans de obio PARETE EXIERIOR varios § 8.000.000.00 1.00 $ 8000000
ANATO)

+ o Colwo Hit 98,938,913 lecha 73-12-2020
AHDRD CORIES (Cenominnto de piolecclon e variog 3 zl.vw.oou?i n 1.00 $ 21.00.000

i Cobuo Hit 1,004,214.005 locho 23-12-2020
ALIO(I% e gatoiior cenamiento cancha | Jarios 212 9.00

ol tejay i

ey | /L

3 12.000.000

CUTADO| $ 70.000.000.00

MARAKI

WRGOS




PROCESO GESTION FINANCIERA

NOMBRE DEL FORMATO

CERTIFICACION PAGO DE CUENTAS

ALCALD‘ADE PASTO i VERSION CODIGO CONSECUTIVO
oo I, o 02-Ene-19 04 GF-F-007
. DE LISTA: | No. DE ORDEN : ]

No
D [La) suscrito {a) Secretario de INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACION MUNICIPAL

CERTIFICA

2. NOMBRE DEL PROYECTO: COSNTRUCCION, ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS
| DEPORTIVOS URBANOS Y RURALES 2020 DEL MUNICIPIO DE PASTO
8

B [a) contrafisia, relacionado a confinuacién, cumplié [as obligaciones contractuales
estipuladas en el :

TIFO DE CONTRATO: CONVENIO No. CONTRATO: 20202754

Los documentos soportes del informe anexo reposan en esta dependencia y estan al acceso de
| cualguier revisién.

4. JTRO TIPO DE DESEMBOLSO:

TRANSFERENCIA:

SERVICIOS PUBLICOS :

PRESTACIONES SOCIALES :

| OTRCS : _

5. CONITRATISTA/ BENEFICIARIO:  JUNTA DE|6. C.C. /NIT. : 900.259.94]

| ACCION COMUNAL TEJAR

7. VALOR DEL CONTRATO/PAGQO:  SETENTA | 8. $ 70.000.000
MILLONES DE PESOS M/L
E, VYALOR ADICIONAL AL CONTRATO: § 10. VALOR TOTAL CONTRATADO: $70.000.000

SETENTA MILLONES DE PESOS M/L
11 FECHA INICIO 12. FECHA TERMINACION | 13. FECHA DE SUSPENSION | 14. FECHA DE REINICIO

01/12/2020 30/12/2020

15. OBJETO DE CONTRATO: Aunar esfuerzos administrativos, técnicos y financieros entre el
municipio de pasto y la junta de accién comunal del barrio el tejar de la comuna 4 del municipio
de pasio, para la adecuacion y mejoramiento de las instalaciones pertenecientes al predio
donde se encuentra ubicada la cancha de futbol del barrio el tejar de la comuna 4 del municipio

| de pasto, vigencia 2020.

16. VALOR Y FORMA DE PAGO

" FECHA DEL PERIODO NUMERO DE VALOR A PAGAR VALOR A PAGAR
A PAGAR PAGO PARCIAL (En nimeros) {En letras)
| dd/mm/aa al dd/mm/aa (letras)
01/12/2020 AL30/12/2020 | UNICO PAGO  |$ 70.000.000 SETENTA MILLONES DE PESOS M/L
| VALOR EJECUTADO $ 70.000.000 SETENTA MILLONES DE PESOS M/L
(Acumulado)
SALDO POR $0
EJECUTAR




ALCALDIA DE PASTO

PROCESO GESTION FINANCIERA

NOMBRE DEL FORMATO

CERTIFICACION PAGO DE CUENTAS

VIGENCIA
- 02-Ene-19

VERSION
04

CODIGO
GF-F-007

CONSECUTIVO

17. DOCUMENTOS PRESUPUESTALES

| DISPONIBILIDAD PRESUPESTAL No. 2020001111

DE FECHA: 04/09/2020

| REGISTRO PRESUPUESTAL No. 2020003352

DE FECHA: 25/11/2020

VALOR:70.000.000

REGISTRO PRESUPUESTAL ADICIONAL

DE FECHA:

VALOR:

' RUBRO PRESUPUESTAL No. 23030201010505

VALOR A AFECTAR : $ 70.000.000

RUBRO PRESUPUESTAL No.

VALOR A AFECTAR : $

| RUBRO PRESUPUESTAL No.

VALOR A AFECTAR : $

SISTEMA GENERAL CONTIENEN EL PAGO DE
PENSION,

DJ«M

RIESGOS  PROFESIONALES  YfO JU NTA DE A ION COMUNAL
A CORRESPOMDIENTES A LOS INGRESOS PROVENIENTES DEL GO _JAR
DEL PRESENTE PAGO. (CUANDQO EL CONTRATQ LO AMERITE) CONTRATISTA

NIz

ING. NILSA R CIO
EL

LLO TA ROSE
PERVISOR

Para consiancia se firma en San Juan dd Pasto
ano 2020.

a los (31)

|

ias del

es

iClembre del

ING. NILSA R

ILLOTA ROSERO

Secretaria de Infragstructdra y Valorizacion

Espacio exclusivo para el diligenciamiento de la Secretari

de H

cienda I

Reviso:
Cargo:
Fecha:

—

ANEXOS

Anexar estampillas. [Son exentas de anexar estampilias las actuaciones contempladas en los articulos 202, 219

y 236 del Estatuto Tributario Municipal.} Informe consolidado de actividades, Recibos de pago de salud,
persion y olros cuando el contrato lo amerite.

Extamglliia Pro Desarralle
Universidad de Nariia

Fundeds in3804

stampllil:: Fro Desarealls
Universidsd dn Narifin
Fundada en 1904

i A i A b,

) 0 3 696

........................




Formato AlINC06.001

ILCALDIA DE PASTD

OFICIHA ALMACEN GENERAL

RESPONSABLE RESPONSABLE DE BODEGA, C C.00000000000

FECHA:

No O
REQUISICION N*
ne  Cadige Unidad  Cantidad

1301031030

PASTO JUEVIES. 31 DICIEMBRE 2020

Descripcién del Elemento

000 TERRENOS DEPORTES  MARCA NJACANCHA DE
FUTBOL Y CAMERINOS CR 8E 18A-81 B/EL TEJAR. 7 930
MTS A $60 000 C/M NO PREDIAL 010102120001000
MI 2401626819MARCA 0 SERIE NIA. PLACA 833

NC_ADICIONES VALOR ACTIVO FIJO

N 2020000017

Factura N°:

Remision N°:

NR(No registrado)
VALOR DE ADQUISICION
NR Unitano Total
70.000.000 00 70,000 000 00
Sub’Total b 70,000,000.00
Ajusie S 0.00
Total S 70,000,000.00
[ RESUMEN
Grupo Valer
Aol 000 000 (0
SubTotal Y 7H,000,000.00
[ S .00
Ilmp. Consumo 1000
Total s T0,000,000,00
Ajuste 8 0.00
Total S 70,000,000.00

Observacion: ABECUACION Y MESORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PRIEDIO DONDIE SI-

ENCULNTRA UBICADA LS
LHIAR NI Sgu23uy-4

SON: SETENTA MILLONES D

CANCHA DE FUTBOL DR BARRIO TEIAR, SEGUN CONVIENIO NGO, 20202754 1A¢

hosar A B

AL MACENINT A
REVISO




For nato AlmC07.001

NC_SALIDA ACTIVOS FIJOS AL SERVICIO

ALCALDIA DE PASTO N© 2020000052
Paging | de | !
OFICINA ALMACEN GENERAL N |
FECHA: PASTO JUEVES. 31 DICIEMBRE 2020 |
No. 0 del
£ CCION SOLICITANTE: OFICINA BIENES INMUEB ES* j
ELEMENTOS A CARGO DE:! RESPONSABLE QFICINA BIENES INMUEBLES PRI NOS D PORT li.\'
©.C 00000000051 |
NR({No registrado)
VALOR DE ADQUISICION |
N° Unid Cedigo Cant Descripcion del Elemento Placa NR Unitario Total Ajuste
i 1.00 TERRENGS DEPORTES 833 2 916,117 38622.916.117 38 goc
Total S 622,916,117.38 0.00
Ajuste 0.38 '
Total § £22,916,117.00 |

RIESLUMEN

Grupo Valor

30101 B 61T AN

Sub'Total 5 G22,9106,117.34

LY.\ S 0.00 |

Imp. Consumao § 0.04

Total S 622.916,117.38
|

Ajuste 0.38 |

Total 8 622,916.117.00

Clbservacion: SDEFCE AL ON Y MEJORAMIENTO DI LAS ENSTALACIONT S PFREENECH N |:I S AL PREDRIC DONDILES)
FRCULNTRA UBICADA LA CANCUHA DE FUTBOL DEL BARRIO TEJAR, SEGUN CONVENIO NO. 20202754 JAC TEIAR |
1.3

VEINTI DOS MILLONES NOVECIENTOS DIEZ Y SEIS MIL CIENTO DIEZ Y

CN_MMJ-BQZ\E 5

YN RESPONSABLE OFICINA
i ' BIENES INMUEBLES
REVISO

e NY




ALCALDIA DE PASTOD

PROCESO GESTION FINANCIERA

NOMBRE DEL FORMATO

ACTA DE AMORTIZACION DEL ANTICIPO

VIGENCIA VERSION CODIGO CONSECUTIVO

01-Jun-17 01 GF-F-098

| 1. Acta de Amortizacion del Anficipo No. 01701

1 2. Conlrato No.:

20202754

- 3. Contratista:

JUNTA DE ACCICN COMUNAL TEJAR RL. CARLOS ANTONIO
ZAMBRANIO BURGOS

' ¢_1_gef11jficocéén:

NIT: 200259941-3

i 8. Objeto:

Aunar esfuerzos administrativos, técnicos y financieros entre el
MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO,
para la “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES
PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBRICADA LA
CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL
MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020

_é?usfbe;\“/isor:____

Ing. NILSA ROCIO VILLOTA ROSERO

/. Dependencia:

Secretaria de Infraestructura y Valorizacion

| 8.Cargo:

Secretaria de Infraestructura y Valorizacion

"I supervisor manifiesta, que el contratista cumplié a satisfaccidn con el objeto del
wresente confrato, para lo cual el valor a pagar y amortizacién del anticipo serd asi:

o CONCEPTO VALOR
.9, Valor Total del Convenio $ 70.000.000,00
10, Aniicipo 50 % $0.00
| H1. Valor Amortizacion Acumulada $0.00
|12, Valor Fecutado Presente Acta $ 70.000.000,00
14, Valor A Pagar $ 70.000.000.00

Para constfancia se firma en S4an Juan

, alos 19 dias del mes de diciembre de

2020.

. 7
Ing. NILSA VILLOTA ROSERO
SECRETARIADE INFRAESTRUCUTRA Y VALORIZACION
(SUPERVISOR)
' Espacio exclusivo para el dihgenciumiento de la Secretaria de Hacienda
Reviso:
LCargo:

fecha:




CUENTA DE COBRO

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR
NIT 900259941-3

CONVENIO N° 20202754

DEBE A

DANIEL PRADO CC. 1.004216.005 de Pasto.

a suma de $ 12.000.000 por concepto de mano de obra PINTURA EXTERIOR,
NTERIOR INCLUYE MURALES en la ejecucion del convenio solidario suscrito entre

I Municipio de Pasto y la JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR del
rFunicipio de Pasto.

o
@9 J/)an,e_( teckcr
JANIEL PRADO
..004216.005 de Pasto.



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
Mano de Obra Pintura Exterior 12.000.000


CUENTA DE COBRO

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR
NIT 900259941-3

CONVENIO N° 20202754

DEBE A

LEJANDRO CORTTES CC. 98.938.913 de Pasto.

a suma de $ 21.000.000 por concepto de mano de obra cerramiento de
roteccion e impacto en la ejecucidn del convenio solidario suscrito entre el

Qunicipio de Pasto y la JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR del
wunicipio de Pasto.

 MGANDROTCORTTES
o, 98.93%913 de Pasto



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
Mano de obra cerramiento de proteccion $21.000.000


CUENTA DE COBRO

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR
NIT 900259941-3

CONVENIO N° 20202754

- DEBE A

JUAN ZAMBRANO C.C. 13.071.238 de Pasto.

'a suma de ¢ 8.000.000 por concepto de mano de obra PANETE EX1ERIOR
~LLANADO CERRAMIENTO EN MAMPOSTERIA CANCHA DE FUTBO EL TEJAR en la
jecucion del convenio solidario suscrito entre el Municipio de Pasto y la JUNTA DE
ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR del Municipio de Pasto.



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
Mano de Obra Pañete 8.000.000


CUENTA DE COBRO

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR
NIT 900259941-3

CONVENIO N°. 20202754

DEBE A

JIEGO CAICEDO CC. 12.987.258 de Pasto.
a suma de $ 5.000.000 por concepto de mano de obra RED ELECTRICA E
~UMINACION CANCHA DE FUTBOL EL TEJAR en la ejecucion del convenio
olidario suscrito entre el municipio de Pasto y la JUNTA DE ACCION COMUNAL
JEL BARRIO TEJAR del municipio de Pasto.

—

e

JIEGO CAICEDO
C. 12.987.258 de Pasto



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
Mano de obra red Electrica 5.000.000


CUENTA DE COBRO

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR
NIT 900259941-3
CONVENIO N°. 20202754

DEBE A

JIEGO CAICEDO CC, 12.987.258 de Pasto.

a suma de $ 4.390.596 por concepto de mano de obra RECUPERACION DEL
ECTOR GRAMA CAMPO DEPORTIVO CANCHA DE FUTBOL EL TEJAR en la
Jjecucion del convenio solidario suscrito entre el municipio de Pasto y la JUNTA DE
CCION COMUNAL DEL BARRIO TEJAR del municipio de Pasto.

/

IEGO CAICEDO
C. 12.987.258 de Pasto



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
Recuperacion de grama Item no contratado $4390596
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Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
FACTURA INSTALACIONES ELECTRICAS



-

PINTUPASTO S.A.S. -COLOR Y CALIDAD

--—-__.___‘-‘?"\\ -

[ NIT 014004293-2  /d. Extranjero : ﬁ‘«\}\\p
- & !-‘/

© AVENIDALAS AMERICAS NO. 14-83 : (Pm,tuco C‘Q
© PASIO-COLOMBIA N i
QQ 7230329 3127912518 FACTURA ELECTRONICA
= pintupastosas@hotmail.com N° PP1 10303
Cliente:  JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR -PASTO Fecha Factura: 29/12/2020  14:53:06
Nit: 900,259,941 -3 fid. Extranjero : Fecha Expedicion :  29/12/2020 14:42:42

Direccion: CALLE 198 No 1 A 63 BARRIO TEJAR Fecha Vencimiento : 28/01/2021

Ciudad:  PASTO-NARINO Vendedor: PALADINES ALBA

Tel: 3015858240 Centro Costo 1

Correo: FOTEC4@HOTMAIL.COM -

Order Reference Prefijo Numero

cédigo Descripcién Unidad Cantidad ,  Valor Unitario Valor Tatal

0010002000193 95232 FACIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 1.00 145,135.21 145,135.21
CAN 5GL

0010002000193 95232 FACIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 1.00° 14513521 145,135.21
CAN 5GL

0010001000765 P40 ESMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 200 35,844.54 - 71689.08 .
GALON H

0210010000001 RT2007 DISOLVENTE FINO GALON C1.00 16,806.72 16,806.72 |

0210006000003 BROCHA PROFESIONAL BLANCA 1 472 4.00 3,361.34 13.445.38

0210008000004 BROCHA PROFESIONAL BLANCA 2" 2.00 462185 9,243.70

0010001000740 P11 ESMALTE DOMESTICO BLANCO P-11 1/4 2.00 12,373.95 ° 24.747.90
GALON : .

0010003000098 ESMALTE ICOMAX BLANCO GALON 1 GALON 1000 30,932.77 30.932.77

0210010000001 RT2007 DISOLVENTE FINO GALON ' 1000 16,806.72 16.,806.72

0010002000135 95026 FACIL LIMP VINILPLUS AZUL MEDITER 4.00 31,689.08 - 126,756.30
95026 GL

0010001000765 P40 ESMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 1.00 35,844.54 1 35,844.54
GALON

0210010002001 RT2007 DISOLVENTE FINO GALON 2.00° 16,806.72 33,613.45

001000100765 (F;z;?_ SSMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 1.00 35,844.54 35,844.54

N ;

0100003000003 VINILTEX AMARILLO-AZUL-ROJO-NEGRO GLS 4.00 46,222.60 184,890.76

- 0210006000028 RODILLO FELPA BRICOLAGE 9" 10.00 4,201.68 - 42,016.81

0210006000010 RODILLO JUNIOR POLIESTER TH 4" 10,00, 2,041.18 1 20,411.76 ;

0010002000193 95232GFACIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 1.00° 145,135.21 ' 14513521
CAN 5GL

Elaborado Por

Elaborado, impreso y enviado electronicamente por Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

A esta faciura de venia aplican las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con
esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancias o prestacion de servicios
descritos «n este tilulo - Valor. Resolucion y/o Autorizacion de facturacitén No. 18764000223126

aprobado ¢n 2020-06-22 vigente 1 Afios, prefijo PP1 desde el nimero 1 al 20000 Responsables de iva -
Aclividad Econémica Tarifa 0,00

CUFE -447n33c7e317d918555277886¢3 1ec1bbd329b62d73d159d0d3225e1452d957c9¢773b70843di2861c1b225boctBb4a

ORIGINAL

-,

Pagina: 1de 4
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1 PINTUPASTO S.A.S. - COLOR Y CALIDAD
NIT 14,004,293 -2 /ld. Extranjero :
AVENIDA LAS AMERICAS NO. 14-83
PASTO -COLOMBIA

7230329 3127912518

intupastesas@hotmail.com
pintuy @

FACTURA ELECTRONICA
N° PP1 10303

Cliente:  JUNTA DE AGCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR -PASTO Fecha Factura: 29/12/2020  14:53:06

Nit: 900,259,941 -3 /ld. Extranjero : Fecha Expedicién : 29/12/2020 14:42:42

Direccién: CALLE 198 No 1 A 63 BARRIO TEJAR Fecha Vencimiento : 28/01/2021

Ciudad:  PASTO-NARINO Vendedor: PALADINES ALBA

Tel: 3015858240 Centro Costo 1

Cormen:  FOTECA@HOTMAIL.COM

Order I;efetence Prefijo Numero

Cédige Descripclén Unidad Cantidad ” Valor Unitario Valor Total

0210010000001 RT2007 DISOLVENTE FINO GALON 2.00 16,606.72 33,613.45

0210011000006 ANTICORROSIVO AZUL GL 1.00 29,411.76 29,411.76

0010001061765 g?r\OL gﬁMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 1.00 35,844.54 35,844.54

0010002000193 95232 FACIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 2.00 145,135.21 290,270.42
CAN 5GL

0010002000135 95026 FACIL LIMP VINILPLUS AZUL MEDITER 2.00 31,689.08 63,378.15 |
95026 GL 7 i

0010001000393 1817 VINILTEX BLANCO LUMINOSO 1817 GALON 1.00 46,221.89 46,221.89

0010002000193 95232 FACIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 1.00 145,135.21 . 145,135.21
CAN 5GL )

0210010000001 RT2007 DISOLVENTE FINO GALON 1.00 16,806.72 16,806.72

0010001000393 1817 VINILTEX BLANCO LUMINOSO 1817 GALON 2.00 46.221.89 92,443.78

0010001000765 g:z\oL SﬁMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 1.00 35,844.54 35,844.54

0210006000028 RODILLO FELPA BRICOLAGE 9" 200 4,201.68 : 8,403.36

0210006000010 RODILLC JUNIOR POLIESTER TH 4" 2.00 2,841.18 5.882.35

0010001000765 g;oL SEMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 1.00° 35,844.54 - 35,844.54

0010002000193 95232 FACIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 1.00- 145,135.21 145,135.21
CAN 5GL :

0010002000135 95026 FACIL LIMP VINILPLUS AZUL MEDITER 2.00 31,689.08 - 63,378.15
95026 GL

0210010000001 RT2007 DISCLVENTE FINO GALON 1.00 16,806.72 16,806.72

0010001000741 P11 ESMALTE DOMESTICO BLANCO P-11 GALON 1.00 35,844.54 35,844.54 -

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con
esla el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancias o prestacidh de servicios

descritos en este titule - Valor. Resolucién y/o Autorizacion de facturacion No.

18764000223126

aprobado ¢n 2020-06-22 vigente 1 Anos, prefijo PP1 desde el nimero 1 al 20000 Responsables de iva -
Actividad Econdmica Tarifa 0,00

CUFE :447033¢c7e317d9fB555277886c31ec1bbd329b62d73df59d0d3225e1452d957c9¢773b70843df286fc1b225bcc6B64fa

ORIGINAL

Elaborado Por

Elaborado, impreso y enviado electrénicamente por Siigo S.A.S Nit: 830,048.145-8
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Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
3 Reflectores ($200.000)
intalaciones electricas (tomacorrientes)?
Total 815000


v

=[] PINTUPASTO S.A.S. - COLOR Y CALIDAD

;.w—.-..__‘ﬁ*’i\‘ ‘A_:_)
(O NIT:©14004293-2  Ad. Extranjero: A2
. Pintuco’) )
© AVENIDALAS AMERICAS NO. 14-83 _ ,i:‘(“
@ PASTO-COLOMBIA . v =
QY 7230529 3127912518 FACTURA ELECTRONICA
ntupastosas@holmail.com N° PP1 10303
pintup @
Cliente: JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR -PASTO Fecha Factura; 29/12/2020  14:53:06
Nit: 900,259,941-3 /id. Extranjero : Fecha Expedicidén : 29/12/2020 14:42:42
Direccién: CALLE 198 No 1 A 63 BARRIO TEJAR Fecha Vencimiento : 29/01/2021
Ciudad:  PASTO-NARINO Vendedor: PALADINES ALBA
Tel: 3015658240 Centro Costo 1
CHTTaE! FOTEC4@HOTMAIL.COM
Order Reference Prefijo Numero
Cédigo Descripcién Unidad Cantidad Valor Unitario Valor Total

0210010000001

RT2007 DISOLVENTE FINO GALON

2.00 16.806.72 33,613.45
0210011000006 ANTICORROSIVO AZUL GL 1.00 2941176 29.411.76
0010001000768 P40 ESMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 ©1.00 35,844.54 35,844.54

ALO .
0010002000193 95232 FAGIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 2.00 145,135.21 290,270.42
CAN 5GL
0010002000135 65026 FACIL LIMP VINILPLUS AZUL MEDITER 2.00 31,689.08 63.378.15
95026 GL '
0010001000393 1817 VINILTEX BLANCO LUMINOSO 1817 GALON 1.00 46,221.89 46,221.89

|0010002000193 95232 FACIL LIMP VINILPLUS BCO 95232-0501 1.00 145,135.21 . 145,135.21

CAN 5GL
0210010000001 RT2007 DISOLVENTE FINO GALON - 1.00- 16,806.72 16,806.72
0010001000393 1817 VINILTEX BLANCO LUMINOSO 1817 GALON - 2.00 46.221.89 92,443.78
0010001000765 P40 ESMALTE DOMESTICO AZUL ESPANGL P40 1.00 35,844.54 35,844.54
0210006000028 RODILLO FELPA BRICOLAGE 9" 200 4,201.88 8,403.36
0210006000010 RODILLO JUNIOR POLIESTER TH 4" 2.00 2,941.18 5,862.35
001000100765 P40 ESMALTE DOMESTICO AZUL ESPANOL P-40 1.00° 35,844.54 35,844.54
0010002060193 95232 FACIL LIMP VINILPLUS BCO 85232-0501 1.00 145,135.21 145,135.21

CAN 5GL

0010002000135 95026 FACIL LIMP VINILPLUS AZUL MEDITER 2.00 31.689.08 - 63,378.15
0210010000001 RT2007 DISOLVENTE FINO GALON 1.00 16,806.72 16,806.72
001000106u741 P11 ESMALTE DOMESTICO BLANCO P-11 GALON ~1.00 35,844.54 35.844.54

Elaborado, impreso v enviado electrénicamente por Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

. laborado P
A esta factura de venta aplican las normas relativas a 2 letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con Eraioae Fof

esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancias o prestaciéh de servicios
descritos en este tilule - Valor. Resolucién y/o Autorizacion de facturacion No. 18764000223126

aprobado en 2020-06-22 vigente 1 Afos, prefijo PP1 desde el nimero 1 al 20000 Responsables de iva -
Actividad Econdmica Tarifa 0,00

CUFE -447b33c7e317d9f8555277886¢31ec1bhd329b62d73df59d0d3225e1452d957c9c773b70843d{286fc1b225bcctB64fa

ORIGINAL Pagina:3de 4



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
Factura repetida
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Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
(25m2) Ceramica de piso y pega 967500

Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
4 Cuñetes estuco 144.000


! LUZ STELLA BURGOS DE ZAMBRANO
n NIT:30.716.698-3
3 ESTADO DE RESULTADO INTFGRAI

e e 310 captura manual digite el Ho. de referencia 58338638
CURE -2 « v eSpmomrspes® FERAS feiie
T i 1[0 o = [ R
iy, YTE SE RECIBE PAGOS EN EFECTIVO & R 686(3184‘53
0O CON CHEQUE -

e ma pata AL 84 @ )
sa Pl s genriady en
PRERLY ATRRREHEE RE gl
AAANCN LT LA T TR

SPURTANTE

-
SLELBO: Wt

i PRD: § 15

RETOTUR R
C . l.r?‘[?!‘: \social: JUNTA DE ACCION tdentiticacien: 900259941

BANCCLOTBLS 3 ISPUNA L POR LD \LLE 19 B 1A Teletono : 3015858240 J
SERVICICS 3l s,
R | [ VALOR DTAR

[
FTRAN
PRA RETL

SRR T
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2R 5. CIINTA. [v
COMURIO L %

13l F{C

COMSERNT L-1% TLRLLLA CLtL SIP0R1e
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i MNarino

i
|
i
1

CIENTO SETENTA Y CINCO MIL PESOS. SUBTOTAL $175,000.00

IVA
TOTAL n} $175,000.00

/

| su mr‘a teriga en cuenta lo siguiente
fiedt cen Creh.ar €416 O PUEOE §OF LA ENAQUE 4T 1Bmead
f RAse pOr Un 86K medd da PAGS (1odo oleClvD B 1000 can ehoaquad)
s du ecawse dobe hacerse en papel Lpo Dond do 75 g2 m2 (pagel para felecopiada)
108 ¢n pugeles Quimicos bpo FAX
ser COMIMpY 5013 1358 de alla resolucion
fsy copas de o nnpresion en la susursul dol Bance conla foma do pago previamentt Bgenciada o0 ¢ada ura du el

| ll\ll LR

- (415)7707012100010 00000175000(96)20210110

., TSR
Bancolombia CONVENIONo 28232 Q TICKET No. 68618453 )

R Hut 0 Coduda 900259941 Telelono W 'd | \
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FAGD Lk FACTURAS
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REFERENCIA 1333 3=k
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SERVICICS PRESTADIS POR EL B.
L CB RO PUEDE PRESTAR SERVICIOS
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71972020 Cerlificado de Paz y Salvos en Linea

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE NARINO
ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO MUNICIPAL No 202017550
SUBSECRETARIA DE INGRESOS

CERTIFICA :
Que «i ila) sefor (a) CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS con identificacion No. 12749674, se
encuciira a Paz y Salvo por concepto de Impuestos, Tasas y Contribuciones Municipales, asi como por
concepr o de Multas y Sanciones,
Fecha e Expedicion: 2020-09-02
Valido iHasta: 2020-11-01
Se expide con destino a: Documentacion

Estado: Vigente

/,ﬁ% %m A

Betty Lucia Bastidas Arteaga
Subsecretaria De Ingresos

feseile pac  salvo no excluye ni limita las facullades de fiscalizacion y determinacion del municipio en materia tributaria y sancionaloria.
¢ fetnent. uede ser verificada en www.pasto.gov.co/Tramites y servicios/Paz y salvo Municipal o en Ia secretarla de Hacienda de paslo.
e-mall: sistemas@haciendapasto.gov.co- Cédigo Postal 520001

Imprimi
| Cerrar

pazysalvo.h.. cndapaslo.gov.co

in



D I A N Formulario del Registro Unlca Tributario g =t
Tty |S0¢108 yio Miembros de Juntas Directivas, Consorclos, Uniones Temporales| e i\ i
Pégina 4 de 5 Hoja 4
Espacia teservasapara In DIAK 4, Numero de formylario 144 362?1 671
A il
X ] ALY
ShERIT:
3 362716
- R e e
|5 Homero ¢ e Wheantn Trhulan (NIT): 6. OV | 12. Oiroccion seccional | 14. Buzdn eleclrénico
900 2 59 9 4 1 l = | 3 |'mpusxtosy Aguanss ds Pesie /—1‘-[
Soclos yio Mismbros ds Juntas Dirsctlvas, Consorclos, Unfones TI:J'IPDIIIOI {\_ \)
1T Tipe ae e seumento: 112 Nomisrn de identficacion: X3 D‘t J,Ti)-‘{cf 'C‘i"‘?"a\ o d
Céduta de mumdw} 1 i3| 5 2 05,0 2 L / COL{MBQ\{? 11619
1_15'_PHT wiiida ”5 SBQU"E’Q opolido 117, ans: nombrs N (( /—- 18281108 nombras
(| ANEZ |URBANO |GERARDO >
VI8 Roran <3l B v ( v :
@AS 5
— .
120 Vaior ¢z, tal el socio

121, % Parlicipacién:

[

'2 Fcth\dmﬂgrlsl)\ ™
(\|2\o°1 6 [o-a]2 5]

mm

123. Fecha da relito:

{2017!0322'

LIS P p— 112, Nneo de [dentficagidn; 113 DV | 114, Nacionalidad:
cwdada [1]3] 59,314,511, . . . A/\\\/" coLoMBIA 1[s]o
elids 116, Segundo apeliido @ »ﬁﬂmﬁn&mv 118. Olros nombras
|ARCINIEGAS \pﬁopi\« NN | ANDREA

PSS

12C. Valur ca,otal del sogia: 121, % Pumc-pamér/\)\ ??‘/ (\ 3 . Fecha de Ingreso; 123, Fecha de retiro:
~ 17—‘-]‘}(11"[/[“&&} [201 60 42 5] [201 7]0 3]z 2]
111, Tips ae azumenio 112, Nimero de ldentificacitn: \

Cégula =

“tudaca _]j| ';,J )/'\Q

9.,6,2 3 5

113, OV | 114. Nacionalidad:
S | - | COLOMBIA

11619
115, P zlida 116, Segum@-l m Primer nambre 118. Olros nombres
LUGERD SALCED ; |LUIS ]WILLIAM
3
119, Razon = = al

AVEY

120. Valo: caglal dal sacio,

122, Feche de ingraso:;

‘1-?“719:‘))(3
(’Q\V” T

[20 160 4]2 5]

123. Facha de retiro:

11 Tipe

e ozumenta 112, Nu;r.ﬂv;u'a m..n',i"cn %)
¥
ge ciudaca [1]3 3\ 0 6DB By0N

113. DV | 114, Naclonalidad;

2017{03|22

cos 1] | colowa [ED
115, Primer zpelligo = *’/ (é\swur‘? apﬁ"dv 117. Primer nambra 118. Olros nombres
SANTACRUZ GTA GALO ANDRES
. AL
119, Rag w
B it
120. Valc -3;-131 da! socio: /C “‘\) 121. % Panicipacién: 122. Facha da Ingraso: 123. Fecha da retiro:
- NN [LITTTTTH [zo17loalz o
111, Tipe 4o <acumanto: 112. Nomo'd de idenlificacidn: 113. DV{ 114, Naclonalidad:
Ceduli_-.:(-\.‘udadaha R S I e ‘| COLOMBIA nﬂ
115, Primy aralido 116. Segundo apekido 117. Primar nombra 118. Qlios nombres
TOBAR |F'EFJA |ANA ]LUCIA
5
118 Razér v tial

120, Va'or caraal gal socior

121, % Paerticipacién;

122, Facha ds ingreso:

bl

LITTTTTT]

201 7]o0 al2 2]

123. Fecha de retiro:

Colombia, un compromiso que no podemos evadir.

Fecha genaracién documanta POF; 21-11-2018 12:08:00PM
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TR JUNTA DE ACCION COMUNAL
F N SE

L QE BARRIO EL TEJAR

S e Persaneria luridica No. 1088 de Octubre de 1962

(‘Q- el _ NIT. 900259941-2

San Juan de Pasto,

ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
Atle.r INGENIERO DIEGO PAUL MARTINEZ

SUPERVISOR CONVENIO SOLIDARIO No 20202754
Ciudad

Cordial saludo

Mediante la presente y actuando bajo mi condicién de CONTRATISTA, me permito solicitar que el
valor total del Convenio Solidario No 20202754, suscrito entre el municipio de Pasto y la Junta de
Accion Comunal del Barrio El Tejar del municipio de Pasto, sea cancelado en un solo pago.

De mt?Tmm agradecemas su valiosa colaboracion

Atentamente;

CARL ABRANO BURGOS
Repregentante b[egal Junta de Accién Comunal Barrio El Tejar
‘. |

o .

DIRECCION CRA 1 A No 19 A 47 B/TEJAR TEL 7224365-7295785 CEL 3015858240
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PROCESO INFRAESTRUCTURA

NCOMBRE DEL FORMATO

PRESUPUESTO
VIGENCIA VERSION cODIGO CONSECUTIVO
ALLALDIA OF PRETI 20-Oct-17 02 IN-F-016
GBIEIO: ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA
' UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO
FECHA: Octubre 2020
Cédigc Descripcion UN Vr. Unitario Cantidad Vr. Parcial
] Replanteo general (drea menor 1000m?2). M2 946,00 7.510.00 7.104.460,00
. PorTete e.xfenor allanado proporcion de la M2 18.428.00 55500 10.227.540,00
mezcla 1:4 espesor 1.5 cm
12 Pintura vinilo tipo 1 interiores y exteriores 3 M2 938200 1.850.00 17.356.700.00
manaos
Cerramiento de proteccion e impacto en tubo
pesado estructural 3" @ 3mts, marco en angulo
13 de 2 1/2"*3/16, refuerzo en angulo de 1 ML 341.523.00 84,76 28.947.663,64
1/2"3/16 y malla eslabonada cal 10.5, H=3.0 m
pintado con antficorrosivo y pintura esmalie.
Costo Directo 63.636.363,64
Impuestos 10,00% 6.363.636,36
Elabord: -
Arq. Andres Velasco Cadena -
COSTO TOTAL 70.000.000,00

ING

ILSA WILLGTA ROSERO
11¢y TR reresin ra y VYolorizacicon
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Formato CPploCi2 ) 2 0275 4

CERTIFICADO DE DISPONIBLIDAD
Nimero: 2020001111 /

El suscrito Jofe de Presupuesto, certifica que en la fecha existe saldo presupuestal libre de afectacion para respaidar
el siguiente compromiso:

ALCALDIA DE PASTD

Fecha:  04/09/2020 i
Tercero: 00000000000 Sucursal; 001
Nombre: TERCERQ PARA CONTRATAR

" CUENTA A NOMBRE ' Vajor | Saldo Disponible
123030201010505 ¢ |Adecuacion y mejoramiento escenarios deporﬁvosz 70,000,000.00 39 ,683,490.10|
""""" T T |urbanos / NIVEL CENTRAL / Sistema general de partici

Total Disponibllidad: 70,000000.00 7

Total Dispgnibilidad: SETENTA MILLONES DE PESQOS

CONCEPTQ: ADECUACIONY MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDID
DDNDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUBTOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA
CDMUNA CUATRO DEL MUNICIPIO

-

VIGENGIA FUTURA: Si el objeto del compromiso gue en este C.D.P. se ampara afecta vigencias futuras: indique la
referencia de autorizacion

5‘% £

Jofe de Pre;supuesto Elaborg: JNARVAEZP

R sl Rt TR
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P ASTO SECRETARIA DE

INFRAESTRUCTURA
LA GRAN CAPITAL Y VALORIZACION

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACION MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE
PASTO

CERTIFICA QUE:

vl proyecto cuyo objeto es "Aunar esfuerzos administrativos, técnicos y financieros entre
cl MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA
COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, para la "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS
INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA
CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO",

/igencia 2020" ., cuenta con los estudios, disefios y certificaciones respectivas para su
ejecucion:

!

Para constancia se firma Qri diciembre del ano dos mil veinte (2020).

ANULOTAROSERO

Lra ol lnlird

Uroyecto:  Arqg. Andrés Velasco Cadena
Apoyo Profesional S.I.V.M.

NIT: 891280000-3

CAM Anganoy via Los Rosales Il

Teléfonos: +(57) 2 7292830, +(57) 2 7291919, +(57) 2 7292000, - Fax: +(57) 2 7223347
Codigo Postal 520001 Correo electrénico: infraestructura@pasto.gov.co

P - Es su responsabilidad ecologica imprimir este documento

www.pasto.gov.co
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PASTO INFRAESTRUCTURA

4‘31““‘ LA GRAN CAPITAL Y VALORIZACION

ALCALDIA MUNICIFAL

1

%

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACION MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE
PASTO

CERTIFICA QUE:

Para la ejecucion del proyecto cuyo objeto es "Aunar esfuerzos administrativos,
ieécnicos y financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL
JEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, para la
"ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO
DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA
COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020"., no requiere Llicencia de
construccién, por fratarse de una obra de adecuacién de un parque recreativo y

ambiental existente. -
l ‘.j’

Para constancia se firma en diciembre del afo dos mil veinte (2020).

A VI A-ROSERO

royecto:  Arqg. Andrés Velasco Cadena
\poyo Profesional S.LLV.M.

NIT: 891280000-3
CAM Anganoy via Los Rosales Il
Teléfonos: +(57) 2 7292830, +(57) 2 7291919, +(57) 2 7292000, - Fax: +(57) 2 7223347

Codigo Postal 520001 Correo electrénico: infraestructura@pasto.gov.co
- Es su responsabilidad ecolégica imprimir este documento

www.pasto.gov.co
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“an LA GRAN CAPITAL Y VALORIZACION

ALCALDIA MUNICIPAL

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACION MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE
PASTO

CERTIFICA QUE:

I'n la ejecuciéon del proyecto cuyo objeto es "Aunar esfuerzos administrativos, técnicos
y financieros entfre el MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, para la “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4
DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020", no se produce detferioro a los recursos
naturales renovables o al medio ambiente o infroduce modificaciones considerables o
notorias al paisaje, ni se redliza ninguna de las actividades que se senalan en el
Articulo 52 de la Ley 99 de 1993, en los Arficulos 8° y 9° del Decreto 1728 de 2002.

Por lo anterior, de acuerdo con el Articulo 49 de la Ley 99 de 1993, el mencionado
proyecto no requiere Licencia Ambiental.

._j’
Para constancia se firma'en diciembre del ano dos mil veinte (2020).

ANVILLC TAROSERO

'royecto:  Ara. Andrés Velasco Cadena
\poyo Profesional S.1.V.M.

17 . NIT: 8912800003
m CAM Anganoy via Los Rosales Il

| g lb Teléfonos: +(57) 2 7292830, +(57) 2 7291919, +(57) 2 7292000, - Fax: +(57) 2 7223347

F ‘ \ ) Codigo Postal 520001 Correo electrénico: infraestructura@pasto.gov.co
= k"‘j - Es su responsabilidad ecolégica imprimir este documento

www.pasio.gov.co
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EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACION MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE
PASTO

CERTIFICA QUE:

n la ejecucion del proyecto cuyo objeto es "Aunar esfuerzos administrativos, técnicos
y financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO vy LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, para la “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4
[DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020", se encuenira dentro del Plan Anual de
Adguisiciones. ;

\ e
H
oA

Para constancia se firma en diciembre del afno dos mil veinte (2020).

TTAROSERQO

I'royecto:  Arg. Andrés Velasco Cadena
Apoyo Profesional 5.1.V.M.

NIT: 891280000-3

CAM Anganoy via Los Rosales I

Teléfonos: +(57) 2 7292830, +(57) 2 7291919, +(57) 2 7292000, - Fax: +(57) 2 7223347
Cédigo Postal 520001 Coireo electronico: infraestructiura@pasto.gov.co

- Es su responsabilidad ecologica imprimir esie documento

www.pasto.gov.co




PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL FORMATO

PRESUPUESTO
VIGENCIA VERSION céDIGO CONSECUTIVO
ALCALDIA DE PASTO 20-Oct-17 02 IN-F-014
OBJETO: ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIC DONDE SE ENCUENTRA
= UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIC DE PASTO
FECHA: Octubre 2020
Codigo Descripcion UN Vr. Unitario Cantidad Vr. Parcial
1 Replanteo general {Grea menor 1000m2). M2 946,00 7.510,00 7.104.460,00
N qujefe e.xtenor allanado proporcion de la M2 18.428,00 555,00 10.227.540,00
mezcla 1:4 espesor 1.5 cm
12 Pintura vinilo fipo 1 interiores y exteriores 3 M2 9.382 00 1 850.00 17.356.700,00
manos
Cerramienfo de protecciéon e impacto en tubo
pesado estructural 3" @ 3mts, marco en angulo
I3 de 2 1/2"*3/16, refuerzo en angulo de 1 ML 341.523,00 84,76 28.947.663,64
1/2"#3/16 y malla eslabonada cal 10.5, H=3.0m
pinfado con anticomrosive vy pintura esmalie.
Costo Directo 63.636.363,64
Impuestos 10,00% 6.363.636,36
Elaboro: .
Arg. Andres Velasco Cadena =
COSTO TOTAL 70.000.000,00

ING  LSA VILLEITA ROSERO

ray Valarizacion
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- STUDIOS ¥ DOCUMENTOS PREVIOS PARA CELEBRAR UN CONVENIO SOLIDARIO ENTRE EL

{UNICIPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR COMUNA
DEL MUNICIPIO DE PASTO,

‘e acuerdo con lo establecido en el numeral 7 y 12 del articulo 25de la ley 80 de 1993,
2 presenta ¢l siguiente estudio vy documentos previos para la suscripcion de ur/

~onvenio solidario entre el Municipio de Pasto y la Junta de Accidn Comunal del Barrio
Tejar comuna 4 del Municipio de Pasto.

: ECHA: Noviemiore 2020
.~ DESCRIPCION DE LA NECESIDAD

a Secretaria de infraestructura vy valorizacion Municipal fiene la necesidad vy la
Jbligocidon de cumplir con el normal desarrollo de las funciones y objetivos
ssfitucionales a su cargo, como 1o es lo adecuacion y mejoramiento de los Escenarios /
reportivos Urbanos y Rurales del Municipio de Paslo, lo anterior en cumplimiento de/
-lan de accion para el ano 2020 y PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2020 - 2023; PASTO
A GRAN CAPITAL PROGRAMA ~PASTO CON INFRAESTRUCTURA PARA EL BIENESTAR.

~nte esta necesidad y ante los requerimientos de la comunidad practicante del
“iepoite del Municipio de Pasto, se hace necesaria “ADECUACION Y MEJORAMIENTO
M LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA
CCANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA CCOMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO",
~on la adecuacion y mejoramiento se pretende crear un sitio adecuado, para que
dabitonles del barrio el tejar, puedan disfrutar de 1os eventos deportivos y recreativos y
sl aprovechar el espacio en un 100% y lograr que ia poblacion siga procticando
clividades recreativas y deportivas; de esta manera se mejoraria las condiciones d
JIda de los habitantes, disminuyendo los indices de ocio entre la poblacién, logrando
~n sano desairollo fisico e intelectual de los nifios, Jdvenes v adultos residentes en Ia
~omuna 4 y ayudando asl a resolver de aiguna manera os problemas sociales Y
Witurales gue aquejan a la poblacion,

- Plan de Desarollo Municipal Pasto “PASTO LA GRAN CAPITAL" contempla la .
- Aportancia del apoyo a una serie de actividades gue permiten gue las comunidade,
s> cohesionen vy fortalezcan sus procesos de participaciéon en los diferentes esp’oci S

omunaies. Para ello se viabilizdé el provecfo denominado: “ADECUACION Y
AEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA
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UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE
PASTO™,

rara  desarrollar  la  iniciativa mencionada, denaminada: "ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE

UNCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA;/.

DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020, y de canformidad can la establecido en
Aticulo 141 de la Ley 136 de 1994: “Las organizaciones comunitarias, civicas,
profesionales, juveniles, sindicales, benédficas o de utilidad comln no gubernamentales,
sin animo de lucro y constituidas con arreglo a la ley, podran vincularse al desarrollo y
mejoramiento municipal mediante su participacion en el ejercicio de las funciones, Ia
prestacion de servicios o la elecucion de obras publicas o cargo de la Administracién
cenfral o descentralizada” y que los contratos y/o canvenios que se suscriban en
desarrollo de éste articulo, “se sujetardn a lo dispuesto par los articulos 375 a 378 <376,
377> del Decreto 1333 de 1986 v la Ley 80 de 1993”.

laLey 1551 de 2012, por la cual se dictan normas para modernizar la organizacion y e
luncionamiento de los municipios, en su arficulo 4°, establece los principios bajo los
cudles los municipios ejercen las competencias que les atrbuyen la Constitucién v la
ley, entre los cuales se encentra la participacion, que consiste en que las cutoridades
municipales garantizarén el acceso de los civdadanos a lo publico a través de la )
cancerlacion y coaperacién para gue tomen parte activa en los decisiones que/
nciden en el ejercicio de sus derechas y libertades politicas, con aregle a los
postulados de la democracia participativa, vinculando activamente en estos procesos
a parficulares, organizaciones civiles, asociaciones residentes del sector y grupos de
accion comunal el cual se complementa con o dispuesto en el articulo 39 ibidem que
predica: "Los Municipios podrdn celebrar convenios con los organismos de accion
comunal, organizaciones civiles y asociaciones para el cumplimiento o la ejecucion de
determinadas funciones, de acuerda con ko establecida en el paragrafo 3° del arficulo
6° de o presente ley”.

de lgual manera la Ley 1551 de 2012 en el articulo 6° modificatorio del articulo 3° de 1a
ley 136 de 1994, sefiala enfre las funciones de l0s municipios: "(..} 16. En concordancic:/
con lo establecido en el arffculo 355 de la Constitucién Politica, los municipios y distritos
podran celebrar convenios solidarios con: los cabildos, las autoridades y organizaciones
ndigenas, los organismos de accidn comunal y demds organizaciones civiles y
NIT: 891280000-3
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asaciaciones residentes en el temitorio, para el desamclla canjunta de pragramas y
“ctividades establecidas por la Ley a las municipias y distrifas, acarde can sus planes
e desarralla. (...] Pardgrafa 3°. Canvenias Solidarias. Entiéndase par convenios
-olidarios la complementacian de esfuerzes instifucianales, comunitarias, econdmicos y
ociales para la construccion de obras v la satisfaccion de necesidades y aspiraciones
e los camunidades. Pardgrafa 4°. Se autariza a las entes territoriales del arden
Hepartamental y municipal para celebrar directomente canvenias solidarias can las

.Jntas de accion comunal con el fin de ejecutar abras hasta por la minima cuontio.

Fara la ejecucian de estas deberdn cantfratar can los habitantes de la camunidad. El
organisma de accian camunal debe estar previamente legalizada v recanacide ante
ios organismos campetentes.

Aunado a lo anterior, la suscripcion del convenic solidario can la JAC se hard en
~umplimiento de lo establecida en el Articulo 375 del Decreto 1332 de 1984 per el cual
2 expide el Codigo de Régimen Municipal establece: “Las Juntas de Accién Comunal,
s Sociedades de Mejora y Ornato, las Juntas y Asociaciones de Recreacion, Defensa

Civily Usuarios, conslifuidas con arreglo a la ley y sin animo de lucro, que fengan sede

en el respectiva Distite, podrén vincularse al desarrolla y mejoramiento de los
fMunicipias mediante su participacion en el ejercicio de las funciones y la prestacion de
s servicias que se hallen a cargo de éstos. Con tal fin, dichas Juntas y Organizaciones
celebraran con los municipios v sus enfidodes descentralizadas por os convenios,
acuerdas o confratos a que hubieren lugar para el cumplimiento o la ejecucion de
aeterminadas funcianes u obras”.

%. IDONEIDAD DEL CONTRATISTA

in esie sentido, la Secretaria de Infraestructura v Valerizacién en su tarea de la
vlaneacidn y realizacién de los proyectos que hacen parte de la "ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIC DONDE SE
- NCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4
DEL MUNICIPIO DE PASTO”, vigencia 2020, se encuentra la necesidad de apoyarse en
1«1 Junta sin Gnimo de lucro, cuya accionar coincide con las objefivos misionales de o
nlcaldia de Pasto, para coadyuvar can la administracion en el desarrollo del
orfalecimienta de la gestion interinstitucional. La Junta ha demastrado la idoneidad y
1 experiencia con resultadas satisfactorios que acreditan su capacidad  para la
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administracian en el desarrollo del fortalecimiento de la gestion interinstitucional, La

Junta ha demostrado la idoneidad y la experiencia con resultados satisfactorios que /"'
acreditan su capacidad paraia gjecucion del objeto del convenio.

Asilas casas, cumplir uno de los objetivos prapuestos en el proyecto “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA /
IJEL MUNICIPIO DE PASTO”, vigencia 2020 v que Corresponde ¢ fortalecimiento de la
westidn interinstitucional.

Ls precisa senatar que mediante resolucidn 1088 del 27 de octubre de 1962 expedida

por la Gobernacién de Narifio se reconocié personerfa juridica a la Junta de Accidn
Camunal del Barrio B Tejar Comuna 4 Municipia de Pasto y que mediante 007 del 22 7

de marza de 2017 se inscribié a los dignatarios de la Junta para el petiodo 2020-/ -
023 representada por el sefior CARLOS ANTONIO IAMBRANC BURGOS, mayor de edad,
identificada con cedula de cludadania N, 12.749674 de Pasto (N} quien actia en
calidad de presidenta dignataria de la Junta de Accién Comunal det Barrio El Tejar
Comuna 4 del Municipio de Pasto para el periodo 2020-2023

3.- DESCRIPCION DEL OBJETO DEL CONVENIO
QOBJETO:
unar esfuerzos administrativas, técnicos v financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO vy
4 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DF LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO
JEOPASTO, parg la "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES
“ERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL
SARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020.

-1 CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS:

Codigo UNSPSC: 721033
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Clase: Servicios de mantenimiento y reparacian de la Infraestructura,
. ; GRUFE)_ F. Servicios

SEGMENTOS 72. Servicios de Edificacién, Construccion de
,_‘ FAMILIA 10. Servicios de Mantenimiento Y reparacion de construcciones
= e instalaciones
Er CLASE 33. Servicios de mantenimiento y reparacion de infraestructura
f CODIGO. . | 721033
I
721033 Servicios de mantenimiento y reparacion de infraestructurg

4. OBLIGACIONES CONVENIO:
4.1. Obligaciones de la Junta:

OBLIGACIONES DE LA JUNTA: En vifud del convenio o celebrar la Junta adquiere los
siguientes compromisos: 1.;¥ Cumplir con el objeto de este convenio de acuerdo q Ias
especificaciones técnicds contenidas en el proyecte registrado en el Bonco de
Progromas y Proyectos de Inversidn del Municipio de Pasto y conforme a las cantidades
de obra def presupuesto que se encuentro determinado en el Sstudio previo de este
convenio. 2¢) Adelantor las gestiones v demds tramites administrativos necesarios para
la plena e iddnea ejecucion de este controto, 3./ Destinar los recursos gue el Municipio
aporio en virtud de este convenio, al desarroilo del proyecto. “ADECUACION Y
MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIC DONDE SE
ENCUENTRA UBICADA LA CANEHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4
EL MUNICIPIO DE PASTO"M?TOS materiales que se utiiicen para el desarollo de este
(:opx/enio sean de optima calidad y tendrén el visto bueno del supervisor del convenio
$.-) La Juntg %‘upewlsor del Convenio cotizaran y aprobaran los materiaies previos o
sUcompra. 6.-) Redlizar la apertura de una cuenta de ahorros a nombre del convenio,
paro el monejo exclusivo de los recursos los que seran trasferidos por el Municiplo de
IPosto, dando cumph’n;i?ﬂo al objeto del presente convenio, entidad financiera que
seleccione la Junta. ?7-) la Administracion v manejo de los recursos que frasfiere el

NIT: 891280000-3
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rAunicipio de Pasto,_se hardn en conjunto es decir por parte de la Junta y el supervisor
el convenio. =) La Junta ejecutard el proyecto objeto de este convenio por el
sstema de precios unitarios fijos.9.4 Promover y conformar el Comité Veedor. 10.+)
“tesentar para su aprobacién a la supervision del contrato, informes de avance de
~lecucion del presente convenio su respectivo registro fotogrdfico, asi come el informe
inal de lo ejecucidn de los trabajes realizados. l}d’-) Suscribir junto con la comunidad
aeneficiada —comité veedor- de Ias proyectos las actas de entrega y recibo de los
ubros del proyecto objeto del convenio o entera saﬂsfoccién.}i-) La Junta como
wntidad ejecutora del proyecto aportard lo siguiente: Mano de obra no calificada,
Iransporte de materiales, aseo de la cbra durante Iq gjecucion, imprgvistos que se
presenfen en ejecucion de las actividades objeto de este convenio. 3.-) Informarle
oporiunamente o atender las recomendaciones del supervisor sobre alguna anomalia
o dificultad presentada durante o ejecucion del convenhio. 14). Iniciar ko gjecucién de
1 0bro, una ver se suscriba el acta de inicio Correspondiente, toda vez que el inicio no
osta supeditado a la entrega del anticipo. 15£) La Junta Administradora del
CONVENIO “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES
AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL
ItJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO", deberd cancelar la cuenta
pancara una vez finalizada la ejecucién del convenio y el pago total del mismo, con el
iin de proceder ¢ su liquidacion, 16+4) La Junta De Accién Comunal del barrio el tejar
de lo comuna 4 del municipio de Pasto, deberd cumplir con los protocolos de
dosegundad establecidos por el Municipio de Pasto, con el fin de mitigar, controlar y
edlizar el adecuado manejo de la pandemia COVID-19, que contard con previa
autorizacion del Supervisor del Convenio.

4.2 OBLIGACIONES DEL MUNICIPIO:

tn virtud del convenio a celebrar EL MUNICIPIO adquiere los siguientes compromisos:

t.-) Transferir los recursos econdmicos a la junta en las fechas y oportunidades previsTQJ

<nla forma de pago. 2.-) Supervisar y velar por la ejecucion del objeto del convenio g
1aves de fa Secretarfla de Infraestructura y Valorizacion 3.-) Las demds cue en
desarrollo de este convenio se requieran.

s.- VALOR DEL CONVENIOQ:
se estima el valor total del convenio en la suma de SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE

13 70.000.000). que son aporte del Municipio para la compra y suministro de Materigles,
ol aporte de la comunidad beneficiada serd: Mano de obra no cdlificada, transporte
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de materiales, aseo de la obra durante 1o ejecucion y los imprevistos gue se presenten
enejecucion de las actividades objeto de este convenio

¢.- DESEMBOLSO DE APORIES:

Los recursos que aporta el Municipio se trasferiran a la LA JUNTA DE ACCION COMU L
DEL BARRIO EL TEJAR COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO de la siguiente manera: o un
anficipo equivalente al 50% del valor total del convenio, ala legalizacién del conveniz./
Los recursos del convenio serdn manejados en cuenta especial @ nombre dé
convenio, y los rendimientos financieros que se generen en razén a los recursos
economicos oportados por el Municipio deberdn ser reintegradios al Municipio: b). Un
segundo desembolso por valor equivalente ol 25% del valor del convenio, una vez que

ia JUNTA, haya acreditado lg inversidon del al menos el (80%). del anticipo, previa
cerfificocion de cumplimiento a satisfaccién, expedida por el supervisor del convenio.

c) El saldo restante por valor equivalente al 25% se transferird una vez cumplido el
objeto de este convenio previa cerlificacién expedida por el Supervisor del mismo.

7. ANALISIS ECONOMICO QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION;

i presupuesto estimado se hizo de acuerdo a las cantidades de material a suministrar
pare la *ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES A;/
PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJA
DELA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO¥, vigencia 2020.

PRESUPUESTO MUNICIPIO

Descripcidn UN Vr. Unitario Cantidad Vr. Parcial
i Replanteo
“general {area
menor
1000m?2).
Pohete
exterior
allcnado /
1.1 Rroporeion M2 18.428,00 555,00 10.227.540,00
de la mezcla
“1:4 espesor
_-tbem

M2 946,00 7.510,00 7.104.460,00 /!
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Pinfura vinilo
tipo |

.2 |inleriores y 2 9.382,00 1.850,00 17.356.700.00
, exteriores 3
| manos
Cerramiento
de
prolecaidn e
impacto en
tulbo pesado
esfructural 3"
@ 3mts,
Mmarco en
angulo de 2
1/2"%3/16,

1,3 refuerzo en ML 341,523.00 84,74 28.947.663,64 ;
. angule de 1 /
' 1/2*3/16y
malla
eslabanada
cal 10.5, H=
3.0m pintado
can
anticamrosivo
y piniura
lesmalie.

Costo Directo _ 63.636.363,64
Impuestos 10.00% 6.363.636,36
COSTO TOTAL 70.000.000,00

1 aporte de la comunidad para ef presente convenio serd a través Mano de obra no
cdlificada, fransporte de materiales, aseo de la obra durante la ejecucion vy 1os
“nprevistos que se presenten en egjecucidén de las actividades aobjeto de este
convenjo.

- Mano de cbra no calificada.
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- Iransporie de material,
- Imprevistos,

Aseo general durante la ejecucion de la obra.

~. CERTIFICADQO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

CDP No. Fecha Cuenta No. Denomingcién Afectocion

Adecuacion y mejaramiento

K escenarias deportivas /’
| 0470972020/ 23030201010505 / urbanos /NIVEL /| 70.000.000 /
2000001111 4 4 CENTRAL/sistema general de 4
participacion.

Total 70.000.000

‘@ acuerdo al presupuesto general del Municipio para la vigencia fiscal 2020,
—:ocumento expedido por la Oficina de Presupuesto del ente territorial.

v, DURACION:

o duracion es de 30 dias calendario contfados a partir de la suscripcién del acta de
icio. PARAGRAFO: H inicio de la ejecucion de la obra, no estd supeditado al

wicsembolso o pago del anticipo, por lo cual ia JUNTA deberé iniciar la obra und vez se
-Jscriba el acta de inicio correspondiente,

0. TIPFIFICACION Y ASIGNACION DE RIESGOS

ANEXQO 1

‘1. GARANTIAS

n aplicacion de 1o establecido en el Articulo 7 de la Ley 1150 de 2007 y tfeniendo en
~venlo la cuantia y forma de pago del convenio, EL MUNICIPIO DE PASTO solo exigira o
+1Junla de Accidn Comunal, la constitucion de las siguientes garantias:

‘}/Gc:.ucmﬁa Unica de cumplimiento del convenio, oforgade ante una compadia de
saguros, legalmente autorizada en Colombia, que ampare los siguientes nesgos:
:)/Ca;mplim'\erwto del Convenio: Para garantizar el cumplimiento general del convenio,
vl pago de multas, de la pend pecuniaria y demds sanciones, en cuantio equivalente
=l diez por clento (20% ) del valor del convenio y con una vigencia igual a la duracion
Jdel convenio v seis (6) meses mas.

7 NIT: 891280000-3
: % CAM Anganay via Las Rosales Il

s Teléfanas: +{57) 2 7292830, +(57) 27291919, +(57) 2 7292000, - Fax; +{57) 2 7223347
m ‘&,__. lfj Cadigo Postal 520001 Carreo electrénico: infraestructura@pasto.aov.ca
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93“. Buen manejo v correcta inversion del anticipo: en un monto equivalente al 100% del
valor enfregado como anticipo, v con una vigencia igual ¢ la duracién del convenio Y
S(_EVES (6) meses mds.

“). Estabilidad de ta obra: Equivalente al 30% del valor tatal final de la obra, vigente par
08 [2] 9neos contadas d partir de la fecha del acta de entrega y recibo final de obra.
/{ Pago de saiarios, prestaciones sociales legales e indemnizaciones laborales, este

Mpaie cubrira o la entidad de los perjuicios ocasionados par el incumplimiento de las
oligeciones ienorales de la JUNTA derivadas de |a contratacién del personal utilizado
a el teriono nacional para la ejecucién del contrato amparado. Esta garantia se
sonstituinG por el CINCO POR CEINTO (5%) del valor total del contrato con una vigencia
=juai al iempo ce ejecucion del contrato y por fres (3) afias mds, a partir del acta final.
-2) Garantia de respansabilidad civii extraconiractual por valor asegurado equivalente
¢ 200 SMM.LV., que amparen los riesgos que ocurran durante |g ejecucidn del
convenio y cuya reclamaciéon pueda realizase dentro de los das anas siguientes a la
lerminacion del misma,
Suyes ampare: son: predios labores v operaciones, contratistas y subconiratistas,
chicuos propios ¥ no propios, responsabilidad civil patronal, dafio emergente y lucro
wasante, peruicios exira patrimoniales.

12. FUNDAMENTO JURIDICOS QUE SOPORTAN LA MODALIDAD DE SELECCION

Ista contratacion se regird por el articula 355 de la Constitucién nacional, Ley 80 de
1993, Decreto 1333 de 1986, arficulo 375: Ley 155] de 2012, arficulo 6, nureral 16,
pardgrafo 3.

13. SUPERVISION

Para todos los efectos técnicos, la Supervisién de la Eecucidn y avance de este
convenio la realizard a fravés del Secretario de Infraestructura y Valorizacién o quien se
designe por escrito. El SUPERVISOR delegado cumplird las siguientes funciones: 1) Vigilar
¢ constatar la ejecucion y cumplimiento de las obligaciones a cargo de LA JUNTA ; 2)
Realizar revisiones periédicas sabre ias actividades adelantadas por LA JUNTA con el
objeto de verificar el cumplimiento de los condicianes pactadas; 3) Exigir a LA JUNTA fa
informacion gue considere pertinente para el buen cumplimiento de sus obligaciones;
4) Conceptuar sobre |os gjustes y modificaciones que fuesen necesarios; 5) Certificar el

NIT; 891280000-3
CAM Anganoy vid Los Rasates I
Telétanas: +{57} 27292830, +{57) 27291919, +[57) 2729200, - Fax: +{57) 2 7223347

Cédigo Postel 520001 Correo electrdnico: infroestructura@pasio.gov.co
- Bs su responsabilidad ecoldgica imprimir este documenio

www. pasfe.gov.co
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cumplimiente del ebjeto del convenio dentro de Ias cendiciones pactadas; ) Levantar

y firnar las actos respectivas o que hubiere lugar; 7) Informar al Municipio sobre el
desarollo del convenio ; 8) Informar y solicitar oportunamente al Departamento /
Administrative de Centratacion la prérroga al convenio, su adicidn o modificacion,
siempre que tales hechas sean procedentes y estén plenamente justificados; 9) Impartir

las Srdenes, instrucciones y sugerencias por escrito, formular las observaciones que
estime convenientes sobre el desarrollo del convenio . 10) Rechazar las actuaciones

due no se qjusten al convenio; 11) Elaborar los informes parcidles y €l informe final de
supervision; 12) Proyectar el acta de liquidacién del convenio, la cual serd suscrita por

las partes, la supervisidn.,

4. ANEXOS
Ve anexa como soporte de los presentes estudios y documentos previos la siguiente
documentacion:

- Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.2020001111

- Ficha de viabilidad emitida por el Banco de Proyectos No. 202052001001 1
-Presupuesto oficial

ILLOTA ROSERQ

Secreiaria de Infrae Q y Valorizacidén Municipal

Sresion ohvaa Juidica
o dico SV

paovecto sle. Andiés Velzrno C.
“reyo Frofegong] 5.,V A4,
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2211012020 Expedicién de aniecedentes disciplinarios - Procuraduria General de ta Nacign

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales,

fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nUmero de identificacion
de la persona natural o juridica.

Tipo de Cédula de ciudadania v Numero 12749674

.dentificacion: Identificacion;

cali

' N
¢ Cual es la Capital del Vallle del Cauca? "

Consultar

Datos del ciudadano

Senor{a) CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS identificado(a) con Cédula
de ciudadania Numero 12749674.

El ciudadano no presenta antecedentes

Senor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios
de la Procuraduria General de la Nacidn es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: jueves, octubre 22, 2020 - Hora de consulta: 20:41:39

Nombres, si los datos del nombre que aparecen en la consulta del certificado son
inexactos, por favor de clic aqui para reatizar la actualizacién seg(n los datos de la
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen
erroneos por favor dirfjase a la REGISTRADURIA més cercana. Mayor informacion en
http://www. registraduria.gov.co/

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones
impuestas en los Ultimos cinco {5) afios, al cabo de los cuales, el sistema inactiva
automaticamente el registro salvo que la sancién supere dicho términe, caso en el
cual el antecedente se reflejard hasta que dicho término expire.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren
en la base de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya eleccién,
designacion o nombramiente y posesién exige ausencia total o parcial de
antecedentes.

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para
descargarlo gratis.

hitps:#apps.procuraduria.gov.colwebcert/Certificado.as px 2 t=d AyIAKFT%21g SkkvpDol89a0ORIq2C8LI3zOuHANBFaF08%2132nPrG QhH4HRIky JHgMD3. .,




22010/202u

Expedicion de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nacion

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales,

fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacion
de la persona natural ¢ juridica.

Tipo de Nit i NUmero 9002599413

identificacion: Identificacion;

cali

“»
¢ Cual es la Capital del Vallle del Cauca? M.

Consultar

Datos del ciudadano

Sefior(a) JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DEL MUNICIPIO

https:ifapps.procuraduria.gov.cowebcert/Gertilicad o, aspx7t=d AyIAKF T%2fg SkkvpDol892 ORiqZCELI3z SuHANBF aF08% 2132nPrG QhH4HhIky JHgMO3. ..

DE PASTO  identificado(a) con NIT Nimero 9002599413
El ciudadano no presenta antecedentes

senor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios
de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: jueves, octubre 22, 2020 - Hora de consulta: 20:43:25

Nombres, si los datos del nombre que aparecen en la consulta del certificado son
inexactos, por faver de clic aqui para realizar la actualizacién segiin los datos de la
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen
erroneos por favor dirfjase a la REGISTRADURIA mas cercana. Mayor informacién en
http://www.registraduria,gov.co/

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones
impuestas en los Ultimos cinco (5) afios, al cabo de los cuales, el sistema inactiva
automaticamente el registro salvo que la sancién supere dicho término, caso en el
cual el antecedente se reflejara hasta que dicho término expire.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren
en la base de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya eleccion,
designacion o nombramiento y posesion exige ausencia total o parcial de
antecedentes,

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para
descargarlo gratis.
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|.A CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

‘I

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de
octubre ae 2020, a las 20:49:32, el nitmero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SEENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

NIT

Lﬁ@ Doogp_é_nto
'No. [dentificacion

9002599413

|Codigo de Verificacion

9002599413201022204932

Lsta Cerificacton es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando cl tipo y nimero consignados en ¢l

respectiva documento de identificacin, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, [a firma mecdnica aqui
plasmad tiene plena valides para todos los efectos legales.

Digitd v Revise: WEB

- e ——— RrIeS

)

(ch Y

b=
[y 5k
ﬁ ARGAS'PULIDO
WNTMLOM QELEGADA

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colbmbia Contraloria General NC, BOGDTA, D.C.

COR
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L.A CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL OE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

\\q

Que unu vez consuhiado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de

octubre de 2020, a las 20:45:41, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADC COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Decumento .
No. loentificacion

Codigo de Verificacion |

CC

12749674

12749674201022204541

Esta Cerificagion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y mimero consignados en ¢l

respectiva documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De contirmidad con el Deercto 2150 de 1995 y la Resotucién 220 del 5 de oetubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmac, tiene plena valides para todoes los efectos legales.

Digito v Revisd: WEB

b m— - el el Zeoe

£ =
OFCLA B i 5HE='
_ SORAYA ARGAS FULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Con el Codigo de Verificacion puede constatar |a autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraleria General NC, BOGOTA, D.C.

CTOR
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22110/2020 Pglicia Nacional de Colombia

R PR JOKTIR & ;

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 20:55:31 horas del 22/10/2020, e! ciudadano identificado con;
Cedula de Ciudadania N° 12749674
Apellidos y Nombres: ZAMBRANO BURGOS CARLOS ANTONIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES
e conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion
Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida
por ia Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas
aqueilas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad
judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la
prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y
nombres, correspondan con el documento de identidad registrado y solo
aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el
ordenamiento constitucional.

Si liene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o
aceryuese a las instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

hitps:/fantecedentes. policia. gov.co:7 0 05/WebJudicial/formAntecedentes. xhtm)

0
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22/10/2020 POLICIA NACIONAL DE COLDMBIA

(.) Policia Nacional de Colombia

{2} (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC

X Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Qu: a la fecha, 22/10/2020 08:59:05 p. m. el ciudadano con Cédula de Cjudadania N°,
12749674 y Nombres: CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

e conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por ia cual se expide el Codigo Nacional
de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No.
16751423 . La persona interesada podrd verificar la autenticidad del presente
documento a través de la pdgina web institucional digitando
nttps://www.policia.gov.co, menU ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con
el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es
vélida siempre y cuando el ndimero de cédula corresponda con el documento de
identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H‘ B Imprimir l

https://srvenpe policla.gov co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/2
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77912020 Certificado de Paz y Salvos en Linea

REPUBLICA DE COLOM BiA
DEPARTAMENTO DE NARINO
ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO MUNICIPAL No 202017550
SUBSECRETARIA DE INGRESQS

CERTIFICA :
Que ¢. (la) sefor (a) CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS con identificacidn No. 12749674, se

encue.fra a Paz y Salve por concepto de Impuestos, Tasas y Contribuciones Municipales, asi como por
conce: 10 de Multas y Sanciones.

Fechza de Expedicién: 2020-09-02
Valide Hasta: 2020-11-01
Se ex;.ide con destine a; Documentacion

Estad: Vigente

Ay ity A

Betty Lucia Bastidas Arteaga
Subsecretaria De Ingresos

b eticien ol aresenie pies v salvo no exciuye ni limita las facultades de fiscalizacion y determinacion del municipio en materia tribularie y sancionatoria,
La e ckidad de esle docwmanio puede ser varificada en wwiw.pasto.gov.co/Tramites y servicios/Paz y salvo Municipal o en |a secretaria de Hecienda de pasto,
e-mail. sistemas@haciendapaste,gov,co- Codigo Postal 520001

Cerrar

pazysalvo haciendapaslo.gov.co 1”7
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PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMERE DEL FORMATO

- PRESUPUESTO
) VIGENCIA VERSION comca CONSECUTIVa
eibislennaios 20-Cct-17 02 IN-F-016
OBJETO: ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA
8 UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARR|O EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO
FECHA:  |Oclubre 2020
|__Cbdigo | Rescripcidn UN Vr. Unitario Cantidad vi. Parcial
] Replanieo general (drea menar 1000m2). M2 246,00 7.510,00 7.104.440,00
Pafiete exferlor allanada prapercian de la
1,1 |mezcia 1:4 espesor 1.5 cm M2 18.428.00 555,00 10.227.540,00
Bing e A ; .
19 Intura vinito tipa 1 interiares y exteriores 3 M2 9.382,00 1.850,00 17.356.700,00
manos
Cerramiento de prateccién e impacio en tubo
pescdo estructural 3" @ 3mts, marca en angula
1,3 de 21/27*3/16. refuerza en anguio de 1 ML 341.523,00 84,76 28,947 663,64
172773716 y malla eslabanada cal 10.5, H= 3.0 m
pintade con anticormasive y pintura esmaite.
Casta Directa 63.636.363,64
Impuestas 10,00% 6.363.636,36
Eleharo: &
ArQ. Andhics Valasco Cadeha -
F/ COSTO TOTAL 70.000.000,00

ilata Rasero

Sacretaria de I sttugtura y Valarizacidn

N
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o X‘K LA GLRAN CL‘:\EJT_AL DEL ALCALDE
RESOLUCION No. de 2020

POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA JUSTIFICADO LA CELEBRACION DEL
CONVENIO CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE
ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE
PASTO DEL MUNICIPIO DE PASTO

EL DIRECTOR DEPARTAMENTO DE CONTRATACION PUBLICA

L uso de sus funcicones y las alribuciones legales, particularmente las contempladas en lgs
ayes 80de 1993, 1150 de 2017, decreto 1082 de20715. Ley 1551 de 2012, en su candicién de
ireclor Deparlamento Administrativo de Contratacién Piblica, y funcionario delegado
-ara contratar médiate Decrefo No 0348 del 11 de sepliembre de 2020, del MUNICIPIO DE

- ASHC, enlidaa publica territorial, can NIT891280000-3, quien para efectos de esle convenio
derominard ¢f Municipio o el Coniratante.

CONSIDERANDO:

we el arlicuio 2 de la Constitucion Politica establece: “Son fines Esenciales
el Bstado servir a la comunidad, promover la prosperidad general y
sarantizar la efectividad de los principio, deberes y derechos consagrados
n o constitucion™

we ¢l arficulo 209 de lo cilado norma determina, que lo funcién
administradive esta al servicio de los intereses generales y se desarrolla en 1o /
ohncipios  de  igualdad, moralidad, eficacia, economia, celeridad,
nporcialidad  y  publicidad.  Las  autoridades administrativas  deben
oordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento de Ios fines del
stado.

e la Secrelaria de infraestructura vy valorizacion Municipal tiene la
ccesidad y o obligacion de cumplir con el nemmal desarrollo de las
Jnciones y objetivas institucionales o su cargo, como lo es el mantenimientod
semmanente y nutinario de las vias del Municipio de Pasto y el desarrollo
srogresivo y sastenible de su hdbitat, lo anterior en cumplimiento del Plan De
:ccion para el afo 2020 y del Plan de Desarrolla Municipal Pasto.

nte esta necesidad y ante 105 requerimientos de ic comunidad practicante del
seporte del Municipio de Pasto, se hace necesaria "ADECUACION Y
A, Alcaldia de Pasto - NiT: 831280000-3
e :; Sitio web: www.pasto.gov,co - Correo: contactenos@pasto.gov.co
- Telefonu: +57(2) 7244326, Conmutador Principal: +57(2) 7244326 - Ext: 1001
Carrera 28 A No.16-05 Batrig San Andrés
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ALCALD A MUNICIPAL

AEJORAMIENTCO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
NCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA
DEL MUNICIPIO DE PASTO", con la adecuacién y mejoramiento se pretende crear
N silio adecuado, para que habitantes del barrio el tejar, puedan disfrutar de los

~venlos deportives y recreativos y asi aprovechar el espacio en un 100% vy lograr
-.ve la poblacion siga practicando actividades recreativas y deportivas;, de esta

anera se mejoraria las condiciones de vida de los habitantes, disminuyendo Ios/

idices de ocia entre a poblacion, logrando un sano desarrollo fisico e intelectua

@ los ninos, [Ovaenes Y adultos residentes en la comuna 4 y ayudando ast a resolver

¢ alguna manera los problemas sociales y culturales que aquejan a la poblacion.

2s beneficios de 1o infervencidn en los escenarios deportivos por parte de

i1 Alcaldia de Pasto se representan enla comodidad, seguridad, estética, y

ostos gue influyen en el mejoramienta de la calidad de vida de ios
udadanoes del Municipio Pasto.

ué Para desarrollar  la  iniciativa  denominada:  "ADECUACION Y
CABJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE

NCUENIRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA
DEL MUNICIPIO DE PASTO" vigencia 2020, y de conformidad con lo

cstablecido on el Articulo 141 de la Ley 136 de 1994; “Las organizaciones
—omuniftarias, civicas, profesionales, juvenites, sindicales, beneficas o de

wicy

Jflidad comdn no gubernamentales, sin Gnimo de lucro y constituidas con
arreglo a la ley, podrdan vincularse al desarrollo y mejoramiento municipal
Aediante su participacion en el gjercicio de las funciones, la prestacion de
arvicios o 1o ejecucion de obras pUblicas a cargo de la Administracian
central o descentralizado” y que los confratos y/o convenios gue se
sJuscriban en desarrollo de éste arficulo," se sujetardn a lo dispuesto por los
articulos 375 a 378 <376, 377> del Decreto 1333 de 1986 vy la Ley 80 de 1993,

.o ley 1551 de 2012, por la cual se dictan normas para modernizar Ia
organizacion v el funcicnamiento de los municipios, en su arficulo 4",
cstablece los principios bajo los cuales los municipios ejercen las /
competencias que les atribuyen lo Constitucion vy la Ley, entre los cudles
-2 encuenira la participaciéon, que consiste en que los autoridades
wunicipales garantizardn el acceso de los ciudadanos a lo publico a fraves
e la concertacion y cooperacion para gue tomen parte activa en las
Gecisianes que inciden en el ejercicio de sus derechos y libertades politicas,
son arreglo o los postulados de la democracia porticipativa, vinculando
activa mente en estos procesos o particulares, organizaciones civiles,

% Alcaldia de Pasto - NIT: 891280000-3

e Sitio web: www.pasto.gov.co - Correo; contactenos@pasto.gov.co

&n&? Teléfono: +57{2) 7244326, Conmutador Principal: +57(2)} 7244326 - Ext: 1001
Carrera 28 A No.16-05 Barrio San Andrés

q
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ALCALD A MUNICIPAL

asociaciones residentes del sector y grupos de accidén comunal el cual se
complementa con lo dispuesta en el articulo 39 ibidem gue predica: "“Los
Aunicipios podrdn celebrar convenias can los arganismos de accian
omunal, arganizacianes civiles y asociaciones paro el cumplimiento o lo
sjecucion de determinadas f unciones, de acuerda can la establecido en
-l paragralo 3° del articula 6° de fo presente ley”. /

e igual manera lo Ley 1551 de 2012 en el articulo 6° modificatorio del
rficulo 3° de la Ley 136 de 1994, sefala entre las funciones de los municipios:
(..] 16. En cancordancia con lo esiablecido en el articulo 355 de la
Constitucian Politica, los municipios y distritos podrén celebrar convenios
sofidarios con: los cabildos, las autoridades y organizaciones indigenas, los
Jrganismos  de  accion comunal y demds organizaciones civiles y
wsociaciones residentes en el territorio, para el desarrolio conjunta de
srogramas y actividades establecidos por la Ley d los municipios y distrito
.corae con sus planes desarrollo. (...) Pardgrafo 3°. Convenios Solidarios.
nfiendase por convenios solidarios la cornplementacion de esfuerzos
istitucionales, comunitarios, econdmicos y sociales para la construccion de
ubras y lo satisfaccion de necesiddades y aspiraciones de las comunidades.
rardgrafo 49, Se gutoriza a las entes territoriales del orden departamental y
Suncipal para celebrar directamente convenios solidarios con tas juntos de
accion camunal con el fin de ejecutar obras hasta por o minima cuantia.
rara lo ejecucion de estas deberdn contratar con los habitantes de o
comunidad. Bl organismo de accidon comunal debe estar previamente
xgalizado y reconocido ante los organismas competentes.

Swunado o lo anteriar, 1o suscripcian del convenio solidario conla JAC se hara
on cumplimiento de lo establecido en el Articula 375 del Decreto 1333 de
986 por el cual se expide et Codigo de Régimen Municipal establece: “Las
~Juntas de Accion Comundl, las Sociedades de Mejora y Ornato, los Juntosy /
Asociaciones de Recregcion, Defensa Civil y Usuarios, constituidas con
arreglo a fa ley y sin dnimo de lucra, gue tengan sede en el respectivo
Distrito, podran vincularse al desarrolio y mejoramiento de los Municipios
Mediante su participacian en &l ejercicio de las funciones y la prestacion de
15 servicios gue se hallen o cargo de éstos. Con tal fin, nichos Juntas y
Drganizaciones  celebraron  con  los  municipios  y  sus  enfidades
cescentralizadas par fos convenics, acverdos o confrafos @ gue hubiere
wgar para el cumplimienio a la ejecucion de determinadas funciones u
wlbras™. :

Que la Secretara de Infraesfructura y Valorizacion en su tarea de ia
slaneacion y realizacion de los proyectos gue hacen parte del

(I, Alcaldia de Pasto - NiT; 891280000-3

— Sitio web: www.pasto.gov.co - Correo: contacienos@pasto.gov.co

&mﬁ;’ Tetéfono: +57{2) 7244326, Conmutador Principal: +57(2) 7244326 - Ext: 100)
Carrera 28 A No,16-05 Barrio 5an Andrés
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"ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL
AUNICIPIO DE PASTO vigencia 2020, se encuentra la necesidad de apoyarse
~n la JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR COMUNA 4 DEL
CAUNICIPIO DE PASTO, Junta sin dnimo de lucro, cuyo accionar coincide con
s objefives misionales de lo Alcaldia de Pasto, para coadyuvar con la

adminisfracion en el desarrollo del  fortalecimiento de  la 985“32/
Aterinstitucional. Lo Junta ha demostrado la idoneidad vy la experiencia ¢
rasullados salisfactorios que acreditan se capacidad para la ejecucion del
bjeto del convenio.

ue ia inclusion de los escenarios deporlivos del Municipio de Pasto
conllevan ¢ cumplir uno de los objetivos propuestos en el proyecto y que
coresponde ol fortalecimiento de la gestion interinstitucional.

LQue la Junta de accidén comunal del barrio el Tejar, entidad sin animo de &
Jcro, establecida en la resalucion numera 1085 del 27 de octubre de 1962 , por lo
“udl se reconoce persaneria juricica de la junta de accian comunal del barric el
ejor comuna 4 de la ciudad de pasta habilitdndola para ejercer derechas y
idquirir obligaciones de cardcter civil, y mediante resalucién nUmero 007 del 201 V/
car lo cual se inscribe ¢ la nueva directiva y dignatarios de la junta de accidn
omunal del bario el Tejar camuna 4. sefior CARLOS ANTONIO ZAMBRANO
URGOS, mayor de edad, identificada can la cédula de ciudadania Na. 12.749674
e Posto (N), quien actia en calidad de Representante legal, de
contormidad con lo establecido en el acta nimero 007 del 22 de marzo de
017,
Lue, en virtud de lo anterior,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Justificar la celebracion del convenio solidario con la LA .

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR COMUNA 4 DE

AUNICIPIO BE PASTO identificada con NIT 200259941-3 y representado -
l2galmente por la sefior CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS, mayor de edad,

+Jenfificada con la cédula de ciudadania Na. 12.74%674 de Pasto (N), de acuerdo

:on el detalle que se presenta a continuacion.

CAUSAL QUE Ceiebrocién del cgnvgnio so}ipiario de confgrmidcd conlo

SE previsto en la constitucion Politica art 355, articulos 375 a 378

CONVOCA <376, 377> delDecreto 1333 de 1986, laley 80 de1993 ley
155 de 2012",

Alcaldia de Pasto - NIT; 831280000-3
Sitio web: www.pasto.gov.co - Correo: contactenos@pasto.gov.co
Teléfono: +57(2) 7244326, Conmutador Principal; +57(2) 7244326 - Ext: 1001
Carrera 28 A No.16-05 Bayrio San Andrés
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T Aunar esfuerzos adminfsirativos, T&CnICos y inancieros enfre
el MUNICIPIO DE PASTO Y LA JUNTADE ACCION COMUNAL
OBJETO A DEL BARRIO EL TEJAR, en |a ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE
| CONTRATACI LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
! ON ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBROL DEL BARRIO EL
. TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, vigencia
- 2020.
PRESUPUESTO VALOR DEL CONVENIO: El vaior fotal de convenio, es de
SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 70.000.000). _
| ¢
e perroRy | La duracian es de freita (30) dias contados a partir de Ia
L _?_URAC’QN_ i firma del acta de inicio.
. LUGAR DE
CONDSEULTA Departamento administrativo de Contratacién Publica.
Secretaria de Infraestructura y Valorizacion.
ESTUDICS
~ PREVIOS

RTICULO  SEGUNDO: Adelantar el procedimiento necesaiio para el
-erfeccionamiento vy legalizacion del convenio en las dependencias

spechvas.

ARTICULO TERCERO: El presente proceso de seleccion de contratista se regird
orlas normas contempladas en I Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley
474 de 2011, decreta 1082 de 2015y ley 1551 de 2012.

<RTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de

cxpedicion.

ada en San Juan de Pa

Director Depaff@
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Sitio web: www.pasto.gov.co - Correo: contactenos@pasto.gov.co
‘ Teléfona: +57(2) 7244326, Conmutador Principal; +57(2) 7244326 - Ext: 1007
il Carrera 28 A No.16-05 Barrio San Andrés




secretaria Infraestructura y Valorizacion

ALCALCIA DE PASTO

202754 Crgitimidad Pacicpadon Honosidad

+~ONVENIO SOLIDARIO SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE ACCION
“-OMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DEL MUNICIPIO DE PASTO

-nfre os suscrifos a saber; RHONNY HALSTONG MIRANDA MARTINEZ mayor de edad,
con domicilio y residencia en la ciudad de Pasto, identificado can cédula dg
civdadania No 12.748.447 de Pasta, en su condicidon de Director Departamenta
Administrativo  de  Contratacién Poblica, vy funcionario delegado para cantratar
mediate Decreto Na 0348 del 11 de septiembre de 2020, del MUNICIPIO DE PASTO,
nfidad publica territorial, can NIT 8921280000-3, quien para efectas de este convenio se
:enominara el Municiplo a el Cantratante, por una parte, y por la ofra, LA JUNTA DE.
~CCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTﬂj
enfidad sin dnimoe de lucra, con Persaneria Juridica reconocida segn la Resolucion No.
= 985 del 27 de actubre de 1962 expedida por la Gobernacién de Narfia, con NIT
P “00259941-3 representada por el Sefiar CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS con la
“edula de ciudadania No. 12.749674 de Pasta quien actVa en calidad de presidentes
cignataric debidamente inscrita en la Alcaldia de Pasto, como cansta en la Resolucidn
o, 007 del 22 de marza de 2017, quien para los efectas del presente dacumenta se
denominara LA JUNTA, hemos decidido gelebrar el presente CONVENIO SOLIDARIO,
orevias las siguientes consideracianes: 17 Que EL MUNICIPIO como entidad Estatal de
<onformidad a! articulo 2° de la Constitucién Palitica cumple con unos fines tales camo:
...} servir a la comunidad, pramaver la prasperidad general y garantizar la efectividad
de los principios, derechos y deberes consagrados en la Canstitucion: facilitar |a
aarticipacion de todos en las decisianes que losysafectan v en la vida econdmica,
polifica, administrativa y cuttural de la Nacién {...J 2. Que la Carta Polftica establece en
sJ articula 103 gue el Estado contribuird a la arganizacidn, promocidn y capacitacidn
de las JUNTAS de prafesionales, civiles, sindicales, comunitarias, juveniles, benéficas a
Jde ufllidad comun, no gubemamentales, sin detrimento de su autonomia, can el abjeta
aue  constifuyan mecanismas democrdticas de representacion en las diferentes
Listancios de participagién, concertacian, control y vigilancia de la gesfign publica
yue se establezca.s. &e de igual forma, la Constitfucién Politica, en el articuia 311
ustablece que: “Al municipio camo entfidad fundamental de la divisian politica-
administrativa del Estado le carrespande prestar los servicios publicos que defermine la
iy, construir las obras gue demande el progrese local, ordenar el desarrolla de su
seyritorio, pramover la participacion comunitaria, el mejoramiento social y cultural de
cus habitantes y cumplir las demds funciones que le asignen la Canstitucidn y las leyes.
4. QUE LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL

7 e
Q SR NIT: 89128C000-3

L3 i y CAM Anganay via Las Rasales ||
; : < Telafonas: +(57) 2 7292830, +(57) 2 7291919, +(57) 27292000, - Fax: +{57) 2 7223347
m Chdiao Pastal 520001 Coren electréonico: infroastructura@onsta.aav.co
PR

WWW.pOsto.gov.co
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ALCAIDIA DE PASTO

Legitimidad Participacién HoneiUdad

202754

=~{UNICIPIO DE PASTO, presents la correspondiente solicitud parg lo "ADECUACION Y
ARJORAMIENTO  DE LAS  INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE
NCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIC EL TEJAR DE LA COMUNA 4
JEL MUNICIPICO DE PASTO" vy la Secretaria de Infraestruciura y Vaiorizacién realizé los
cstudios técnicos y demas gestiones necesarias para la ejecucicon de este proyecto, 5.
._/Qua para dar cumplimiento o lo establecido en el Plan de Desarrolio 2020 -2023
denominado PASTO LA GRAN CAPITAL, vy programa Pasto con infraestructura para el
vienestar, la administracion Municipal contemplala importancia del apoyo d ung serie
Je actividades que permiten que los comunidades se cohesionen y fortalezcan sus
~rocesos de participacion en los diferentes espacios comunales. Para ello se viabilizé el
wroyecto denominado: "Construccion, adecuacion Yy mejaramiento de escenarios
deportivos urbanos y rurales 2020 del Municipio de Pasto”, radicado en el banco de
e programas y proyectos del Municipio de Pasto con el No. 2020520010011 del 30 de
cnero de 2020. l}/Que de acuerdo al arficulo 8° de la Ley 743 de 2002 la Junta de
aecion comunal es una organizacion civica, social y comunitaria de gestion social, sin
“nimo de lucro, de naturaleza solidaria, con personeria juridica y patrimonio propio,
nlegrada voluntariamente por los residentes de un lugar gue aulnan esfuerzos vy
2CUrs0s para procurar un desarrollo integral, sostenible y sustentable con fundamento
on el gjercicio de la democracia pczrﬂcipctivc:.'}: Que la Ley 743 de 2002 en su articulo
? literal f, sefala dentro de los objetivos que tienen los organismos de accién comundl:
Celebrar confratos con empresas publicas y privadas del orden intemacional,
racional, departamental, municipal y local, con el fin de impulsar planes, programas i
~royectos acordes con los planes comunitarios y territoriales de descrrofioyf Que de
conformidad con lo establecido en el Ariculo 141 de la Ley 136 de 1994 “Las
Jrganizaciones comunitarias, civicas, profesiondles, juveniles, sindicales, benéficas © de
vhilidad comin no gubernamentales, sin animo de lucro v constituidas con aregio a lg
loy, podran  vincularse ol desarollo y mejoramiento  municipal mediante  su
oarficipacion en el ejercicio de los funciones, la prestacion de servicios o la ejecucion
le obras publicas a cargo de la Administracion central ¢ descentralizada” vy que los
confratos y/o convenios que se suscriban en desarrollo de éste articulo, “se sujetardn @
> dispuesto por os articulos 375 a 378 <376, 377>del Decreto 1333 de 1986 v la Ley 80
(e 1993"9.gue of Articulo 375 del Decreto 1333 de 1986 por e cuadl se expide e! Codige
ue Regimen Municipal establece: “Las Juntas de Accidn Comunal, las Sociedades de
“Aejora y Ornato, las Juntas de Recreacion, Defensa Civil y Usuarios, constituidas con
arreglo a la ey y sin Gnimo de lucro, que tengan sede en el respectivo Distrito, podrdn
vincularse al desarrollo ¥ mejoramiento de los Municipios mediante su participacion en
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¢l ejercicio de las funciones y la prestacion de los servicios gue se hallen g cargo de
estos. Con tal fin, dichas Juntas y organizacianes celebrarén con los Municipios y sus
entidades descentralizadas los convenios, acuerdos o confratos a que hubiere lugar
sara el cumplimiento ¢ la ejecucidn de determinadas funciones u obros"]p’j Que la Ley
551 de 2012, por la cual se dictan normas para moedernizar |a organizacion y el
Jncionamiento de los municipios, en su articulo 4°, establece los principios baja los
wwales los municipios ejercen las competencias que les atribuyen la Constitucion v la
ley, entre los cuales se encuentra la participacién, que consiste en que |as autoridades
rmunicipales garantizardn el ccceso de los ciudadanos a lo pupblico o través de I
concerlacion y cooperacidn para que tomen parte acliva en s decisiones que
nciden en el ejercicio de sus derechos y libertades politicas, con arreglo a las
nostuladas de la democracia participativa, vinculando activamente en estos procesos
- particulares, arganizacianes civiles, JUNTAS residentes del sector Y grupos de accidn
:omunal el cual se complementa con la dispuesto en el ariculo 39 gue predica:; “Los
Municipios podran celebrar convenios con los organismos de accién comundl,
wrganizaciones civiles y Juntas para el cumplimiente o Ig gjecucion de determinadas
lunciones, de ocuerdo con lo establecido en el paragrafo 3° del articulo 6° de Ia
presente ley” 11. Que de igual manera la Ley 1551 de 2012 en el arficulo 4°
nodificatorio del articulo 3° de la Ley 136 de 1994, sefidla entre las funciones de los
‘unicipios: “{..)16. En concordancia con lo establecido en el articulo 355 de Ia
Constitucion Politica, los municipias y distritos podrén celebrar convenios solidarios con:
s cabildos, laos autoridades y arganizaciones indigenas, los organismos de accion
comunal y demds organizaciones civiles y Juntas residentes en el territario, para el
desarrollo conjunte de programas y actividades establecidas por ld Ley a los municipios
v distrilos, acorde con sus planes de desarrollo. {...) Pardgrafo 3°. Convenios Solidarios.
' nfiéndase por convenios solidarios la campiementacion de esfuerzos institucionales,
-omunitarios, econémicos y sociales para la construccion de obras vy ia satisfaccion de
iecesidades y aspiraciones de las comunidades. Pardgrafo 4°. Se qutoriza a los entes
ierritoricles  del orden Departamental y Municipal para celebrar  directamente
onvenios solidarios con las juntas de accidon comunal con el fin de ejecutar obras
nasta por la minima cuantic. Para la ejecuciéon de estas deberdn contratar con 105
nabitantes de la comunidad. El organismo de accidn comunal debe estar previcmente
cgalizado y reconocido ante [os arganismos c:ompetemes,"m((}ue de acuerdo a o
anterior LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR COMUNA 4 DEL
rAUNICIPIO DE PASTO, con Personeria Juridicd reconocida segin la Resolucion No. 1088
Jdel 27 de octubre de 1962 expedida por la Gobernaciéon de Narifio, con NIT 200259941-
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5 representada por el sefior CARLOS ANTONIO ZAMBRANO BURGOS mayor de edad,
Jenfificado con la cédula de ciudadania N° 12.749.674 de Pasto (Narifio} quien actla

«n calidad de presidente dignatario debidamente inscrito (@) en la Alcaldia de Pcsfo/

como consta en la Resolucidn No. 007 del 22 de marzo de 2017., es una enfidad sin
aunimoe de lucro, infegrada por personas naturales residenciadas en su territorio, que
aunando  esfuerzos vy recursos procurardn dar solucicnes a las necesidades y
aspiraciones mas sentidas de la comunidad y como organismo de naturaleza solidaria,
arocurar obtener de las entidades oficiales la celebracion de los coniraios o convenios
wara la construccidn de obras o la prestacion de servicios, segdn lo dispuesto en el
articulo 355 de la C.P. 13. Que de acuerdo ¢ las consideraciones sefialadas se procede
ala suscripcion del presenTe convenio solidario el cual se regird por lo preceptuado en
a ley 1551 de 2012, Decreto 1333 de 1986 y Ley 80 de 1993. PRIMERA-OBJETO -Aunar
wsfuerzos administrativos, técnicas y financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO y LA

{UNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE//

UASTO, para  la “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES
CERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL
oARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020, segUn el
cstudio de conveniencia y oportunidad establecido por la Secretaria de Infraestructura
v Valorizacion, del Municiplo de Posto, con el fin de desarrollar las siguientes
uctividades:

ngigo h _ _Descripcién UN Vr. Unitario Cantidad Vr. Parcial

| vReplon ca genergl (Grea menar /

6,00 510, ,104.460,00/
A ey M2 946, 7.510,00 7.10

: _Pafiele exterior alanado
'Ll praporcidn de la mezclo 1:4 M2 18.428,00 555,00 10.227.540,004
‘ | espesor 1.5 cm

Pintura vinilo tipo 1 interiores y

. M2 %.382.00 1.850.00 17.356.700,004
exteriores 3 manos

Cerramienta de prateccién e
impacto en tubo pesado
estructural 3" @ 3mts, marco en
angulo de 2 1/2"*3/16, refuerzo
enangulade 1 1/2"™3/16y
malla eslabonada cal 10.5, H=
3.0 m pintado can anticarrosivo

ML 341.523,00 84,76 28.947.663.64

3

; _Ly pintura esmaite.
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]

Costo Directo 43.636.363,64

Impuestos 10,00% 6.363.636,36 |

/

COSTC TOTAL 70,000.000,00

Por su parte la Junta de accidn comungl apeortard 1o siguiente: Mano de obra no
calificada y los imprevistos que se presenten en gjecucion de las actividades objeto de
2ste convenio.,

Mano de obra no calificada.

Transparte de material.

Imprevisfos.

Aseo general durante la ejecucion de la obra.

SEGUNDA. -VALOR DEL CONVENIO. Se estima el valor total del convenio en lg suma de
SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 70.000.000), que corresponde ai aporte del
sMunicipio.

{ERCERA. - OBLIGACIONES DEL MUNICIPIO.En virfud del convenio a celebrar EL
FAUNICIPIO adguiere los siguientes compromisos: %Trcnsferir lOS recursos gconomicos
o lajunta en tas fechas v oportunidades previstas en la forma de pago. 2.-) Supetvisar y
velar por la ejecucion del jeto del convenio a través de lo Secretaria de
afraestructura v Valorizacion. 3.-) Las demds que en desarrollo de este convenio se
raguieran. CUARTA, - OBLIGACIONES DE LA JUNTA: En virtud del convenio a celebrar la
unta adquiere los siguientes compromisosy?1.-) Cumplir con el objeto de este convenio
tie acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en el proyecta registrado en el
sianco de Programas y Proyectos de Inversidon del Municipio de Pasto y conforme a las
cantidades de obra del presupuesto que se encuentra deferminado en el Estudio
previo de este convenio. £.-) Adelantar las gestiones y demas { Amites administrativos
necesarios para la plena e idénea ejecucién de este centrato. 3.-) Destinar fos recurscs
que el Municipio aporta en vitud de este convenio, al desarrollo del proyecto.
ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO
DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA

NIT: §91280000-3
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COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO'.-) Los matericles que se utiicen para el
Jesarrollo de este convenio sean de Optima calidad vy tendran el visto bueno del
supervisor del convenios:-) La Junta y Supervisor del Convenio cotizaran y aprobaran
s matericles previos a su compra. 4.-) Reclizar la apertura de una cuenta de ahorros
& nombre del convenio, para el manejo exclusivo de los recursos los que serdn
rasferidos por el Municipio de Pasto, dando cumplimjento al objeto del presente
convenio, entidad financiera que seleccione la Junta. 7.+) la Administracidn y manejo
we los recursos que trasfiere el Municipio de Pasto, se hardn en conjunto es decir por
narfe de la Junta y el supervisor del convenio.  8.-) La.Junta ejecutard el provecto
objeto de este convenio por el sistemc de precios unitarios flos.9y) Promover y
conformar el Comité Veedor. 10.-} Presentar para su aprobacion a la supervision del
contrato, informes de avance de ejecucion del presente convenio su respectivo
ragistro fotogrdfico, asi come el informe final de la ejecucién de los trabajos realizados.
i1.¢) Suscribir junto con la cemunidad beneficiada —comité veedor- de los proyectos las
uctas de enfrega y recibo de las obros del proyecto objeto del convenio a entera
safisfaccion.12.-) La Junta come entidad ejecutora del proyecto aportard lo siguiente:
~Aano de obra no calificada, transporte de materiales, aseo de la obra durante la
cjecucion, imprevistos que se presenten en ejecucién de [as actividades objeto de este
convenio. 13.-) Informarle oportunamente © atender las recomendaciones del
supervisor sobre alguna anomalic o dificultad presentada durante la ejecucién del
convenio. ). Iniciar fa ejecucion de la cbra, una vez se suscriba el acta de inicio
orrespondiente, toda vez gue el inicio no estd supeditado a la entrega del anficipo.
}8.-) La Junta Administradora del CONVENIO “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS
NSTALACIONES  PERTENECIENTES AL PREDIC DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA
CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO",
deperd cancelar la cuenta bancaria una vez finalizada | ejecucidon del convenio v el
pago total del mismo, con el fin de proceder a su liquidacion. 14.-) La Junta De Accién
Comunal del barrio el tejar de la comuna 4 del municipio de Past®, deberd cumplir con
10s protocolos de bioseguridad establecidos por el Municipio de Pasta, con el fin de
mifigar, contfrolar y rediizar el adecuado manegjo de ia pandemia COVID-19, que
confard con previa auvtorizacion del Supervisor del Convenio. QUINTA.- DESEMBOLSO
DE APORTES.- Los recursos que apcrta el Municipio se frasferirdn < la LA JUNTA DE
ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO de
iguiente manera: @). un aniicipo equivalente al 50% del valor total del convenio, a la
ogalizacion del convenio. Los recursos del convenico serdn manejados en cuenta
sspecial a nombre del convenio, y los rendimientos fingncieros gue se generen en
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zon a las recursos  econdmicos aportados por el Municipio deberdn ser reinfegrodoy‘
1 Municipio; b). Un segundo desembolso por valor equivalente al 25% del valor del .+
convenio, una vez gue la JUNTA, haya acreditado la inversion del al menos el (80%), del 7
nticipa, previa  certificacién de cumplimiento a sctisfaccién, expedida por el
Jpervisor del convenio; ¢). El saldo restante por valor eguivalente al 25% se transferird
sna vez cumplido el objelo de este convenio previa certificacion de cumplimien’rp/
xpedida por ¢l Supervisor del mismo. PARAGRAFQ: Los recursos del canvenio serdn
sancjados en cuenta especial @ nombre del convenio, vy los rendimientos financieras
ue se generen en razdn a los recursos econdmicos aportados por el Municipio
cberdn ser reintegrados al Municipio. SEXTA. -DURACION: La duracién es de 30 dio;/
«alendarios contados a partir de la suscripcion del acta de inicio. PARAGRAFQ; El inicio
le la cjecucian de la obro, no estd supeditado al desembolso o paga del anticipo, por

o cual ta JUNTA deberd iniciar o obra una vez se suscriba el acta de inicio
onespondiente.  SEPTIMA: DIRECCION TECNICA DE LAS OBRAS Y PERSONAL DEL
/ONTRATISTA. - LA JUNTA se obliga a mantener durante toda la ejecuciéon del proyeciay
casto la entrego final y recibo de ellas el personal necesario paro el desamrollo de los
Cabagjos. OCTAVA. - REVISION DE PRECICS.- Duranie el desorrollo del convenio no halord
SGar 4 revision o reqjuste de precios, NOVENA. - ADICION PRESUPUESTAL Y MAYORES
"ANTIDADES DE OBRA:-No habrd lugar a adicion de presupuesto. La Junta de Accion
‘omunal asume la obligacion de ejecutar el proyecio de acuerda al presupuest
dicado por la Secretaria de infraestructura y Valorizocion. PARAGRAFO: En el evento de
Jue haya lugar a la ejecucidon de mayores cantidades de obras, para su pago, se haré
Compoensacion con los menores valores de adquisicién de material y/o fransporte, por
aorte de lo Junta de Accidn Comunal, previomente autorizoda por EL Municipio de
“asto, a través de su supervisar delegado. DECIMA: IMPUTACION  PRESUPUESTAL.-E
convenio a celebrar cuenta con cerificado de Disponibilidad presupuestal No. |
02000111 1A((e septiembre 4 del 2020, /con cargo a la cuento No. 23030201010505./
or valor de  ($70.000.000), <enominada adecuacidon y mejoramiento  escenarios
:eporlivas urbanos/NIVEL CENTRAL/ sistema general de participacion del presupuesto
eneral del Municipio para la vigencia fiscal 2020, documento expedido por la Oficina
ae Prosupuesto. DECIMA PRIMERA. - DOMICILIO CONTRACTUAL - Para los efectos
contractucles, se tendrd como domicilio el Municipio de Pasto, Departamento de
‘lorifio. DECIMA SEGUNDA. - GARANTIA. - En aplicacidon de lo establecide en el
wticuio 7 de la Ley 1150 de 2007 y teniendo en cuenta ia cuaniia y forma de pago del
onvenio, EL MUNICIPIO DE PASTO saio exigird ¢ la Junta de Accion
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L-omunal, la constitucion de las siguientes garantias: 4 Garantia Unica de cumplimiento
del convenio, otorgada ante una compaiiia de seguros, legalmente cutorizada en
Colombia, que cmpare las siguientes riesgos: g’ Cumplimiento del Convenio: Para
Jarantizar el cumplimiento general del convenio, el pago de multas, de la pena
wecuniaria y demds sanciones, en cuantia equivalente ¢l diez por ciento {10% ) del
valor del convenio v con una vigencio igual a la duracién del convenio v seis (6)
meses mas. b) Buen manejo y corecta  inversion del anticipe: en un monto
Cquivalente al 100% del valor entregado como 'ﬂcipo, y con una vigencia igual a ia
duracion del convenio vy seis {6) meses mds, fsfcebiﬁdczd de la obra: Equivdlente al
20% del valor total final de la obra, vigente por dog (2) anos contados a partir de |a
lecho del acta de entrega vy recibo final de obrqxi] Garantia de responsabllidad civil
extracontractual por valor asegurado equivalente a 200 S.MM.LV., que amparen los
nesgos gue ocurran durante la ejecucién del convenio vy Cuya reclamacion pueda
realizase deniro de los dos afios siguientes a la terminacion del mismo. Esta garantia
deberd aomparar lo siguiente: predios laborales y operaciones, contratistas y
sJbcontratistas,  vehiculos  propios vy no propics, respansabilidad  patronal,
responisabilidod. dafo emergente v lucro cesante, perjuicios extrg patrimoniales.
OECIMA TERCERA.- SUPERVISION. Para todos los efectos técnicos, la Supervisién de la
ljecucion y avance de este convenio la redlizard a través de la Secretario de
nfrasstructura y Valorizacion o quien se designe por escrito. El SUPERVISOR delegado

cumplira las siguientes funciones: 1) Vigilar y constatar la ejecucidn y cumplimiento de/”

ws abligociones a cargo de LA JUNTA; 2) Redlizar revisiones periddicas sobre Ids
actividades adelantadas por LA JUNTAcon el objeto de verificar el cumplimiento de as
condiciones pactadas: 3) Exigir a LA JUNTA la informacidn que considere pertinente
aara el buen cumplimiento de sus obligaciones; 4) Conceptuar sobre los gjustes y
odificaciones que fuesen necesarios; 5) Certificar el cumplimiento del objeto del
canvenio denfro de las condiciones pactadas; 6) Levantar y firmar las actas respectivas
U que hubiere lugar; 7) Informar al Municipio sobre el desarollo del convenio; 8)
Informar y solicitar oporfunamente a la Departamento Administrativo de Contratacion
i prorroga al convenio, su adicidon o modificacién, siempre que tales hechos sean
procedentes y estén plenamente justificados; 9) Impartir las érdenes, instrucciones y
sugerencias por escrito, formular las observaciones que estime convenientes sobre el
aesarrollo del convenio. 10) Rechazar las actuaciones que no se djusten al convenio;

I} Elabarar los informes parciales y el informe final de supervisién; 12) Proyectar el c:ciq__*
Jde liguidacion del convenio, lo cual serd suscrita por los partes, la interventoria vy la

supervision. DECIMA CUARTA.- CESION. LA JUNTA no podrd ceder total o parcialmente
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¢l presente canvenio, sin la autorizacion previa, expresa y escrita del Municipio (incisa
3° Arficulo 41 de la ley 80 de 1993). La contravencién a esta cldusula por parte de L
“NTA, facultard ol Municipio, para hacer efectivo el pago de la cldusula penal
pecuniaria pactada en el presente convenio. Adicionalmente el Municipio no
adguiere ni acepta  obligacién dlguna frente al cesionario. DECIMA  QUINTA.-
‘NHABILIBADES E INCOMPATIBILIDADES. LA JUNTA, can la suscripcian de éste convenio afirma
wajo juramento que no se halla incurso en ninguna de las inhabilidades e incompatibiidades y
aemas prohibiciones para confratar previstas en la Constitucién Politica, en el arficulos & de 1a
ey 80 de 1993 y demds disposiciones vigentes sabre la materia, y que si llegare a sabrevenir
alguna, actuaréa conforme la prevé el articula 9° de la misma ley. igualmente el representante
logal de LA JUNTA  manifiesta bajo la gravedad de juramenta, que ni &l ni los miembras de la
binta a consejo directive, se encuentran baja las causales de inhabilidad e incampatibilidad,
VECIMA SEXTA.- MULTAS, Fi Incumplimiento por parte de la JUNTA, de cualquiera de lo(
wbligaciones confraides, le acareard una sancién pecuniaria, en calidad de multa,
que impondra EL MUNICIPIO, mediante resolucian mofivada, por un monto equivalente
alune per ciento (1%) del valor del convenio, por cada dia de retardo en el
cumplimiento de la obligacion, las cuales sumadas entre si no podrén exceder dsl diez
par cienta {10%) de dicho valor. DECIMA SEPTIMA.- CLAUSULA PENAL PECUNIARIA. En caso
de incumplimiento o definifivo de cualquiera de las obligaciones del convenio por
parte de LA JUNTA, este pagard al MUNICIPIO, a titulo de indemnizacidn, una suma
“quivalente al diez por ciento {10%) del valor total de!l convenio. Este valor podrd ser

romado por el Municipio, de los pagos que deba reclizar. Lo anterior, sin perjuicio de(/-"'

que pueda reclamar una indemnizacidon mayor por estimar que el valor de o
peruicios sufridas supera la suma antes mencicnada. DECIMA OCTAVA: CADUCIDAD DEL
CONVENIO.- Mediante ccto administrativo motivado EL MUNICIPIC podrd declarar a la
‘unta la caducidad del convenio, por las causas previstas en el Articulo 18 de la Ley 80
de 1993, y demas disposiciones legales que contemplen tal facultad, y con el
procedimiento y  efectos consagrados en esas disposiciones. DECIMA  NOVENA:
INTERPRETACION, MODIFICACION Y TERMINACION UNILATERALES DEL CONVENIQ.- £} Municipio

gueda facultado para interpretar, modificar o terminar unilateralmente el convenio

canforme a las reglas contenidas en los articulos 15, 16 y 17, respectivamente, de la Ley’
50 de 1993, VIGESIMA.- EXCLUSION DE RESPONSABILIDAD CONTRACTUAL CON TERCEROS: Ld
lotalidad de los compromisos confractuales pactadoes con terceros gue se deriven de
la ejecucion de este convenio, en particular aquellos de tipo laboral, son de
responsabllidad exclusiva de LA JUNTA, por lo tanto e Municipio no adguiere ningin
ipa de vinculo contractual o laboral con terceros involucrados. VIGESIMA PRIMERA. -

M NIT- 891280000-3

33000 CAM Anganoy via Las Rosoles I
u Teléfonos: +(57) 2 7292830, +{57) 27291919, +(57) 27292000, - Fax: +[57) 2 7223347
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ALCALDIA DE PASTO

Legitimidad Farticipacién Honestidad

ZLAUSULAS EXORBITANTES: El presente contrato le son aplicabiles las ciausulas excrbitdntes
<onfenidas en los arficulos 15, 16, 17 de la Ley 80 de 1993, previo los framites
adminisirativos  aplicables segin la normatividad  vigente VIGESIMA SEGUNDA.-
INTEGRALIDAD: Hace parte integral del presente canvenio y son vinculantes en cada
und de sus partes los siguientes documentos: E estudio de conveniencia y oportunidad
del presente convenio, Proyecto radicade en el Banco de Programas y Proyectos de
Inversion del Municipic denominodo: “"ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA

iNSTALACIONES PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA
L. ANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO",
vigencia 2020 el Presupuesto del proyecto, la Viabilidad técnica, Cerfificade de
Disponibilidad expedido por el Municipio, la correspondencia cruzada entre las partes
con ocasion del desarrolle del presente convenio, los informes y actas del Supervisor,
los estudios, requisitos  previos y demds documentos que surjan con ocasion del
serfeccionamiento, legalizacién y ejecucién del presente convenio. VIGESIMA TERCERA.-
PELACION LABORAL E INDEMNIDAD: El desarrollo del presente contrato, las obligaciones vy las
welividades acordadas previamente, serdin ejecutadas por ia Junta bajo su responsabilidad, sin
ubordinacion y con autonomia respecio a la Administracion, en consecuencia el presente
confrato no generd ninguna relacion laboral, ni can el personal que vincule pard su gjecucion:
ampoco genera el pago de salarios, prestaciones sociales, ni ningin emolumento diterente al

valor antes sepalado. A st misme la junta se abliga a mantener INDEMNE al municipio de -

cudiquier recilamacion proveniente de terceros gue fenga causa las acluaciones del
confrafista VIGESIMA CUARTA.- LIQUIDACION.- La liquidacion del convenio  deberQ
cfectuarse dentro de ios cuatro {4) meses siguienies a la fecha de enfrega final de la
vbra, de conformidad con lo previsto en los articulos 60 de la Ley 80 de 1993 y articulo

I de ia ley 1150 del 2007, y demds disposiciones que ios modifiquen o reglamenten. En
1hs evenios de terminacién anficipada o anarmal del convenio, su liquidacion se
ofectuard dentro de los cuatro (4) meses siguientes a ia fecha del acto que haya dade
lugar a la ferminacion del convenio. PARAGRAFO: LIQUIDACION UNILATERAL: Si [a JUNTA no

se presenta a la liquidacion, o las partes no llegan a acuerde sobre el contenido de 1a -

misma dentro del ploze previsto y los subsiguientes dos (2) meses, serd practicadd’
frecta y unilateralmente por el Municiplo y se adoptara por acto administrative
notivado susceptibie del recurso de reposicidn. VIGESIMA QUINTA.- PERFECCIQNAMIENTO,
LJECUCION Y LEGALIZACION.- Este convenio se perfecciona con ia firma de las partes.
rara su ejecucion se requiere la expedicion de registro presupuesial por e| valor total
el convenio y la aprobacién de las garantias gue deberdn ser allegadas dentro deics
Iarminos estabiecidos. Para la legalizacion la Junta deberd acreditara a su exclusivo

@ ﬁ NIT: 891280000-3

CAM Anganoy via Las Rasales Il

. ' w Teléfoncs: +(57) 2 7292830, +(57) 27291919, +(57) 27292000, - Fax: +(57) 27223347
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cargo: 1) Copias del RUT de LA JUNTA 2} Copias de la identificacion del Representante
regal. 3) Copias del acte de reconocimiento de Personeria Juridica. 4) Copia del acto
administrativo de inscripcion de directivos y dignatarios de la JAC 5). Certificado de /
untecedentes disciplinarias, Fiscales y de Policia é) Paz y salvo Municipal 7) certificacion

e encontrarse al dia con el paga de oportes parafiscales y de seguridad social o
certificacidn de na contara can persanal de ndmina a cargo v por o tanta no se
;enera la abligacion del pago de los mencionadas apartes 8) Los demds documentos
aue sean legulmente exigibles. VIGESIMA SEXTA. - Los cosias gque ocasiane la
agolivacion de este convenia  estaran a cargo de LA JUNTA,

1 _ . o NOV 2679
I*ara canstancia se firma en Son Juan de Pasto alos - f} ! ks
1
| / =
i DA MARTINEZ CARLOS A BRANO BURGOS
1) ‘ President Junta de Accidn Comunal

Y
‘10t Villota Rosero
sergtaria de hetura y Valarizacion

=

[ “Dyectcs Ard. AT grio’velasca Cadena
Doya SVt

7= : .
' fg% > NIT: 871280000-3

B0k CAM Anganoy via Los Rosales |l
W Qﬁj 24 Teléfanas: +{57) 2 7292830, +(57} 2 7291919, +(57) 2 7292000, - Fax: +57) 2 7223347
.= Cddiaa Pastol 520001 Coreo electrénico: infroestructura@nasto.oov.ca
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Concepto: CONVENIO‘*SOLIDARID 20202754 TRE

[al= i3] N Failinilal

B : Formato CPptoC03
Registro de Compromiso
NUmero: 2020003352
; in.i_.cAu;Ig DE PASTO
Fecha: 25/11/2020
Tercero: 900259941 Sucursal: 001  Nombre: JAC DEL BARRIO EL TEJAR DEL MGPIO DEFAS

INTA (30) DIAS AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS,
TECNICOS Y FINANCIEROS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES

DEL PREDIC DONDE $E ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR

Total SETENTA MILLONES DE PESOS

Se expide en la ciudad de PASTO alos 25 dia(s) del mes de Noviembre de

z (-t"
cmmgﬁ ELISA DIAZ HIDALGD '

Jefe de Presupuesto

[ GUENTA [ NOMBRE TIPO AFEC| TIPO AFEC | Valor
2303020101050)/Adecuacion y mejoramiento escenarios pDIS 2020001111 70,000,000.00
deportivos urbanos / NIVEL CENTRAL / *
: Sisterna general de partici v '
TOTAL: 70,000,000.00]

Elaboré: JNARVAEZP

2020

(f!;'f




PROCESO CONTRATACION

NOMBRE DELFORMATS

APROBACION DE POLIZA

3 Vi YERSIO PAGINA
ALCALDIA DE PASTO GENCIA VERSION CODIGO L da 1

“SErerc. 2 <t ConRcz”

APROBACION DE POLIZA

De conformidad con fa delegacion otorgada por el Sr. Alcalde Municipal madianta el Decreto 0375 de 11 de julio
de 2018, i Director del Departamento Administrativo de Conlratacién de la Alcaldia Municipal de Pasto, procede
a aprobar la(s) péliza(s), conforme a la siguiente informacion:

Fecha aprobacapn - WNumero  contrato Tlpo sontratc C o Nri:‘_'Reg-_i'stré

25 de Noviembre de )020 30202754 convanio solidario - contralacmn directa 4379
Objeto contractual )

.dumir esfuerzos 'adminls!rahvos: teLnch& y linancieros enfre ¢f municipio de pasto y la Junia de accién Lomunal

idel barrio el tefar de la comuna 4 del muricipio doc pasto, para la adecuacion y mejoramiento de fas

instalaciones pertenecientes al predio donde s¢ encuentra ubicada la cancha de futbol del barrio ef tejar de la

comuna 4 dol municipio da pasto, vigencia 2020,

IDENTIFICACION DEL CONTRATIST A

identificacion 1900259941-3 o
Nombrecontratista ~ |JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO EL TEJAR *

B o ... . DATOSDELAPOLIZA _
Clase de poliza Nombre Aseguradora Numero da poliza  ‘Fecha Expedicion
poliza de ggggros de cumplimianto bequ ros del eslado 417-44 ‘101236245 2020-11-23
responsabilidad ¢ivil extracontractual Segures del eslado 41-40-101039894 20201123

Vig Vig Valor ;Valm

humere $lpmparns Ef:iema E:fffia Veler Asegurado deade. Pasa e, [Asegiactual
il S - et et A e

::g-&-am _ Ez:’:fﬁl‘l{;mnlu ©2020-11-13 2071-06-13 7,000,000.00 ?{1}?103 gg?{; © 000, 7.000.00000
35&@ s f:\‘t‘;':m'g;“;‘?‘;rﬁgg"ma 2020-11-13 2071-06-13 35,000,00000 230 52?113‘7 0.00 000,000 00
;*g;;“%m igsfgz_“"”" Y calitad 60 yy06.11-13 2072-12.13 23,000,000.00 ;’321“,; 2072 000 71.000,000.00
I B WO Va1t rsrmmnes S 7% a0 ssosons
:;149(’3'989 \ I:ﬁggg{:‘;?hsla 2026-11-13.2020-12-13.175,560.600.00 ‘1322& 2020 900 1/5.560.600.00
11;14903909a_ l;?QgT;’;"“ Pmp'os_ ¥ 70 5050.11-13 20701213175 560,600.00 ???fg‘ ?2?103 | 000 1/5580.600.00
‘]‘;;‘0"3'%94 L:?;Tjdbmdad Gl 0001113 2070-12-13.175,580.600.00 ?)?2103 o 0,00 175.560.600.00
o :g:ggnl‘;‘m’gcm" ¥ WUSTO 26.11.43 2020-12 13 176.660.600.00 . T 600 17556060000
jé;g.%m -Ez,ri_:i‘i;?r;munialcs 2020-11-132020-12.13 1/5,560.600.00 ??’f‘; 070 000 10556060000

Suma Ascg / Actual 1.1 18,363,500.00

CUMPLASE

RHONNY HALSTONG MIRANDA MARTINEZ
Oirector Departamento Administrativo de Contratacion

Revisg Iricial
rRICARDO ESTEBAN ESPINOSA DE LA TORRE




gg{lul!os POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
BERETROO S &

IT. £60.009.5)8.6 DECRETO 1082 DE 2015

—

.‘ -k. w .. '. E

CIUDAD D EXPEDICION SUCURSAL €OD.SUC NOPOLIZA ANEXQ
) PASTO PASTO £1 144104236245 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIADESDE | ALAS VIGENCIAHASTA | ALAS
DA MES ANO | OlA MES  ANO | NORAS | OIA ~ MES  ANO | HORAS TIPQ MOVIMIENTD
w0 | 13 [+t } 202 | oowe | s | 1z | mzm | e | EsisionomiemaL
DATOS DEL TOMADOR : GARANTIZAGD

SoAL O FAZON JUNTA DE ACGION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR MUNICIPIO DE FASTO 1‘DENT'F'C*°'°’* ki it

mEIREcmou; PASTO lctumu: PASTO, NARINO ,T‘ELEFONO: 3015858240

DATOS DEL ASEGURADQ  BENFEICIARIO

07
EEE%%T?R.@ MUKICIPIO DE PASTO bnr-:u'nncacm NIT: 894.200.060-3
IRECCKSN: SECE ANGANOY ROSALES [cioan:  rasTo, NaRIRO [reLerono 7292000
ICIONAL:

OBJETO OEL 5EGURD

mmm:mcmnmmmurduumnmmnu. QUE FORMMM PARTE INTEGRANTE DE LA NISHA Y QUR EL ASECURADO ¥ BL
s mwmwmvmnnhmwwwnmwm. SEGUROS DEL RSTADG 5.A.. GARANTIZA:

BE KL PAGO X LOS PERJUICIDE CAUSRDOS CON OCASIGN DEL ANCUMPLIMIENTD DE LAS OBLIGACYTONES CONTEACTUALES, RN DESARRDLLO DEL CONVERID SOLIDARID, CUYP ORJRTO
bl BSIAONAR ESFURRZOS ADMINISTRAYIVO4, TECKICOS T PINANCIERQS ENTRE :L MUMICIPIO DE PASTO Y LA JUNTA DE ACCION mmr, DEL BARRID EL YEJAR DE Lx COWUER 4
Eg DBL RIMITIZPIO DE  PASTO, PRARA LR ADECUACION I MEJURRMIERTO DT 1RS IFSTALRCIONES PERTENECIENTDE AL PREDID UBICADA LR CRNCHMA DE FUTBCL

SOl DRI BARRTO EL TREIAR DY LA COMUNA 4 OEL WMONICIPIO DE PRETO, VIGENCIA 2020, EEGUN 8L ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y omrwm ESTADLECIDO POR LA BECRETARIA
SS) I INVRAXSTROCTURA T VALORIZACION, DEL WUNICIPIO OF PASTO.

AMPAROS
RIXSGO: CONVENIOG DE ASOCIACION
W 2noaroc VIGENCTA DRGDE VIGENCIA HASTA SUMA ASBS/RCTUAL
Ml COMPLINI<XTO DEL CONTRATO 13/11/2028 1370672021 §7,00P,P0D. OP
RONY MANZJO Y CORRECTA YNVERSICN DEL ANTICIVD 13/21/3020 13/06/2031 $35,000, 504,00
B ESTABILIUAD ¥ CALIDAD DK LA Qs 13/22/30820 12712 /2022 831, 00D, FDO.TD
ACIOTES
B PR b A GASTIS EXPENICKIN VA IOTA A DAGAR. VALOR SSEGURADOTOTAL | PILANDEPAGG. . |
$ “~*398 467.00 § evsey 000.00 § tove77.018.00 § V482 389.00 § ~=$3,000,000.00 CONTADOD
u TR MDA RO DU TRRBLUCCH COME s
NP et - IE mam CATEE LS ablA 5 EART TR ALELLRADT

VELASCO HRAVO AGERCIA COLOCADORA DE 133525 10b. 0D

QUEDA EXPRESAWENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADD S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL DBIETD Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRD.

NOTA: SEGUROS DEESTADD S.A SE REBERVA EL DERECHO DE REVISAR YHACERAOOIP&MHENTO AL RIEESGO ASUNHDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, FOR LD YANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIKIN
PARA EFECTOS DE NOTIRCACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 19 NO. 24 - 52« TELEFONO: 72

M)

41—44-10‘32362 5

Dt {CLUMEA

VIGILADD WHIWTLRNN ChUNCERA

PUEDE CONGULTAR EBTA POLLZA EN WY, SE0 UROS DELESTADD.COM

nnuau

ifirs

ERECREEREEREL JEEERRERREEERRERL JECRERE




SEOU ROJ
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POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

’ NIT, 860.000.575.6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICHON SUCURSAL COD.5UC NO.POLIZA ANEXD
PASTO PABTO 41 4144101238248 o
FECHA U(PEDICIDN VIGENGIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA A LAS
piA  MES AND HORAS DA MES  ARO HODRAS TIPO MOVIMIENTO
B | ] 2o | 13 [ | 220 |omee | 13 [ 12 | 2z | 269 |Ession oricmAL

DATOS DEL TOMADOR ! GARANTIZADG

OMBRC DRAZON

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR MUNICIPIO DE PASTO

[omnﬁcmwﬂ NiT: 500,269,841

RECCIL‘)N. PASTO

EiDAD:

PASTO, HARINO

|TELEFOND: 3015856240

DATDS DEL ASEGURADO : BENEFICIARIO

}DEN‘I‘IFICAC!GN KIT: 891.200.000-3

Pagos con convenio *No aplica para transferencias

Banco de Bogota ( . Seputas del Fatads S A Cuenta Carriente DRRAE544S

PDIRECCK}: SEDE ANGANOY ROSALES I EluDAD:  PASTO, NARING [FELEFOND 7282000 |:
DICIDNAL
éf; P GUESTADO
(AL L BT N B ]
b3

CORRESPONSALES BANCARIOS

“_‘
Grupo ) =
Bancolombia Seguros del Cstads 5 A Cuents Corveno 471892
7
g VALOR PrA NETA | GASTOS EXPEDICION A TOTAL A PAGAR VALDR ASEGURADO TOTAL | PLAN BEPAGO
M §--398,357.00 § 7, 00.00 $ ~T77.918.00 § Thre 48D 38600 $ *"63,000,000.00 CONTADO
HTERMEDWAFOO D TRBUCION COASERAD
 inete TAE - OF FAS NCOERS A  BARS AR ASE L RATC
VELASCO BRAVC AGERCIA COLOCADCORA DE 133525 100.00

EN ESTE CUADROL

g

i ANTO EL ASEGD

gi PARA SFEC (O8O NOTIFC. 2 AHECLI DE SEGINROS D
£% FORMA DE PAGO

;B BAKCO CHEQUE No. VALOR
Slerective

Sk

“UicHEqur

af

=HlroraLs

UE(

il

gL

EDA EXPRESANENTE CONVEMIDO QUE: LAS OBLIGACIONES DE SEQUROS DEL ESTADO SA. 8€ REFIERE UNICAMENTE AL DBJETO Y OBSERVACIONES DE LAIS] GARANTIAS) QUIE SE

TxammuemmusamAam&mv&cmmmummwmummummmNm
URADOR EL TOMADOR, PRESTARAN
MES EL ESTADO SA ER CALLE 19 ND. 24 - 52 - TELEFOND: T12862 - PASTO

L

(415} 7709991021167 {0020) 11002407452908 (3900} 0000004 0ZICE (95} 20211123

REFERENCLA
PAGO:

1100960745260-8

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

BUEEREEEEREEL ARREREURERRNENEE AERRRNREBENES
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ggsuno; POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTLIAL DERIVADA DE

- D& _— CUMPLIMIENTO
N[f‘m_wg's}s_g RCE CONTRATOS
ClUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL €OD.SUC NO.POLIZA ANEXO
PASTO PASTO “ 4140-101039854 0

Ml FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENGIA HASTA ALAS

M OlA  WES ARG | nlA  MES  ARD HORAS | DlA  MES  aNO HORAS TIPO MOVIMIENTO

P 0 | 8 [ 1 | 2 | seoo | 15 | 12 | 220 | 269 | enision oricmaL
DATOS DF) TOMADOR 1 GARANTIZADG

ROt URAON JuUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR MUNICIPIO DE PASTO E'UE"TIF'CAGJOH NIT: $00.269.9413

REOIRECCION: PASTO [cwpan: pasto, narifo [TeLeFoND. so1sessaea
DATOS DEL ASFGURADG | BENEFICIARIO

EGURADOD: MURICIPIO DE PASTO
IRECCION: SEDE ANGANOY ROSALES H |ewoap;

PASTO, NARIRO [TELEFOND 7252000

ENEFICIARIO: 891280000 - MUNICIPLD OF PASTO ADLICIONAL:

OBJETO DEL SEGURD
CESERALES DE LA POLIXA QUE SE AMEXAN K-XCE.DD2A XIS DY

CON SUUECION 4 A8 CORDYCLOMES

~0% / E=RCR-001A, MMIMWDIMHMYQI
mnmrummmmmrmnnnﬁmnummMnmmm, mmnmmms.n..j

GARANT YR

EL PACO DE LOS PERJUICION CAUSADOS A TERCERDS ¥¥ DESARROLLO D¥L COMVENID EOLIDARTD, CUYO CRIRTO ES:AWAL FEPURRZAS ALMIDISTRATIVOS, YECHICOS ¥ |©
FORRCIEROS ENTRE XL MUNICIPIO DE PASTO ¥ LA JUNTA DE MCION COMURAL SEL BARRID EL TEIAR DE LA COMUNA 4 DEL WINICIPID DE  PAETO, PARK 1A ADICUACION ¥ |:
FEJORRMIENT) LE LAS YHATALACTCHRY Pmmmnmmm:ssmmmmmmmmuummnmmxnmmmmmmlnlh
mg?w gﬂ ;’:sﬂ‘m VISENCIA 2024, DEGUM EL ESTUDIO DE CONVENIZNCTA Y QPORTUNIOAD ESTABLECIDG BOR LA BECRETARIA DR INFRAZETRUCTORA ¥ VALORIZACION, DEL |:
KUNICIPID DE PASTO.

AMPAROS
B RIBEGC: CONVENIOS DE ASOCIACIDN [
Kl AMPARDE DEDUCIBLE VIGENC IR VIGENCIA SDMA ASEG I
Ci CESDB HABTA ACTUAL
FREDIOS LABORRD Y OPRRACIONRS 1D.DD % DEL VALOR CE La 13/33/1g30  13/11/203D $175,560, 60D.00
PERDIDA - Minims; 1.00 SMMLY
il CONTRATJBTAS ¥ SUBCONTRATZSTAS 10.CD % DEL VALOR DE Lx 13/13/32020 137/13/3p2D #175,560,600.0D
PARDIDA -~ Minimo: 1.DD GMMLY
P VEICULOS FROPION T MO VROFIGS 1D.06 % DRL VALOR DE Lk 11/11/2020 13/12/34620 $175.560.600.0k

PERDIDA - Minimo: 1,00 SaMLV

ACLARACIONES

LA MORA ENELPAGOBELAPHHADMLO&WNSDM&EXOSQUEQEMHGON FUNDAMENTO EN Ef LA, PRODUCIRA LA TERMNACICN AUTOMATICA DEL
CONTRATU Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO £.A. PARA ECIGIRELPABODELAPR!IIADEVEHGADAVWLOQGASTO‘SCAWADGSCONOQAWN DELA
EXPEDICION DEL CONTRATOL

SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL REBGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA OE LA PRESENTE
ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN 5L COLABORACISN

PARA EFECTOS DE NOTIRCACIONES LA DNRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO 8.4, ES CALLE 1§ NG. 34 - 52 - TELEFONO: T220822 - PASTO

=

UENCIA FRaNCE AL

<

VIGILAD O WrHTL

41-40-1010398

JiDENTlFIc:Acr.ON NIT: 591.280.000-3 .

I-... I‘I I" I - | I| ii I‘K s &y

ERUERNE JNNEERD

OR PsUMA NFTA | GARTOS FYPEDICKIN 1 TOTAL A PAGLR . WALOR ASECURAGOTOTAL | PrAMDEBSGO. |
3 130.571.00 § o2, 000,00 $ =26,320.00 § rtemeseqgd 907.00 § =o=+*175,560.900.00 CONTADD
NTOAMEDLAO DR TG 2O COAI BT MO
SO NAE . 4 NCAGAE LTAN aduim  EaRT b T8 ALK DL AL
VELAECU BRAVO AGENCIA COLOCADCRA DE  131s3S Ipé.0D
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- - BEouUROS POLIZA DE SEGURD DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
Ea‘rﬂm B.A CUMPUMIENTO

NIT.860.009.978.6 RCE CONTRATOS

[CIVBAL OF EXPEDKION SUCURBAL
PASTO PASTO

[ FECHX E ALAE VIGERCIX HASTA ATAS
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ALCALDIA DE PASTO j

Legitiminad dact.ciparian Hanectidad
REPUBLICA DE COLOMBIA
ALCALD/A MUNIGCIPAL DE PASTO '
SECRETARIA DE DESARROLLO COMUNITARIO //

RESOLUCION No. 007 de 2017 .~ y
[Marzo 22} 4

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIGN NUMERD C045 DEL DIA 25 DE ABRIL DEL ANO
2016, ¥ SE INSCRIBE LA NUEVA DIRECTIVA Y DIGNATARIOS DE LA JUNTA DE ACCION
COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR ~ COMUNA CUATRO.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
LA SECRETARIA DE DESARROLLO COMUMNITARIO

En ejercicio de sus focullades contempladas en fa Ley 126 de 1976, ley 52 de 990, Ley
136 ge 1994, Ley 743 de 2002, Ley 1551 de 7012, Decreia 1930 de 1979, Decrcto 2350 de
2003, Decreto 870 dc 2008, Decreto 0575 du 2015, y demds normas concardantcs.

CONSIDERANDO

Que la Junta de Accion Comunal de el Bornio B lejar, del Municipio de Pasio, .
Departomenlo de Narifo, identificado can Persaneria Juridico Na. 1088 det 27 de actubre i
de 1942 expedida por la Goberngcion de Narfa, solicita lo inscripcion de los nuevos i
directivas y dignolerias elegidos an el pracesa electarol del dic daminga 24 de abyil del
ona 2016 y en usa del principio de aulonomia cansagroda en el numeral B del Articuio 20
de to Lley 743 de 2002, previa cumpiimiento dg los requisitas estatutarios y legales, ha
soliclada ta madificacian e inscripcian de nuevaos direclivas v dignalorios elegidas en
asgmoiea general en fecha diez [10) de Marza detl g 2017.

La Secretaria de Desarrolla Camunitario, por mondala Canstitucional v legal. en uso de su
campeiencia de inspeccion, cantrol y vigilancia y an virtud del principia de buena fe,
cantemplada en el Articula 83 de la Canstitucién Politica de Calombia de 1991,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Modificar la resolucién nimero 0045 de lecho 25 de abril del afio
2014, € Inscriblr a las nueveos direclives y dignatardos de la Junila de Accion Camunal del
Barra El Tejar, Municipia de Pasia. Departomento de Narifia,

JUNTA DIRECTIVA

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACION
PRESIDENTE CARLOS ANTONIO TAMBRANG BURGOS [C.C No. 12.749.674 .
VICEPRESIDENTE | GALO ANDRES SANTACRUZ VILLOTA C.C No. 13.068.807 ¥
TESORERA ANA LUCIA TOBAR PESIA i C.C No.30.712,102
SECRETARIA MARTHA CECILA INSUASTI PORTILLO C.C Na. 30.742 410

ORGANO DE CONTROL v

CARGO NOMBRES ¥ APELLIDOS - IDENTIFICACION
FISCAL EDGAR IDILFONSC ZUNIGA C.C Na. 356.230

Yeitionos: +(57] 27296182, +{57] 2 7291919, +(57] 2 7292000, - Fox. +{57) 2 2293347
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ALCALDIA DE_ PASTO

Lrnitmided FiAkipeaifn Henccuid.

COMISION DE CONVIVENCIA ¥ CONCILIACION

CARGO NOMBRES ¥ APELLIDOS L IDENTIFICAC ION
CONCILIADOR | OSCAR GABRIEL SALAS C.C No. 12.990,104
CONCILIADOR | SANDRA DALY BURGOS C.C No. 59.823.639
CONCILIADOR | GIOVANY LOZA RODRIGUE! C.C No, 98.398075
COORDINADORES CDMISIONES DE TRABALIO
COMISION NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACION
DEFORTE RICARDO ALONSO ARGOTY | C.C No. 12.588.033
RECREACION
i CULTURA JAIME ENRIQUE CABRERA E C.C No. 12.961.543
| SEGURIDAD GINNA MABEL HOLGUIN CORAL C.C No. 37.0B5.066
DELEGADOS A LA ASOCIACION DE JAC
f CARGO NOMBRES Y APELLIDOS | IDENTIFICACION
{DELEGADO CARLOS ANTCNIO ZAMBRANG BURGOS | C.C No. 12.749.474
| DELEGADO GERARDO ALRIO MENA ROSERD C.C No. 13.007.404
DELEGADO JORGE QUINTANA ARTURO C.C No. 12.985,137
DELEGADO C.C No.

ARTICULO SEGUNDO: Bl pericdo de la direcliva y dignoiadios es el camprendica de!
veintidés {22) de Marza del oha 2017 o treinto (30) de junia del ofa 2020,

ARTICULO TERCERO: Canlra la presenie proceden |as recursos de ta vio odrministraliva, 1as
cudcles podrdn interpanese denlro de los diez |10) dias hébiles siguientes a su notificocion.

ARTICULC CUARTO: Molifiquese de lo presenle resolucion, persanalmenie at representante
legal-de lg Junta de Accidn Comunal del Banis E Tejor. en case de no lagrarse. lo misma
se electvora por ediclo, en los témminos del Cédige de Procedimiento Administrativa y de
la Contencioso Adrministrativa.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Doda en Sen Juon de Posta. Departamenio de Norfio, a los veinlidés {22) dias del mes de

Marze del afio 2017,
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PEDRO VICENTE OBANDO ORDONEL
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PROCESQO INFRAESTRUCTURA
NOMBRE DEL FORMATO
ACTA DE INICIO
VIGENCIA VERSION CODIGO PAGINA
03-0Ocl1-1B 05 IN-F-005 ) de 2
OBRA
No.CONVENIO 20202754 i

| Cludad y fecha:

San Juan de Pasto 1 de diciembre de 2020

| Contratante / Parte 1:

MUNICIPIO DE PASTO NIT: 891280000-3

Representante iegai:

Dr. VICENTE GERMAN CHAMORRO DE LA ROSA

Contratista /Parte 2:

JUNTA DE ACCION COMUNAL TEJAR RL. CARLOS ANTONIOf

LAMBRANIO BURGOS

identificacién:

NIT: 200259941-3 /

Aunar esfuerzos administrativos, técnicos y financieres entre el
MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIC DE PASTO,:

Objeto: para la "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES
PERTENECIENTES AL PREDIOC DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA
CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL
I MUNICIPIC DE PASTO", vigencia 2020 _
| Vaior: SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 70.000.000) 7
Piazo: 30 dias calendarios contados a partir de la suscripcian del acfc’/
| ) de inicio. - ]
 Fecha de fingiizacién: | 30 de diciembre de 2020 Pl
Regsro e | No. 2020003352 i
compromiso
| presupuestal:
Resolucion ~ de |\ 4379 del 25 de noviembre de 2020 /
_aprobacién de pdjlzas:
| inferventor/Supervisor: | Ing. Nilsa Rocid Villota Rosero
identificaclén: 34.317.940 -
Dependencia: Secretaria de Infraestructura y Valorizacién 1
Cargo: Secretaria de Infraestructura y Valorizacian
En la presente fecha 1 de diciembre de 2020, en la Secretaria de Infraestructura y
Valorizacion, se reunieron: Ing. Nilsa Rocié Villota Rosero en calidad de supervisora y la
iunta de accién comunal tejar RL. Carlos Antonio Zambrano Burgos en calidad de
confratista de obra, con el fin de protocolizar el acta de inicio del presente convenio.
En la presente, se deja constancia escrita y expresa de fos siguientes hechos: /7

Primera: Que a la diligencia se hace presente las personas suscritas en I presente
Acta.

Segunda: Que El Municipio de San Juan de Pasto y Ia junta de accién comunal tejar
RL. Carlos Antanic Zambrano Burgoes, celebraron el dia 1 de noviembre de 2020 el

convenio solidario suscrite entre el municipio de pasta vy la junta de accian comunqi:,

del barrio el (
tejar del Municipia de Pasto NOmero 20202754 , cuyo objeto es; Aunar esfuerzbs
administrativos, técnicos y financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA DE
ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO,
oara la "ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PERTENECIENTES AL
PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL BARRIO EL TEJAR

DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020

Tercera: Que se revisd y aprobd el plan de calidad, andlisis de precios unitarios y
programacion, el dia 1 de noviembrede 2020 con las fimas de Supervisor,
Coordinador de Calidad SIVM, Subsecretaric, Secretario de Infraestructura.

Cuarla: Que el plan de calidad aprobado es de estricto cumplimiente y seguimiento
por parte del supervisor,



Jonathan Ahumada
Nota adhesiva
acta de inicio



PROCESQO INFRAESTRUCTURA
NOMBRE DEL FORMATO
ACTA DE INICIO
} VIGENCIA VERSION CODIGO PAGINA
ALCALDIA DE PASTO 03-Oct-18 05 IN-F-005 2de2

Quinta: Que mediante la presente se entrega formalmente el lote o terreno para fa

gjecucion de las obras a responsabilidad del contfratista durante el tiempo que dure Ia
obra.

a fe firma en San Juan de Pasto, por quienes en ella intervinieron:

1O VILLOTA ROSERO A
Infraestructura y Valorizaciéon

Habord: Arqg. %Va asca Cadena
Frofesional Univessitaria
Revisén O?Enc juridica




PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL FORMATO

INFORME DE INTERVENTORIA O SUPERVISION
VIGENCIA VERSION CODIGO PAGINA
ALCALDIA DE PASTO 25-May-18 03 IN-F-023 ey

MUNICIPIO DE PASTO
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACION

SUPERVISION DEL CONTRATO DE OBRA No. 20202754 DE

“"Aunar esfuerzos administrativos, técnicos y financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO y
| A JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO
DE PASTO, para la “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES
PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO", vigencia 2020"

INFORME DE SUPERVISION No. 01

ING.NILSA VILLOTA ROSERO

DICIEMBRE 2020




PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL FORMATO

INFORME DE INTERVENTORIA O SUPERVISION
VIGENCIA VERSION CODIGO PAGINA
ALCALDIA DE PASTO 25-May-18 03 IN-F-023 Siddes A

1. INTRODUCCION

La Secretaria de Infraestructura y Valorizacion Municipal adjudicé mediante contrato de obra
No. 20202751, DE ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES
PERTENECIENTES AL PREDIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADA LA CANCHA DE FUTBOL DEL
BARRIO EL TEJAR DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTQ", vigencia 2020, unitarios
fijos.”, obra que culminé el 30 de diciembre de 2020.

Hando cumplimiento a las obligaciones competentes a la entidad y conforme a lo estipulado en
ia ley 80 de 1993 , Articulo 4 De los derechos y deberes de las Entidades Estatales, Numeral 4
que reza “...Adelantaran revisiones periédicas de las obras ejecutadas, servicios prestados o
bienes suministrados para verificar que ellos cumplan con las condiciones de calidad ofrecidas
por los contratistas, y promoveran las acciones de responsabilidad contra éstos y sus garantes
cuando dichas condiciones no se cumplan. Las revisiones periédicas a que se refiere el
presente numeral deberan llevarse a cabo por lo menos una vez al mes durante el término de
vigencia de las garantias, se presenta a continuacion el tercer informe de seguimiento de
calidad y estabilidad de obra al contrato de la referencia, que resume la revisién contemplada
para el periodo de diciembre de 2020.

2. DATOS DEL CONTRATO

No Contrato: 20202754

I echa Contrato: 30 de diciembre de 2020

Valor Contrato: $ (70.000.000)

Objeto:

Aunar esfuerzos administrativos, técnicos y financieros entre el MUNICIPIO DE PASTO y LA JUNTA
DE ACCION COMUNAL DE LA COMUNA 4 DEL MUNICIPIO DE PASTO, para la “ADECUACION Y

MEJORAMIENTO CERRAMIENTO POLIDEPORTIVO ATAHUALPA DE LA COMUNA 2 DEL MUNICIPIO
DE PASTO", vigencia 2020.

Plazo: Hasta el 30 de diciembre de 2020.
Contratista: JAC Barrio Tejar
Supervisor: Ing. Nilsa Villota Rosero

2. ACTAS DE OBRA

Acta deinicio: 1 de diciembre de 2020

4. AVANCE DEL CONTRATO DE OBRA




PROCESO INFRAESTRUCTURA

NOMBRE DEL FORMATO

INFORME DE INTERVENTORIA O SUPERVISION
VIGENCIA VERSION CODIGO PAGINA
ALCALDIA DE PASTO 25-May-18 03 IN-F-023 Fickis A

« Avance fisico, descripcidn de las actividades o ftems ejecutados, acompanados
con memorias de cdlculos de cantidades y fotografias.

DIA

ITEM SEMANA 1 SEMANA 2 SEMANA 3 SEMANA 4
DESCRIPCION

1 Replanieo general (Grea
" | menor 1000m2).

Panete exterior allanado
proporcion de la mezcla 1:4
espesor 1.5 cm

Pintura vinilo tipo 1 interiores y
exferiores 3 manos

Cerramiento de proteccion e
impacto en tubo pesado
estructural 3" @ 3mts, marco
en angulo de 2 1/2" *3/16,
refuerzo en angulo de 1
1/2"3/16 y malla eslabonada
cal 10.5, H= 3.0 m pintado con
anficorrosivo vy pintura esmalte.

| 3 Replanteo general (Grea
"7 | menor 1000m?2).

Panete exterior allanado
proporcion de la mezcla 1:4
espesor 1.5¢cm

5. ENSAYOS DE LABORATORIO

Descripcion del ensayo, nimero de muestras, referencia, fecha.

Descripcion del No. Resultado
Ensayo Muestras laboratorio

1. Compactacion N/A

No. Especificacién Cumplimiento
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. BALANCE FINANCIERO
Breve descripcion de los pagos, amortizaciones y saldo del contrato.
Concepto Valor Amortizaciones Pagos Saldo
Valor del Contrato 70.000.000
’ago anticipo 35.000.000 N/A
Pago Actas parciales N/A
Pago Acta Final N/A
lotales 50%
50% $35.000.000
&. SEGUIMIENTO A OBLIGACIONES CONTRACTUALES
I ESTADO DE
No. OBLIGACIONES CONTRACTUALES | DESCRIPCION DEL CUMPLIMENTO EJECUCION
1 Equipo de trabgjo CUMPLIMIENTO 100% CUMPLIO
2 Plan de Calidad CUMPLIMIENTO 100% CUMPLIO
3 Braisroie A€ | CUMPLIMIENTO 100% CUMPLIO
- bioseguridad

6. ANEXOS AL INFORME DE INTERVENTORIA O SUPERVISION.

ANEXO 1 - Avance cronograma de obra. (Formato IN-F-002).
ANEXO 2 - Estado general del tiempo. (Formgfo IN-F-024).
ANEXO 3 - Control diario del personal del configtista de obra. (Formato IN-F-020).

ANEXO 4 - Control diario del e

ANEXQ 5 - Control Ambiental’y sef

ANEXO 7 - Informe fotogrdfico (este pyede

Contrato de obra).

|
'NILSA

%
,

VILLOTA ROSERO
Secretaria de Infraestryctura y Valorizaciéon

ipo del corfirafista de obra. (Formato IN-F-018).
izacion|de/Obras. (Formato IN-F-035).
ipCluido en el capitulo 4: Avance del
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ANEXO 10 - Registro fotografico valla informativa

EJECUCCION DE OBRA
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